
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
№ 5 (5) четверг 27 декабря 2012 г.

Продолжение на 2�й стр.

ЗАКОН
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Карачаево�Черкесской Республики
«О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики

на 2012 год»

Принят Народным Собранием (Парламентом)
Карачаево�Черкесской Республики  12 декабря 2012 г.

Статья 1
Внести в Закон Карачаево�Черкесской Республики от 29 декабря

2011 г. № 86�РЗ «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской
Республики на 2012 год» (в редакции законов Карачаево�Черкесской
Республики от 10 февраля 2012 г. № 14�РЗ, от 28 апреля 2012 г. № 27�
РЗ, от 28 июня 2012 г. № 60�РЗ, от 20 июля 2012 г. № 63�РЗ, от 6
ноября 2012 г. № 77�РЗ, от 4 декабря 2012 г. № 103�РЗ) следующие
изменения:

1) в статье 1:
а) часть 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики республиканского бюджета

на 2012 год:
1) общий объем доходов республиканского бюджета в сумме

18 493 464,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме
13 790 673,6 тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета 13 790 673,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов республиканского бюджета в сумме

19 331 066,7 тыс. рублей, из них:
а) объем текущих расходов республиканского бюджета в сумме

14 441 763,3 тыс. рублей;
б) объем капитальных расходов республиканского бюджета в сумме

4 889 303,4 тыс. рублей;
3) верхний предел государственного внутреннего долга Карачаево�

Черкесской Республики на 1 января 2013 года в сумме 3 709 487,3 тыс.
рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание государственного
долга Карачаево�Черкесской Республики в сумме 118 570,0 тыс. рублей»;

2) в статье 7 цифры «36 016,4» заменить цифрами «26 509,7»;
3) в части 1 статьи 9 цифры «1 580 210,7» заменить цифрами

«1 578 407,0»;
4) в части 1 статьи 13 цифры «4 347 821,9» заменить цифрами

«4 356 963,5»;
5) в статье 14:
а) в части 1:
в абзаце первом цифры «1 130 001,6» заменить цифрами «1 132 283,2»;
в пункте 3 цифры «59 834,1» заменить цифрами «62 115,7»;
в пункте 3.1 цифры «20 244,8» заменить цифрами «22 526,4»;

б) в части 2:
«в абзаце 1 цифры «1 062 841,9» заменить цифрами «1 061 554,7»;
в пункте 1 цифры «462 841,9» заменить цифрами «461 554,7»;
6) в части 1 статьи 16 цифры «2 945 460,7» заменить цифрами

«2 890 901,0»;
7) дополнить статьей 18.1 следующего содержания:
«Статья 18.1. Предоставление бюджетных кредитов в 2012 году
1. В 2012 году бюджетные кредиты бюджетам муниципальных обра�

зований Карачаево�Черкесской Республики предоставляются из средств
республиканского бюджета Правительством Карачаево�Черкесской Рес�
публики в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмот�
ренных по источникам финансирования дефицита республиканского бюд�
жета на эти цели, в сумме до 32 000,0 тыс. рублей, для частичного покры�
тия дефицитов местных бюджетов Карачаево�Черкесской Республики, на
срок до одного года.

2. Установить плату за пользование бюджетными кредитами для ча�
стичного покрытия дефицитов местных бюджетов Карачаево�Черкесской
Республики в размере Ѕ ставки рефинансирования Центрального Банка
Российской Федерации, действующей на день заключения соглашения о
предоставлении бюджетного кредита.

3. Бюджетные кредиты предоставляются муниципальным образова�
ниям Карачаево�Черкесской Республики при соблюдении следующих ус�
ловий:

1) наличие решения об утверждении местного бюджета на текущий

«Приложение 1 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2012 год»
Источники финансирования дефицита республиканского бюджета

 (тыс. рублей)

Код классификации Наименование Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета,
в том числе: 837 602,2

81501020000000000000 Кредиты кредитных организаций 380 654,5
81501020000020000710 �привлечение кредитов 730 654,5
81501020000020000810 �погашение кредитов �350 000,0
81501030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 76 383,0
81501030000020000710 � привлечение кредитов 1 092 504,2
81501030000020000810 � погашение кредитов �1 016 121,2
81501060500000000000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 0
81501060502020000540 � предоставление кредитов 32 000,0
81501060502020000640 � возврат кредитов �32 000,0
81501050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 376 230,7
84801060000000000600 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности 4 334,0
84801060100020000630 средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъекта Российской Федерации 4 334,0»;

9) приложение 2 «Объем поступлений доходов республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики по основным источникам в 2012 году» изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2012 год»
Объем поступлений доходов республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики по основным источникам в 2012 году

(тыс. рублей)

Код бюджетной клас� Наименование доходов Сумма
сификации Российской
Федерации

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 602 788,1
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 482 120,9
1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 1 176 842,4
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 305 278,5
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 026 864,4
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 026 864,4
1 03 02090 01 0000 110 Акцизы на вина натуральные, в том числе шампанские, игристые, газированные, шипучие, натуральные напитки с объемной долей этилового спирта не более 6 процентов объема готовой продукции, изготовленные из виноматериалов, произведенных без добавления спирта этилового),

производимые на территории Российской Федерации 997,2
1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации 18 900,0
1 03 02110 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов, в том числе напитки, изготавливаемые на основе пива, произведенные с добавлением спирта этилового (за исключением пива, вин натуральных, в том числе шампанских, игристых, газированных, шипучих,

натуральных напитков с объемной долей этилового спирта не более 6 процентов объема готовой продукции, изготовленных из виноматериалов, произведенных без добавления спирта этилового), производимую на территории Российской Федерации 2 548,4
1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 207 914,7
1 03 02160 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 9 039,8
1 03 02170 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 753 314,0
1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 34 150,3
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 230 219,7
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 227 415,6
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 804,1
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 326 964,8
1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 255 457,8
1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 71 507,0
1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 38 573,0
1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 38 268,0
1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами водных биологических ресурсов 305,0
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7 841,6
1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,0
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 24 176,9
1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации 3 127,9
1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 16 860,8
1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 2 000,0
1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 388,2
1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 800,0
1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 18 304,6
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 17 736,1
1 12 02000 01 0000 120 Платежи при пользовании недрами 251,4
1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 317,1
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 12 047,7
1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 3 700,0
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 8 347,7
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 416 622,8
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 412 457,8
1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 4 165,0
1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1 500,0
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за выполнение определенных функций 1 500,0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 17 551,7
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 890 676,4
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 13 790 673,6
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 7 786 858,2
000 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 5 620 273,2
000 2 02 01003 02 0000 151 Дотация на компенсацию потерь бюджетов субъектов Российской Федерации, возникающих при разграничении полномочий между федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления 7 585,0
000 2 02 01003 02 0000 151 Дотация бюджету Карачаево�Черкесской Республики в целях завершения строительства объектов транспортной и инженерной инфраструктуры всесезонного горного курорта «Архыз» 2 159 000,0
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 3 126 370,2
000 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 40 190,6
000 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 76 596,0
000 2 02 02011 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку овцеводства 67 140,0
000 2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку элитного семеноводства 13 891,0
000 2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закладку и уход за многолетними насаждениями 975,0
000 2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений 32 136,0
000 2 02 02024 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско�акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 22 757,0
000 2 02 02027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно�

правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах
в 2009 � 2012 годах на срок до 1 года 70 674,0

000 2 02 02028 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат на приобретение средств химической защиты растений 1 596,0
000 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 40 341,9
000 2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства 127 300,0
000 2 02 02047 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жилыми помещениями детей�сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 5 468,3
000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ 213 685,6
000 2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно�правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребитель�

ским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004 � 2012 годах на срок от 2 до 10 лет 97 376,0
000 2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских

кредитных организациях и займах, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005�2012 годах на срок до 8 лет 133 665,0
000 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей 800,0
000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований) 1 435 008,4
000 2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат на приобретение средств химизации 17 483,0
000 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности 29 797,0
000 2 02 02097 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами�терапевтами участковыми, врачами�педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейным врачам) 55 388,0
000 2 02 02098 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных программ 57 712,0
00 202 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации 57 437,2
000 2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства 61,0
000 2 02 02104 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию дистанционного обучения инвалидов 72 757,8
000 2 02 02105 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений 18 370,0
000 2 02 02111 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников общеобразо�

вательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении 129,5
000 2 02 02118 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально�технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи

неработающим пенсионерам 961,5
000 2 02 02124 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение специализированной пожарной техники и оборудования 8 160,8
000 2 02 02127 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека гепатитов B и C 4 612,7
000 2 02 02128 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга 2 646,9
000 2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации 1 092,0
000 2 02 02145 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования 345 063,0
000 2 02 02153 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку начинающих фермеров 44 228,0
000 2 02 02154 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие семейных животноводческих ферм 30 869,0
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 843 060,4
000 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно�коммунальных услуг отдельным категориям граждан 349 721,6
000 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния 16 365,9
000 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России» 6 654,0
000 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов 95,2
000 2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование охотничьих ресурсов 192,2
000 2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на составление списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 266,2
000 2 02 03010 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ�интернатов, специальных учебно�воспитательных и иных детских учреждений 250,0
000 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений 70,0
000 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 120,5
000 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 9 592,9
000 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 87 066,0
000 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 33 851,9
000 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 1 400,4
000 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам 146 767,6
000 2 02 03031 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов) 96,2
000 2 02 03032 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений 1 877,5
000 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу

по призыву 5 198,1
000 2 02 03054 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны здоровья граждан 1 953,5
000 2 02 03060 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области

образования 3 788,1
000 2 02 03068 02 0000 151 Субвенциям бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, изделиями медицинской назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания для

детей� инвалидов 61 480,0
000 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 г. № 5�ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 г. № 714 «Об

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941�1945 годов» 106 441,4
000 2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 г. № 5�ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181�ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 5 841,0
000 2 02 03071 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации для осуществления полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения 541,5
000 2 02 03077 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение жилья гражданам, уволенным с военной службы (службы), и приравненных к ним лицам 3 428,7
000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 018 167,7
000 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание депутатов Государственной Думы и их помощников 1 601,2
000 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание членов Совета Федерации и их помощников 1 324,6
000 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами 27 325,3
000 2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 1 170,8
000 2 02 04034 02 00001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию программ и мероприятий по модернизации здравоохранения в части укрепление материально�технической базы медицинских учреждений 497 062,5
000 2 02 04034 02 0002 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию программ и мероприятий по модернизации здравоохранения в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного

медицинского страхования единого образца 28 343,5
000 2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки 232,0
000 2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 177 000,0
000 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 1 284 107,8
000 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 0,0
000 2 02 09072 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от бюджета Фонда социального страхования Российской Федерации 0,0
000 2 03 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций 99 402,8
000 2 03 02030 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно�коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 58 600,4
000 2 03 02040 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно�коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 40 802,4
000 2 07 02000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 600,0
000 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 600,0
000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 16 217,1
000 2 18 02010 02 0000 000 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из федерального бюджета 16 217,1

ВСЕГО ДОХОДОВ: 18 493 464,5»;

финансовый год, предусматривающего возможность привлечения бюд�
жетного кредита и средств на обслуживание муниципального долга на
текущий финансовый год;

2) отсутствие просроченной задолженности перед республиканским
бюджетом по полученным ранее бюджетным кредитам;

3) подписание соответствующего Соглашения об условиях предостав�
ления бюджетного кредита из средств республиканского бюджета.

4. Возврат бюджетных кредитов осуществляется муниципальными об�
разованиями Карачаево�Черкесской Республики в порядке и сроки, уста�
навливаемые соглашением о предоставлении бюджетного кредита.

В случае, если предоставленные муниципальным образованиям Ка�
рачаево�Черкесской Республики бюджетные кредиты не погашены в ус�
тановленные сроки, остаток непогашенных кредитов, включая проценты,
штрафы и пени, взыскивается за счет дотаций местному бюджету из
республиканского бюджета, а также за счет отчислений от федеральных
и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специаль�
ными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в местный бюджет.

5. Предоставление, использование и возврат муниципальными обра�
зованиями Карачаево�Черкесской Республики указанных в части 1 насто�
ящей статьи бюджетных кредитов, полученных из республиканского бюд�
жета, осуществляется в порядке, установленном Правительством Кара�
чаево�Черкесской Республики.»;

8) приложение 1 «Источники финансирования дефицита республикан�
ского бюджета» изложить в следующей редакции:



2 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1�й стр.

Продолжение на 3�й стр.

№ Наименование министерств, ведомств Код Раздел Подраздел КЦСР КВР Сумма
п/п главы

«1 Управление государственной службы занятости населения Карачаево�Черкесской Республики 800 297 723,1
Национальная экономика 800 04 00 0000000 000 150 955,5
Общеэкономические вопросы 800 04 01 0000000 000 150 955,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 800 04 01 0020000 000 14 117,5
Центральный аппарат 800 04 01 0020400 000 14 117,5
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 800 04 01 0020400 120 10 991,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 800 04 01 0020400 121 10 341,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 800 04 01 0020400 122 649,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 04 01 0020400 240 3 092,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 800 04 01 0020400 242 1 729,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 04 01 0020400 244 1 363,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 800 04 01 0020400 850 33,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 800 04 01 0020400 852 33,7
Реализация государственной политики занятости населения 800 04 01 5100000 000 103 047,2
Программа дополнительных мер по снижению напряженности на рынке труда Карачаево�Черкесской Республики  в 2012 году 800 04 01 5100300 000 61 043,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 04 01 5100300 240 61 043,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 04 01 5100300 244 61 043,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 800 04 01 5109900 000 42 004,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 800 04 01 5109900 110 32 544,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 800 04 01 5109900 111 32 529,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 800 04 01 5109900 112 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 04 01 5109900 240 9 400,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфереинформационно�коммуникационных технологий 800 04 01 5109900 242 9 400,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 800 04 01 5109900 850 58,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 800 04 01 5109900 852 58,8
Региональные целевые программы 800 04 01 5220000 000 26 657,8
Республиканская целевая программа «Содействие занятости населения Карачаево�Черкесской Республики на 2010�2012 годы» 800 04 01 5223100 000 26 657,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 04 01 5223100 240 26 657,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 800 04 01 5223100 242 26 657,8
Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из федерального бюджета 800 04 01 9980000 000 7 133,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 04 01 9980000 240 7 133,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 800 04 01 9980000 242 7 133,0
Социальная политика 800 10 00 0000000 000 146 767,6
Социальное обеспечение населения 800 10 03 0000000 000 146 767,6
Реализация государственной политики занятости населения 800 10 03 5100000 000 146 767,6
Социальные выплаты безработным гражданам 800 10 03 5100201 000 146 767,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 800 10 03 5100201 320 146 767,6»;

«5 Министерство здравоохранения и курортов Карачаево�Черкесской Республики 806 3 263 566,7
Образование 806 07 00 0000000 000 20 560,4
Среднее профессиональное образование 806 07 04 0000000 000 20 560,4
Средние специальные учебные заведения 806 07 04 4270000 000 20 560,4
Выплата ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских государственных образовательных учреждений в целях содействия
их обеспечению книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями 806 07 04 4278601 000 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 04 4278601 610 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 07 04 4278601 612 50,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 806 07 04 4279900 000 20 510,4
Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 04 4279900 610 20 510,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 07 04 4279900 611 19 354,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 07 04 4279900 612 1 155,6
Здравоохранение 806 09 00 0000000 000 3 243 006,3
Стационарная медицинская помощь 806 09 01 0000000 000 456 664,7
Больницы, клиники, госпитали, медико�санитарные части 806 09 01 4700000 000 116 553,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 09 01 4709900 000 116 553,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 806 09 01 4709900 110 31 508,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 09 01 4709900 111 31 508,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 01 4709900 240 15 198,4
Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 806 09 01 4709900 242 68,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 01 4709900 244 15 129,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 09 01 4709900 300 1 010,8
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 806 09 01 4709900 321 1 010,8
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 01 4709900 610 68 789,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 01 4709900 611 68 789,5
Иные бюджетные ассигнования 806 09 01 4709900 800 46,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 09 01 4709900 850 46,3
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 806 09 01 4710000 000 32 311,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 09 01 4719900 000 32 311,0
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 01 4719900 610 32 311,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 01 4719900 611 32 311,0
Родильные дома 806 09 01 4760000 000 3 873,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 09 01 4769900 000 3 873,0
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 01 4769900 610 3 873,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 01 4769900 611 3 873,0
Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга 806 09 01 4850500 000 3 507,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 01 4850500 240 3 507,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 01 4850500 244 3 507,8
Совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно�транспортных происшествиях 806 09 01 4850800 000 23,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 01 4850800 240 23,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 01 4850800 244 23,3
Межбюджетные трансферты 806 09 01 5210000 000 292 073,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на организацию оказания отдельных видов специализированной медицинской помощи 806 09 01 5210210 000 15 274,3
Субвенции 806 09 01 5210210 530 15 274,3
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление государственных полномочий по организации оказания населению муниципальных
образований первичной медико�санитарной помощи, скорой медицинской помощи, медицинской помощи женщинам 806 09 01 5210220 000 276 799,3
Субвенции 806 09 01 5210220 530 276 799,3
Региональные целевые программы 806 09 01 5220000 000 8 323,0
Республиканская целевая программа «Предупреждение и борьба с социально�значимыми заболеваниями на 2007�2012 годы» 806 09 01 5220200 000 8 043,9
Подпрограмма «Онкология» 806 09 01 5220202 000 503,4
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 01 5220202 610 503,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 09 01 5220202 612 503,4
Подпрограмма «Инфекции передаваемые половым путем» 806 09 01 5220203 000 4 945,0
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 01 5220203 610 4 945,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 09 01 5220203 612 4 945,0
Подпрограмма «Туберкулез» 806 09 01 5220205 000 1 529,3
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 01 5220205 610 1 529,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 09 01 5220205 612 1 529,3
Подпрограмма «Вирусные гепатиты» 806 09 01 5220207 000 422,3
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 01 5220207 610 422,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 09 01 5220207 612 422,3
Подпрограмма «Развитие психиатрической помощи» 806 09 01 5220208 000 643,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 01 5220208 240 643,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 01 5220208 244 643,9
Республиканская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2015 годы» 806 09 01 5223800 000 279,1
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 01 5223800 610 279,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 09 01 5223800 612 279,1
Амбулаторная помощь 806 09 02 0000000 000 223 654,0
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 806 09 02 4710000 000 23 505,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 09 02 4719900 000 23 505,5
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 02 4719900 610 23 505,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 02 4719900 611 23 505,5
Мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака 806 09 02 4851700 000 1 405,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 02 4851700 240 1 405,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 02 4851700 244 1 405,9
Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными средствами 806 09 02 5050302 000 84 816,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 02 5050302 240 84 816,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 02 5050302 244 84 816,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 806 09 02 5200000 000 93 790,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско�акушерских пунктов, врачам,
фельдшерам и медицинским медсестрам «Скорой медицинской помощи» 806 09 02 5201800 000 6 304,0
Субвенции 806 09 02 5201800 530 6 304,0
Отдельные полномочия в области лекарственного обеспечения 806 09 02 5202000 000 32 098,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 02 5202000 240 32 098,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 02 5202000 244 32 098,6
 Финансовое обеспечение оказания дополнительной медпомощи, оказываемой врачами�терапевтами участковыми, врачами�педиатрами участковыми
и медицинскими сестрами участковых врачей 806 09 02  5202100  000 55 388,0
Субвенции 806 09 02 5202100 530 55 388,0
Региональные целевые программы 806 09 02 5220000 000 20 136,0
Республиканская целевая программа «Предупреждение и борьба с социально�значимыми заболеваниями на 2007�2012 годы» 806 09 02 5220200 000 20 136,0
Подпрограмма «Сахарный диабет» 806 09 02 5220204 000 19 516,0
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 02 5220204 610 19 516,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 09 02 5220204 612 19 516,0
Подпрограмма «Развитие психиатрической помощи» 806 09 02 5220208 000 620,0
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 02 5220208 610 620,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 09 02 5220208 612 620,0
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 806 09 03 0000000 000 2 364,0
Больницы, клиники, госпитали, медико�санитарные части 806 09 03 4700000 000 2 364,0
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 03 4700000 610 2 364,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 03 4709900 611 2 364,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско�акушерских пунктов, врачам, фельдшерам
и медицинским медсестрам «Скорой медицинской помощи» 806 09 04 5201800 000 16 453,0
Субвенции 806 09 04 5201800 530 16 453,0
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 806 09 06 0000000 000 14 737,8
Центры, станции и отделения переливания крови 806 09 06 4720000 000 14 737,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 09 06 4729900 000 14 737,8
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 06 4729900 610 14 737,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 06 4729900 611 14 737,8
Санитарно�эпидемиологическое благополучие 806 09 07 0000000 000 798,9
Региональные целевые программы 806 09 07 5220000 000 798,9
Республиканская целевая программа «Профилактика особо опасных и природно�очаговых инфекций и санитарная охрана территории Карачаево�Черкесской Республики от завоза
и распространения инфекционных заболеваний в 2006�2012 годы» 806 09 07 5222000 000 798,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 07 5222000 240 798,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 07 5222000 244 798,9
Другие вопросы в области здравоохранения 806 09 09 0000000 000 2 528 333,9

10) приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики на 2012 год по разделам и подразделам классифика�
ции расходов республиканского бюджета в функциональной структуре расходов» изложить в следующей редакции:

 «Приложение 11 к Закону Карачаево�Черкесской Республики  «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2012 год»
Распределение бюджетных ассигнований республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики на 2012 год по разделам

и подразделам классификации расходов республиканского бюджета в функциональной структуре расходов
 (тыс. рублей)

Код Наименование разделов и подразделов Сумма

0100 Общегосударственные вопросы 644 127,8
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 110 562,1
0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 106 249,6
0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций 6 343,3
0105 Судебная система 39 552,2
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово�бюджетного) надзора 64 275,7
0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 22 869,3
0110 Фундаментальные исследования 12 133,2
0111 Резервные фонды 26 509,7
0113 Другие общегосударственные вопросы 255 632,7
0200 Национальная оборона 9 606,9
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9 592,9
0204 Мобилизационная подготовка экономики 14,0
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 47 053,9
0304 Органы юстиции 16 365,9
0309 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 29 704,7
0310 Обеспечение пожарной безопасности 983,3
0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0,0
0400 Национальная экономика 4 213 171,7
0401  Общеэкономические вопросы 163 384,9
0402 Топливо и энергетика 243 553,5
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 935 007,1
0406 Водные ресурсы 172 126,9
0407 Лесное хозяйство 105 163,9
0408 Транспорт 4 809,9
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 954 625,8
0410 Связь и информатика 5 522,5
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 628 977,2
0500 Жилищно�коммунальное хозяйство 1 821 174,8
0501 Жилищное хозяйство 99 402,8
0502 Коммунальное хозяйство 1 700 970,6
0505 Другие вопросы в области жилищно�коммунального хозяйства 20 801,4
0600 Охрана окружающей среды 36 438,5
0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 12 860,3
0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 23 578,2

0700 Образование 3 203 343,4
0701 Дошкольное образование 83 577,4
0702 Общее образование 2 587 244,9
0703 Начальное профессиональное образование 246 865,2
0704 Среднее профессиональное образование 108 199,4
0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 30 194,5
0706 Высшее и послевузовское профессиональное образование 508,0
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 59 973,1
0709 Другие вопросы в области образования 86 780,9
0800 Культура и кинематография 134 871,8
0801 Культура 118 667,0
0802 Кинематография 1 147,2
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 15 057,6
0900 Здравоохранение 3 593 235,6
0901 Стационарная медицинская помощь 456 664,7
0902 Амбулаторная помощь 231 210,1
0903 Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 2 364,0
0904 Скорая медицинская помощь 16 453,0
0905 Санитарно�оздоровительная помощь 0,0
0906 Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её компонентов 21 858,7
0907 Санитарно�эпидемиологическое благополучие 798,9
0909 Другие вопросы в области здравоохранения 2 863 886,2
1000 Социальная политика 4 055 916,9
1001 Пенсионное обеспечение 80 238,2
1002 Социальное обслуживание населения 158 087,7
1003 Социальное обеспечение населения 3 614 943,8
1004 Охрана семьи и детства 103 640,4
1006 Другие вопросы в области социальной политики 99 006,8
1100 Физическая культура и спорт 277 016,5
1101 Физическая культура 63 829,8
1102 Массовый спорт 119 421,0
1103 Спорт высших достижений 16 225,7
1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 77 540,0
1200 Средства массовой информации 44 255,7
1201 Телевидение и радиовещание 4 400,0
1202 Периодическая печать и издательства 34 640,8
1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 5 214,9
1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 118 570,0
1301 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 118 570,0
1400 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера 1 132 283,2
1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 694 632,6
1402 Иные дотации 95 210,3
1403 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера 342 440,3

ВСЕГО 19 331 066,7»;

11) в приложение 12 «Ведомственная структура расходов республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики на 2012 год» внести следующие изменения:
а) в строке «Всего» цифры «19 012 257,0» заменить цифрами «19 331 066,7»;
б) разделы 1, 5�7, 11�14, 16, 22, 25�26, 28�29, 32 изложить в следующей редакции:



3 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1, 2�й стр.

Продолжение на 4�й стр.

№ Наименование министерств, ведомств Код Раздел Подраздел КЦСР КВР Сумма
п/п главы

Руководство и управление в сфере установленных функций 806 09 09 0010000 000 1 953,5
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны здоровья граждан 806 09 09 0014900 000 1 953,5
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 09 09 0014900 120 1 797,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 09 09 0014900 121 1 739,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 09 09 0014900 122 58,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 0014900 240 155,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 806 09 09 0014900 242 60,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 0014900 244 95,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 806 09 09 0020000 000 15 394,7
Центральный аппарат 806 09 09 0020400 000 15 394,7
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 09 09 0020400 120 13 951,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 09 09 0020400 121 12 812,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 09 09 0020400 122 1 139,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 0020400 240 1 420,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 806 09 09 0020400 242 951,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 0020400 244 469,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 09 09 0020400 850 22,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 806 09 09 0020400 852 22,5
Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и программ модернизации федеральных государственных учреждений 806 09 09 0960000 000 646 277,5
Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально�технической базы медицинских учреждений 806 09 09 0960100 000 593 175,2
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 806 09 09 0960100 243 171 267,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 0960100 244 421 908,0
Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода
на полисы обязательного медицинского страхования единого образца 806 09 09 0960200 000 53 102,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 806 09 09 0960200 242 53 102,3
Федеральная целевая программа «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями (2007�2012 годы)» 806 09 09 1002300 000 24 799,6
Подпрограмма «Сахарный диабет» 806 09 09 1002301 000 4 495,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 1002301 240 4 495,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 1002301 244 4 495,4
Подпрограмма «Туберкулез» 806 09 09 1002302 000 12 413,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 1002302 240 12 413,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 1002302 244 12 413,8
Подпрограмма «Инфекции передаваемые половым путем» 806 09 09 1002306 000 1 866,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 1002306 240 1 866,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 1002306 244 1 866,0
Подпрограмма «Психические расстройства» 806 09 09 1002308 000 5 103,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 1002308 240 5 103,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 1002308 244 5 103,1
Подпрограмма «Артериальная гипертония» 806 09 09 1002309 000 921,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 1002309 240 921,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 1002309 244 921,3
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 806 09 09 4690000 000 54 481,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 806 09 09 4690000 110 22 835,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 09 09 4690000 111 22 835,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4690000 240 1 992,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 806 09 09 4690000 242 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4690000 244 1 942,9
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 09 4699900 610 29 648,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 09 4699900 611 29 648,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 09 09 4690000 850 4,6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 806 09 09 4690000 852 4,6
Реализация государственных функций в области здравоохранения 806 09 09 4850000 000 154 533,6
Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированных вирусами
иммунодефицита человека и гепатитов В и С 806 09 09 4850400 000 4 612,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4850400 240 4 612,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4850400 244 4 612,7
Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями
лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным 806 09 09 4851400 000 4 779,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4851400 240 4 779,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4851400 244 4 779,8
Меры по оказанию медицинской помощи гражданам Российской Федерации за пределами республики 806 09 09 4850201 000 76 070,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4850201 240 76 070,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4850201 244 76 070,5
Закупки лекарственных препаратов и медицинского оборудования 806 09 09 4857700 000 69 070,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4857701 240 69 070,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4857701 244 69 070,6
Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 806 09 09 5051703 000 177 000,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 806 09 09 5051703 313 177 000,0
Мероприятия в области здравоохранения 806 09 09 5059700 000 1 110 615,0
Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медицинского страхования 806 09 09 5059700 560 1 110 615,0
Мероприятия в области здравоохранения 806 09 09 5059700 000 158 608,4
Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 806 09 09 5059700 580 158 608,4
Региональные целевые программы 806 09 09 5220000 000 184 670,5
Республиканская целевая программа «Предупреждение и борьба с социально�значимыми заболеваниями на 2007�2012 годы» 806 09 09 5220200 000 2 441,8
Подпрограмма «Вакцинопрофилактика» 806 09 09 5220201 000 1 837,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220201 240 1 837,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220201 244 1 837,6
Подпрограмма «Анти�ВИЧ/СПИД» 806 09 09 5220206 000 420,6
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 09 5220206 610 420,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 09 09 5220206 612 420,6
Подпрограмма «Артериальная гипертония» 806 09 09 5220209 000 183,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220209 240 183,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220209 244 183,6
Республиканская целевая программа «Выявление, профилактика и лечение пациентов с предраковой патологией желудочно�кишечного тракта на 2009�2013 годы» 806 09 09 5222900 000 105,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5222900 240 105,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5222900 244 105,7
Республиканская целевая программа «Неотложные меры по обеспечению пожарной безопасности в учреждениях здравоохранения Карачаево�Черкесской Республики на 2011�2015 годы» 806 09 09 5223700 000 9 107,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5223700 240 9 107,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5223700 244 9 107,7
Республиканская целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2015 годы» 806 09 09 5227300 000 3 054,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5227300 240 3 054,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5227300 244 3 054,9
Республиканская целевая программа «Снижение смертности и инвалидности от травм при дорожно�транспортных происшествиях в Карачаево�Черкесской Республике на 2010�2012 годы» 806 09 09 5227600 000 3 735,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5227600 240 3 735,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5227600 244 3 735,7
Республиканская целевая программа «Совершенствование оказания медицинской помощи больным с сосудистыми заболеваниями в Карачаево�Черкесской Республике на 2010�2012 годы» 806 09 09 5227700 000 29 157,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5227700 240 29 157,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5227700 244 29 157,4
Республиканская целевая программа «Формирование здорового образа жизни на 2010�2012 годы» 806 09 09 5227800 000 171,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5227800 240 171,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5227800 244 171,4
Республиканская целевая программа «Модернизация здравоохранения Карачаево�Черкесской Республики на 2011�2012 годы» 806 09 09 5228100 000 136 895,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5228100 240 136 895,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 806 09 09 5228100 242 10 861,7
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 806 09 09 5228100 243 68 587,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5228100 244 18 130,8
Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 806 09 09 5228100 580 39 315,7

6 Министерство культуры Карачаево�Черкесской Республики 807 168 013,2
Образование 807 07 00 0000000 000 42 052,1
Общее образование 807 07 02 0000000 000 9 825,5
Учреждения по внешкольной работе с детьми 807 07 02 4230000 000 9 825,5
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1 «Об образовании» 807 07 02 4238600 000 112,4
Выплата ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению книгоиздательской
продукцией и периодическими изданиями 807 07 02 4238601 000 31,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 07 02 4238601 612 31,2
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельской местности 807 07 02 4238602 000 81,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 07 02 4238602 612 81,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 07 02 4239900 000 9 713,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 807 07 02 4239900 100 1 517,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 07 02 4239900 110 1 517,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 07 02 4239900 111 1 517,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 07 02 4239900 600 8 195,5
Субсидии бюджетным учреждениям 807 07 02 4239900 610 8 195,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 07 02 4239900 611 8 195,5
Среднее профессиональное образование 807 07 04 0000000 000 30 832,0
Средние специальные учебные заведения 807 07 04 4270000 000 30 085,7
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1 «Об образовании» 807 07 04 4278600 000 125,0
Выплата ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам федеральных государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями 807 07 04 4278601 000 125,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 07 04 4278601 112 125,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 07 04 4279900 000 29 960,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 807 07 04 4279900 100 25 817,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 07 04 4279900 110 25 817,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 07 04 4279900 111 25 770,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 07 04 4279900 112 46,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 07 04 4279900 200 1 975,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 07 04 4279900 240 1 975,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 807 07 04 4279900 242 272,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 07 04 4279900 244 1 702,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 04 4279900 300 2 168,3
Стипендии 807 07 04 4279900 340 2 168,3
Социальное обеспечение детей�сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей�сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в
государственных образовательных учреждениях начального, среднего профессионального образования 807 07 04 5052103 000 746,3
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 807 07 04 5052103 321 746,3
Другие вопросы в области образования 807 07 09 0000000 000 1 394,6
Учебно�методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно�производственные комбинаты,
логопедические пункты 807 07 09 4520000 000 1 394,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 07 09 4529900 000 1 394,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 07 09 4529900 600 1 394,6
Субсидии бюджетным учреждениям 807 07 09 4529900 610 1 394,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 07 09 4529900 611 1 394,6
Культура, кинематография 807 08 00 0000000 000 125 961,1
Культура 807 08 01 0000000 000 118 667,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 807 08 01 4400000 000 12 175,2
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 807 08 01 4400100 000 876,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 01 4400100 240 876,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 01 4400100 244 876,6
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 807 08 01 4400200 000 1 170,8
Иные межбюджетные трансферты 807 08 01 4400200 540 1 170,8
Оснащение общедоступных библиотек, литературой и компьютерами с выходом в Интернет 807 08 01 4400800 000 42,4
Иные межбюджетные трансферты 807 08 01 4400800 540 42,4
Подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки 807 08 01 4400900 000 232,0
Иные межбюджетные трансферты 807 08 01 4400900 540 232,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 08 01 4409900 000 9 853,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 08 01 4409900 600 9 853,4
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 4409900 610 9 853,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 08 01 4409900 611 9 353,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 08 01 4409900 612 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 08 01 4410000 000 11 678,8
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 4419900 000 11 678,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 08 01 4419900 600 11 678,8
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 4419900 610 11 678,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 08 01 4419900 611 11 678,8
Библиотеки 807 08 01 4420000 000 19 557,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 08 01 4429900 000 9 329,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 807 08 01 4429900 100 9 329,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 08 01 4429900 110 9 329,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 08 01 4429900 111 9 329,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 01 4429900 200 2 028,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 01 4429900 240 2 028,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 807 08 01 4429900 242 485,9
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 807 08 01 4429900 243 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 01 4429900 244 1 342,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 08 01 4429900 600 8 200,1
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 4429900 610 8 200,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 08 01 4429900 611 8 200,1
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 807 08 01 4430000 000 74 155,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 08 01 4439900 000 74 155,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 08 01 4439900 600 74 155,7
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 4439900 610 74 155,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 08 01 4439900 611 73 355,7
Субсидии бюджетным учреждениями на иные цели 807 08 01 4439900 612 800,0
Региональные целевые программы 807 08 01 5220000 000 1 099,6
Республиканская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карачаево�Черкесской
Республике на 2011�2015 годы» 807 08 01 5223800 000 59,9
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 5223800 610 59,9



4 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1, 2, 3�й стр.

Продолжение на 5�й стр.

№ Наименование министерств, ведомств Код Раздел Подраздел КЦСР КВР Сумма
п/п главы

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 08 01 5223800 612 59,9
Республиканская целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2015 годы» 807 08 01 5227300 000 1 039,7
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 5227300 610 1 039,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 08 01 5227300 612 1 039,7
Кинематография 807 08 02 0000000 000 1 147,2
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 807 08 02 4400000 000 1 147,2
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 807 08 02 4400100 000 1 147,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 807 08 02 4400100 600 1 147,2
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 02 4400100 610 1 147,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 08 02 4400100 611 1 147,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 807 08 04 0000000 000 6 146,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 807 08 04 0020000 000 6 141,9
Центральный аппарат 807 08 04 0020400 000 6 141,9
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 08 04 0020400 120 5 427,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 08 04 0020400 121 5 078,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 08 04 0020400 122 348,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 04 0020400 240 711,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 807 08 04 0020400 242 307,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 04 0020400 244 404,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 08 04 0020400 850 3,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 08 04 0020400 852 3,0
Выполнение других обязательств государства 807 08 04 0920300 000 5,0
Прочие выплаты по обязательствам государства 807 08 04 0920305 000 5,0
Исполнение судебных актов 807 08 04 0920305 830 5,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов
государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 807 08 04 0920305 831 5,0

7 Министерство образования и науки Карачаево�Черкесской Республики 808 2 885 541,8
Фундаментальные исследования 808 01 10 0000000 000 12 133,2
Поддержка организаций, осуществляющих фундаментальные исследования 808 01 10 0610000 000 12 133,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 01 10 0619900 000 12 133,2
Субсидии бюджетным учреждениям 808 01 10 0619900 610 12 133,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 808 01 10 0619900 611 12 133,2
Образование 808 07 00 0000000 000 2 745 741,7
Общее образование 808 07 02 0000000 000 2 329 972,7
Школы�интернаты 808 07 02 4220000 000 78 724,8
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1 «Об образовании» 808 07 02 4228600 000 562,0
Выплаты ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями 808 07 02 4228601 000 242,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 808 07 02 4228601 112 242,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельской местности 808 07 02 4228602 000 320,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 808 07 02 4228602 112 320,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 02 4229900 000 78 162,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 808 07 02 4229900 100 53 903,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 808 07 02 4229900 110 53 903,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 808 07 02 4229900 111 53 903,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4229900 200 23 716,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным топливом и горюче�смазочными материалами, продовольственного и вещевого обеспечения органов в сфере национальной
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 808 07 02 4229900 220 9 189,8
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 808 07 02 4229900 224 8 700,3
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 808 07 02 4229900 226 489,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4229900 240 14 527,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4229900 244 14 527,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 808 07 02 4229900 300 542,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 808 07 02 4229900 320 542,1
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 808 07 02 4229900 321 542,1
Учреждения по внешкольной работе с детьми 808 07 02 4230000 000 35 434,5
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1 «Об образовании» 808 07 02 4238600 000 200,4
Выплаты ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями 808 07 02 4238601 000 200,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 808 07 02 4238601 112 59,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 07 02 4238601 612 140,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 02 4239900 000 35 234,1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 808 07 02 4239900 100 3 571,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 808 07 02 4239900 110 3 571,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 808 07 02 4239900 111 3 571,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4239900 200 354,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4239900 240 354,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4239900 244 354,9
Субсидии бюджетным учреждениям 808 07 02 4239900 610 31 308,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 808 07 02 4239900 611 31 308,2
Детские дома 808 07 02 4240000 000 19 645,8
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1 «Об образовании» 808 07 02 4248600 000 71,9
Выплаты ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями 808 07 02 4248601 000 71,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 808 07 02 4248601 112 71,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 02 4249900 000 19 573,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 808 07 02 4249900 110 11 024,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 808 07 02 4249900 111 11 024,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4249900 200 4 431,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным топливом и горюче�смазочными материалами, продовольственного и вещевого обеспечения органов в сфере национальной
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 808 07 02 4249900 220 4 431,7
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 808 07 02 4249900 224 3 082,0
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 808 07 02 4249900 226 1 349,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4249900 240 3 948,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4249900 244 3 948,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 808 07 02 4249900 300 168,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 808 07 02 4249900 320 168,8
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 808 07 02 4249900 321 168,8
Мероприятия в области образования 808 07 02 4360000 000 455 330,9
Дистанционное образование детей�инвалидов 808 07 02 4361400 000 72 757,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4361400 240 72 757,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 808 07 02 4361400 242 72 757,8
Проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений 808 07 02 4361500 000 19 336,9
Межбюджетные трансферты 808 07 02 4361500 500 19 336,9
Субсидии 808 07 02 4361500 520 19 336,9
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности 808 07 02 4361500 521 19 336,9
Субсидии на модернизацию региональных систем общего образования 808 07 02 4362100 000 359 907,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4362100 240 15 536,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 808 07 02 4362100 242 14 636,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4362100 244 900,0
Субсидии 808 07 02 4362100 520 344 371,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности 808 07 02 4362100 521 344 371,0
Субсидии на модернизацию региональных систем общего образования (софинансирование за счет средств федерального бюджета) 808 07 02 4362100 000 3 329,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4362100 240 3 329,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4362100 244 3 329,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) 808 07 02 5200000 000 1 740 836,7
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 808 07 02 5200900 000 42 359,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 808 07 02 5200900 100 607,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 808 07 02 5200900 110 607,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 808 07 02 5200900 112 607,9
Межбюджетные трансферты 808 07 02 5200900 500 41 751,1
Субвенции 808 07 02 5200900 530 39 734,0
Субвенции 808 07 02 5200900 530 2 017,1
Поощрение лучших учителей 808 07 02 5201100 000 1 600,0
Субвенции 808 07 02 5201100 530 1 600,0
Расходы на выплату компенсации по возмещению расходов на коммунальные услуги педагогическим работникам 808 07 02 5210114 000 88 069,8
Субвенции 808 07 02 5210114 530 88 069,8
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на реализацию основных общеобразовательных программ 808 07 02 5210200 000 1 608 807,9
Субвенции на образовательный процесс 808 07 02 5210201 000 1 608 807,9
Межбюджетные трансферты 808 07 02 5210201 500 1 608 807,9
Субвенции 808 07 02 5210201 530 1 608 807,9
Начальное профессиональное образование 808 07 03 0000000 000 246 865,2
Профессиональные лицеи 808 07 03 4250000 000 246 865,2
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1 «Об образовании» 808 07 03 4258600 000 2 034,2
Выплаты ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями 808 07 03 4258601 000 518,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 07 03 4258601 612 518,4
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельской местности 808 07 03 4258602 000 1 515,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 07 03 4258602 612 1 515,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 03 4259900 000 244 831,0
Субсидии бюджетным учреждениям 808 07 03 4259900 610 244 831,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 808 07 03 4259900 611 230 430,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 07 03 4259900 612 14 400,1
Среднее профессиональное образование 808 07 04 0000000 000 56 807,0
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1 «Об образовании» 808 07 04 4278600 000 816,1
Выплаты ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями 808 07 04 4278601 000 267,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 07 04 4278601 612 267,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельской местности 808 07 04 4278602 000 549,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 07 04 4278602 612 549,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 04 4279900 000 55 990,9
Стипендии 808 07 04 4279900 340 40,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 808 07 04 4279900 611 55 950,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 808 07 05 0000000 000 27 912,5
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1 «Об образовании» 808 07 05 4288600 000 148,5
Выплаты ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями 808 07 05 4288601 000 148,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 07 05 4288601 612 148,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 05 4289900 000 22 859,1
Субсидии бюджетным учреждениям 808 07 05 4289900 610 22 859,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 808 07 05 4289900 611 22 859,1
Дистанционное образование детей�инвалидов 808 07 05 4361400 000 4 904,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 05 4361400 240 4 904,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 808 07 05 4361400 242 4 904,9
Высшее и послевузовское профессиональное образование 808 07 06 0000000 000 508,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 06 4309900 000 508,0
Стипендии 808 07 06 4309900 340 508,0
Другие вопросы в области образования 808 07 09 0000000 000 83 676,3
Субвенции по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства
в области образования 808 07 09 0015200 000 3 788,1
Расходы на выплату персоналу государственных органов 808 07 09 0015200 120 1 548,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 808 07 09 0015200 121 1 099,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 808 07 09 0015200 122 449,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 0015200 240 2 239,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 808 07 09 0015200 242 300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 0015200 244 1 939,9
Центральный аппарат 808 07 09 0020000 000 11 861,7
Расходы на выплату персоналу государственных органов 808 07 09 0020400 120 11 387,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 808 07 09 0020400 121 10 842,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 808 07 09 0020400 122 544,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 0020400 200 474,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 0020400 240 474,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 808 07 09 0020400 242 219,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 0020400 244 255,6
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 808 07 09 4350000 000 8 670,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 09 4359900 000 8 670,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 808 07 09 4359900 110 2 050,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 808 07 09 4359900 111 2 050,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 4359900 200 6 620,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 4359900 240 6 620,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 4359900 244 6 620,0
Мероприятия в области образования 808 07 09 4360000 000 6 674,4
Мероприятия в области образования 808 07 09 4360100 000 6 674,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 4360100 240 6 674,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 4360100 244 6 674,4
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий Карачаево�Черкесской Республики по опеке и попечительству 808 07 09 5210211 000 3 710,6
Межбюджетные трансферты 808 07 09 5210211 500 3 710,6
Субвенции 808 07 09 5210211 530 3 710,6
Региональные целевые программы 808 07 09 5220000 000 48 971,1
Республиканская целевая программа «Безопасность образовательного учреждения на 2009�2012 годы» 808 07 09 5222700 000 5 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5222700 240 5 600,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5222700 244 5 600,0
Республиканская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карачаево�Черкесской Республике
на 2011�2015 годы» 808 07 09 5223800 000 90,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5223800 240 90,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5223800 244 90,0
Республиканская целевая программа «Развитие образования в Карачаево�Черкесской Республике на 2009�2012 годы» 808 07 09 5224900 000 1 000,0



5 Четверг 27 декабря 2012 года

Окончание на 6�й стр.

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4�й стр.

№ Наименование министерств, ведомств Код Раздел Подраздел КЦСР КВР Сумма
п/п главы

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5224900 240 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5224900 244 1 000,0
Республиканская целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2015 годы» 808 07 09 5227300 000 228,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5227300 240 228,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5227300 244 228,0
Республиканская целевая программа «Горячее питание школьников на 2012�2014 годы» 808 07 09 5228700 000 42 053,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным топливом и горюче�смазочными материалами, продовольственного и вещевого обеспечения органов в сфере национальной
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 808 07 09 5228700 220 42 053,1
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 808 07 09 5228700 224 42 053,1
Социальная политика 808 10 00 0000000 000 127 666,9
Социальное обеспечение населения 808 10 03 0000000 000 24 276,5
Социальная помощь 808 10 03 5050000 000 24 276,5
Федеральный закон от 21 декабря 1996 г. № 159�ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей�сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 808 10 03 5052100 000 24 276,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 808 10 03 5052102 300 24 276,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 808 10 03 5052102 320 24 276,5
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 808 10 03 5052102 323 24 276,5
Охрана семьи и детства 808 10 04 0000000 000 103 390,4
Федеральный закон от 19 мая 1995 г. № 81�ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 808 10 04 5050500 000 1 400,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 808 10 04 5050502 300 1 400,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 808 10 04 5050502 320 1 400,4
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 808 10 04 5050502 321 1 400,4
Федеральный закон от 21 декабря 1996 г. № 159�ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей�сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 808 10 04 5052100 000 5 468,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 808 10 04 5052102 300 5 468,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 808 10 04 5052102 320 5 468,3
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 808 10 04 5052102 323 5 468,3
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 808 10 04 5200000 000 96 521,7
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий Карачаево�Черкесской Республики на компенсацию части
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях 808 10 04 5201000 000 14 477,5
Субвенции 808 10 04 5201000 530 14 477,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю 808 10 04 5201300 000 82 044,2
Субвенции 808 10 04 5201300 530 82 044,2»;

«11 Министерство сельского хозяйства Карачаево�Черкесской Республики 812 990 376,8
Национальная экономика 812 04 00 0000000 000 852 807,2
Сельское хозяйство и рыболовство 812 04 05 0000000 000 852 807,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 812 04 05 0020000 000 24 278,1
Центральный аппарат 812 04 05 0020400 000 24 278,1
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 812 04 05 0020400 120 21 188,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 812 04 05 0020400 121 19 904,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 812 04 05 0020400 122 1 284,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 04 05 0020400 240 3 079,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 812 04 05 0020400 242 1 225,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 04 05 0020400 244 1 854,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 812 04 05 0020400 850 10,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 812 04 05 0020400 852 10,0
Федеральная целевая программа «Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как национального достояния России
на 2006�2010 годы и на период до 2013 года» 812 04 05 1006000 000 17 483,0
Компенсация части затрат на приобретение средств химизации 812 04 05 1006000 000 17 483,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 1006000 810 17 483,0
Государственная поддержка сельского хозяйства 812 04 05 2600000 000 760 100,4
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 812 04 05 2600400 000 8 136,4
Проведение агропромышленной выставки 812 04 05 2600409 000 3 050,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 04 05 2600409 244 3 050,0
Мероприятия по защите сельскохозяйственных культур от градобития 812 04 05 2600413 000 4 465,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2600413 810 4 465,0
Мероприятия по сохранению генофонда животных 812 04 05 2600414 000 569,6
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2600414 810 569,6
Мероприятия по информационному обеспечению агропромышленного комплекса 812 04 05 2600415 000 51,8
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2600415 810 51,8
Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008�2012 годы 812 04 05 2670000 000 751 964,0
Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату
процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005�2012 годах
на срок до 8 лет 812 04 05 2670501 000 144 508,4
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг (софинансирование из федерального бюджета) 812 04 05 2670501 810 133 665,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2670501 810 10 843,4
Поддержка овцеводства 812 04 05 2670502 000 68 474,7
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг (софинансирование из федерального бюджета) 812 04 05 2670502 810 67 358,5
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2670502 810 1 116,2
Поддержка элитного семеноводства 812 04 05 2670503 000 14 699,5
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг (софинансирование из федерального бюджета) 812 04 05 2670503 810 13 891,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2670503 810 808,5
Закладка и уход за многолетними насаждениями 812 04 05 2670506 000 1 005,9
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг (софинансирование из федерального бюджета) 812 04 05 2670506 810 975,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2670506 810 30,9
Компенсация части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений 812 04 05 2670507 000 33 200,6
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг (софинансирование из федерального бюджета) 812 04 05 2670507 810 32 136,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2670507 810 1 064,6
Поддержка племенного животноводства 812 04 05 2670509 000 133 996,4
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг (софинансирование из федерального бюджета) 812 04 05 2670509 810 127 300,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2670509 810 6 696,4
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям агропромышленного
комплекса независимо от их организационно�правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2009�2012 годах на срок до 1 года 812 04 05 2670510 000 87 268,6
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг (софинансирование из федерального бюджета) 812 04 05 2670510 810 70 674,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2670510 810 16 594,6
Компенсация части затрат на приобретение средств химической защиты растений 812 04 05 2670511 000 1 596,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг (софинансирование из федерального бюджета) 812 04 05 2670511 810 1 596,0
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно�правовых форм и крестьянским (фермерским)
хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и
займам, полученным в сельскохозяйственных кооперативах в 2004�2012 годах на срок от 2 до 10 лет 812 04 05 2670513 000 133 180,8
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг (софинансирование из федерального бюджета) 812 04 05 2670513 810 97 376,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2670513 810 35 804,8
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление мероприятий по поддержке экономически значимых региональных программ 812 04 05 2670514 000 57 712,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2670514 810 57 712,0
Субсидии на выполнение мероприятий по предоставлению грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на бытовое обустройство
начинающим фермерам 812 04 05 2670516 000 44 228,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2670516 810 44 228,0
Субсидии на выполнение мероприятий по предоставлению грантов на развитие семейных животноводческих ферм 812 04 05 2670517 000 30 869,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2670517 810 30 869,0
Субсидии на комбикорма 812 04 05 2670518 000 1 224,1
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 2670518 810 1 224,1
Региональные целевые программы 812 04 05 5220000 000 21 076,6
Республиканская целевая программа «Развитие сельского хозяйства в Карачаево�Черкесской Республике до 2012 года» 812 04 05 5226800 000 1 843,7
Подпрограмма «Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как национального достояния России до 2012 года» 812 04 05 5226802 000 1 843,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 04 05 5226802 240 517,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 04 05 5226802 244 517,1
Бюджетные инвестиции 812 04 05 5226802 400 410,9
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности бюджетным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 812 04 05 5226802 413 410,9
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5226802 810 915,7
Компенсация части затрат на приобретение средств химизации (минеральные удобрения) 812 04 05 5226802 811 915,7
Республиканская целевая программа «Организация и развитие мясного скотоводства в Карачаево�Черкесской Республике» 812 04 05 5227000 000 8283,9
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5227000 810 8 283,9
Республиканская целевая программа «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности в Карачаево�Черкесской Республике до 2015 года» 812 04 05 5229100 000 9 645,0
Субсидия юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5229100 810 9 645,0
Республиканская целевая программа «Развитие молочного скотоводства в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2015 годы» 812 04 05 5229200 000 1 304,0
Субсидия юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5229200 810 1 304,0
Ведомственные целевые программы 812 04 05 5300000 000 29 869,1
Ведомственная целевая программа «Развитие мелиоративных систем общего и индивидуального пользования в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2014 годы» 812 04 05 5310000 000 11 147,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5310000 810 11 147,0
Ведомственная целевая программа «Поддержка начинающих фермеров в Карачаево�Черкесской Республике на период 2012�2014 годы» 812 04 05 5320000 000 7 200,0
Гранты на создание и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств 812 04 05 5320001 000 6 248,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5320001 810 6 248,0
Единовременная помощь на бытовое обустройство начинающих фермеров 812 04 05 5320002 000 952,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5320002 810 952,0
Ведомственная целевая программа «Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2014 годы» 812 04 05 5330000 000 11 522,1
Гранты на развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств 812 04 05 5330001 000 11 522,1
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам � производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5330001 810 11 522,1
Жилищно�коммунальное хозяйство 812 05 00 0000000 000 92 436,0
Коммунальное хозяйство 812 05 02 0000000 000 92 436,0
Мероприятия на реализацию федеральных целевых программ 812 05 02 1000000 000 71 300,0
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 812 05 02 1001100 000 71 300,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности по развитию газификации в сельской местности 812 05 02 1001100 522 27 300,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности по развитию водоснабжения в сельской местности 812 05 02 1001100 522 44 000,0
Региональные целевые программы 812 05 02 5220000 000 21 136,0
Республиканская целевая программа «Развитие сельского хозяйства в Карачаево�Черкесской Республике до 2012 года» 812 05 02 5226800 000 21 136,0
Подпрограмма «Социальное развитие села до 2012 года» 812 05 02 5226801 000 21 136,0
Бюджетные инвестиции 812 05 02 5226801 400 21 136,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления в объекты по развитию
газификации в сельской местности 812 05 02 5226801 421 8 516,7
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления на объекты по развитию
водоснабжения в сельской местности 812 05 02 5226801 421 12 619,3
Здравоохранение 812 09 00 0000000 000 7 556,1
Амбулаторная помощь 812 09 02 0000000 000 7 556,1
Мероприятия на реализацию федеральных целевых программ 812 09 02 1000000 000 6 900,0
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 812 09 02 1001100 000 6 900,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности на развитие сети учреждений первичной медико�санитарной
помощи, физической культуры и спорта 812 09 02 1001100 522 6 900,0
Республиканская целевая программа «Развитие сельского хозяйства в Карачаево�Черкесской Республике до 2012 года» 812 09 02 5226800 000 656,1
Подпрограмма «Социальное развитие села до 2012 года» 812 09 02 5226801 000 656,1
Бюджетные инвестиции 812 09 02 5226801 400 656,1
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления в объекты по развитию
учреждений первичной медико�санитарной помощи 812 09 02 5226801 421 656,1
Социальная политика 812 10 00 0000000 000 37 577,5
Социальное обеспечение населения 812 10 03 0000000 000 37 577,5
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 812 10 03 1001100 000 30 202,0
Субсидии на обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих и работающих в сельской местности 812 10 03 1001101 000 21 208,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 812 10 03 1001101 322 21 208,0
Мероприятия по улучшению жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности 812 10 03 1001102 000 8 994,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 812 10 03 1001102 322 8 994,0
Республиканская целевая программа «Развитие сельского хозяйства в Карачаево�Черкесской Республике до 2012 года» 812 10 03 5226800 000 7 375,5
Подпрограмма «Социальное развитие села до 2012 года» 812 10 03 5226801 000 7 375,5
Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности 812 10 03 5226801 996 2 180,0
Субсидии на обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих и работающих в сельской местности 812 10 03 5226801 997 5 195,5

12 Министерство строительства и жилищно�коммунального хозяйства Карачаево�Черкесской Республики 813 3 350 889,5
Национальная экономика 813 04 00 0000000 000 773 662,2
Топливно�энергетический комплекс 813 04 02 0000000 000 242 829,9
Реализация мероприятий Федеральной целевой программы «Юг России (2008�2013 годы)» 813 04 02 1004899 000 242 829,9
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 813 04 02 1004899 522 242 829,9
Другие вопросы в области национальной экономики 813 04 12 0000000 000 530 832,3
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 813 04 12 0920000 000 562,7
Выполнение других обязательств государства 813 04 12 0920300 000 562,7
Прочие выплаты по обязательствам государства 813 04 12 0920305 000 562,7
Исполнение судебных актов 813 04 12 0920305 830 562,7
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной
власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 813 04 12 0920305 831 562,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности и
муниципальных образований) 813 04 12 1020100 000 15 467,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 813 04 12 1020101 000 15 467,3
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 04 12 1020101 421 15 467,3
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 813 04 12 3400300 000 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 04 12 3400300 240 900,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 04 12 3400300 244 900,0
Региональные целевые программы 813 04 12 5220000 000 513 902,3
Республиканская целевая программа «Юг России (2009�2013 годы)» 813 04 12 5226700 000 485 700,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 04 12 5226700 421 485 700,0
Республиканская целевая программа «Государственная поддержка муниципальных образований Карачаево�Черкесской Республики по обеспечению подготовки документов
территориального планирования на 2011�2013 годы» 813 04 12 5226900 000 28 202,3
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности 813 04 12 5226900 521 28 202,3
Жилищно�коммунальное хозяйство 813 05 00 0000000 000 1 728 738,8
Жилищное хозяйство 813 05 01 0000000 000 99 402,8
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 813 05 01 0980101 000 58 600,4
Субсидии 813 05 01 0980101 520 58 600,4
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности 813 05 01 0980101 521 58 600,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 813 05 01 0980102 000 40 802,4
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности 813 05 01 0980102 521 40 802,4
Коммунальное хозяйство 813 05 02 0000000 000 1 608 534,6
Реализация мероприятий Федеральной целевой программы «Юг России (2008�2013 годы)» � остаток целевых межбюджетных средств из федерального бюджета прошлых лет 813 05 02 1004899 000 495 241,8
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 813 05 02 1004899 522 495 241,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 813 05 02 1020101 000 16 317,8
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 05 02 1020101 421 16 317,8
Региональные целевые программы 813 05 02 5220000 000 1 096 975,0



6 Четверг 27 декабря 2012 года

№ Наименование министерств, ведомств Код Раздел Подраздел КЦСР КВР Сумма
п/п главы

Республиканская целевая программа «Юг России (2009�2013 годы)» 813 05 02 5226700 000 1 096 975,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 05 02 5226700 421 1 096 975,0
Другие вопросы в области жилищно�коммунального хозяйства 813 05 05 0000000 000 20 801,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 813 05 05 0020000 000 20 801,4
Центральный аппарат 813 05 05 0020400 000 20 801,4
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 813 05 05 0020400 120 19 050,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 05 05 0020400 121 18 080,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 05 05 0020400 122 970,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 05 05 0020400 240 1 746,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 813 05 05 0020400 242 1 035,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 05 05 0020400 244 711,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 05 05 0020400 850 4,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 813 05 05 0020400 852 4,7
Образование 813 07 00 0000000 000 317 169,7
Дошкольное образование 813 07 01 0000000 000 83 577,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 813 07 01 1020101 000 5 111,3
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 07 01 1020101 421 5 111,3
Республиканская целевая программа «Развитие дошкольного образования в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2016 годы» 813 07 01 5223500 000 78 466,1
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 07 01 5223500 421 78 466,1
Общее образование 813 07 02 0000000 000 247 446,7
Реализация мероприятий Федеральной целевой программы «Юг России (2008�2013 годы)» � остаток целевых межбюджетных средств из федерального бюджета прошлых лет 813 07 02 1004899 000 101 173,4
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 813 07 02 1004899 522 101 173,4
Реализация мероприятий Федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской
Федерации на 2009�2014 годы» 813 07 02 1008200 000 13 138,5
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 813 07 02 1008200 522 13 138,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 813 07 02 1020101 000 60 976,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 07 02 1020101 421 60 976,0
Региональные целевые программы 813 07 02 5220000 000 72 158,8
Республиканская целевая программа «Юг России (2009�2013 годы)» 813 07 02 5226700 000 53 458,5
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 07 02 5226700 421 53 458,5
Республиканская целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах на 2010�2018 годы» 813 07 02 5227400 000 18 700,3
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 07 02 5227400 421 18 700,3
Культура, кинематография 813 08 00 0000000 000 2 663,3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 813 08 04 0000000 000 2 663,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 813 08 04 1020101 000 2 663,3
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 08 04 1020101 421 2 663,3
Здравоохранение 813 09 00 0000000 000 342 587,7
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 813 09 06 0000000 000 7 120,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 813 09 06 1020101 000 7 120,9
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 09 06 1020101 421 7 120,9
Другие вопросы в области здравоохранения 813 09 09 0000000 000 335 466,8
Федеральная целевая программа «Предупреждение и борьба с социально�значимыми заболеваниями (2007�2012 годы)» 813 09 09 1002300 000 124 000,0
Подпрограмма «Туберкулез»� остаток целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета прошлых лет 813 09 09 1002302 000 124 000,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 813 09 09 1002302 522 124 000,0
Реализация мероприятий Федеральной целевой программы «Юг России (2008�2013 годы)» 813 09 09 1004899 000 130 000,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 813 09 09 1004899 522 130 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства не включенные в целевые программы 813 09 09 1020000 000 48 866,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности
и муниципальных образований) 813 09 09 1020100 000 48 866,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 813 09 09 1020101 000 48 866,8
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 09 09 1020101 421 48 866,8
Региональные целевые программы 813 09 09 5220000 000 32 600,0
Республиканская целевая программа «Юг России (2009�2013 годы)» 813 09 09 5226700 000 32 600,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 09 09 5226700 421 32 600,0
Социальная политика 813 10 00 0000000 000 23 560,0
Другие вопросы в области социальной политики 813 10 06 0000000 000 23 560,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 813 10 06 1020101 000 23 560,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 813 10 06 1020101 522 23 560,0
Физическая культура и спорт 813 11 00 0000000 000 148 653,4
Массовый спорт 813 11 02 0000000 000 111 000,0
Федеральная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006�2015 годы» 813 11 02 1005800 000 111 000,0
Расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006�2015 годы» 813 11 02 1005802 000 111 000,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 813 11 02 1005802 522 111 000,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 813 11 05 0000000 000 37 653,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 813 11 05 1020101 000 37 653,4
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 11 05 1020101 421 37 653,4

13 Министерство труда и социального развития Карачаево�Черкесской Республики 814 2 297 607,6
Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 814 07 00 4320000 000 40 190,6
Оздоровление детей 814 07 07 4320200 000 40 190,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 07 07 4320200 240 40 190,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 07 07 4320200 244 40 190,6
Социальная политика 814 10 00 0000000 000 2 257 417,0
Пенсионное обеспечение 814 10 01 0000000 000 80 238,2
Пенсии 814 10 01 4900000 000 80 238,2
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации 814 10 01 4910100 901 80 238,2
Социальное обслуживание населения 814 10 02 0000000 000 158 087,7
Дома�интернаты для престарелых и инвалидов 814 10 02 5010000 000 110 165,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 10 02 5010000 110 20 443,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 10 02 5010000 111 20 436,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 10 02 5010000 112 7,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 02 5010000 240 6 576,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 814 10 02 5010000 242 175,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 02 5010000 244 6 400,4
Субсидии бюджетным учреждениям 814 10 02 5010000 610 83 146,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 814 10 02 5010000 611 83 146,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 814 10 02 5059900 000 47 921,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 10 02 5059900 110 28 782,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 10 02 5059900 111 28 665,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 10 02 5059900 112 117,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 02 5059900 240 19 139,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 814 10 02 5059900 242 596,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 02 5059900 244 18 542,6
Социальное обеспечение населения 814 10 03 0000000 000 1 943 394,3
Оздоровление детей 814 10 03 4320200 000 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 03 4320200 240 40,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 03 4320200 244 40,0
Социальная помощь 814 10 03 5050000 000 1 938 207,3
Федеральный закон от 19 мая 1995 г. № 81�ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 814 10 03 5050500 000 117 212,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5050500 310 117 212,6
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5050500 313 117 212,6
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 г. № 5�ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 07 мая 2008 г. № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941�1945 годов» 814 10 03 5053401 000 123 638,8
Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 10 03 5053401 322 106 441,4
Субсидии гражданам на приобретение жилья (остатки прошлых лет) 814 10 03 5053401 322 17 197,4
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5�ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181�ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации» 814 10 03 5053402 000 6 800,8
Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 10 03 5053402 322 5 841,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья (остатки прошлых лет) 814 10 03 5053402 322 959,8
Оплата жилищно�коммунальных услуг отдельным категориям граждан 814 10 03 5054600 000 349 721,6
Субвенции 814 10 03 5054600 530 349 721,6
Субсидии населению на оплату жилищно�коммунальных услуг 814 10 03 5054800 000 145 839,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5054800 310 145 839,1
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (субсидии населению) 814 10 03 5054800 314 145 839,1
Обеспечение мер социальной поддержки многодетным семьям 814 10 03 5055510 000 138 793,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5055510 310 138 793,2
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДВ) 814 10 03 5055511 314 85 758,9
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДК) 814 10 03 5055512 314 52 677,3
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (медикаменты) 814 10 03 5055513 314 357,0
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 814 10 03 5055520 000 230 009,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5055520 310 230 009,4
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДК) 814 10 03 5055522 314 125 060,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДВ) 814 10 03 5055521 314 94 584,1
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (зубы) 814 10 03 5055523 314 10 365,3
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Карачаево�Черкесской Республики 814 10 03 5055550 000 32 084,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5055550 310 32 084,7
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДВ КЧР) 814 10 03 5055551 314 32 084,7
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 814 10 03 5055540 000 1 710,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5055540 310 1 710,1
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДВ) 814 10 03 5055541 314 1 504,1
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (зубы) 814 10 03 5055543 314 206,0
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 814 10 03 5055530 000 463 366,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5055530 310 463 366,3
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам ЕДК 814 10 03 5055532 314 381 510,9
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (проезд) 814 10 03 5055534 314 13 577,2
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДВ) 814 10 03 5055531 314 57 612,3
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (зубы) 814 10 03 5055533 314 10 665,9
Предоставление коммунальных социальных выплат по оплате коммунальных услуг гражданам 814 10 03 5055560 000 310 064,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5055560 310 310 064,7
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5055566 314 310 064,7
Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего
военную службу по призыву 814 10 03 5051900 000 6 423,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5051900 310 6 423,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5051900 313 6 423,0
Федеральный закон от 12 января 1996 г. №�8 ФЗ «О погребении и похоронном деле» 814 10 03 5052200 000 2 902,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5052200 310 2 902,9
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5052200 313 2 902,9
Оказание других видов социальной помощи (ВИЧ) 814 10 03 5058500 000 92,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5058500 310 92,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5058500 313 92,0
Мероприятия в области социальной политики (мероприятия, новый год) 814 10 03 5053300 000 2 703,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 03 5053300 240 2 703,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 03 5053300 244 2 703,6
Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений 814 10 03 5054401 000 70,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5054401 310 70,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5054401 313 70,0
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 814 10 03 5054500 000 120,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5054500 310 120,5
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5054500 313 120,5
Закон Российской Федерации от 09 июня 1993 г. № 5142�1 «О донорстве крови и ее компонентов» 814 10 03 5052901 000 6 654,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5052901 310 6 654,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5052901 313 6 654,0
Мероприятия в области государственной семейной политики 814 10 03 5070000 000 57,5
На выплату единовременного денежного поощрения одному из родителей при награждении орденом «Родительская слава» 814 10 03 5070100 000 57,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5070100 310 57,5
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5070100 313 57,5
Мероприятия по обеспечению жильем граждан, больных заразной формой туберкулеза на основании решений Правительства Карачаево�Черкесской Республики 814 10 03 8010200 000 5 089,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 814 10 03 8010200 320 5 089,5
Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 10 03 8010200 322 5 089,5
Охрана семьи и детства 814 10 04 0000000 000 250,0
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ�интернатов, специальных учебно�воспитательных и иных детских учреждений 814 10 04 5110200 000 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 04 5110200 240 250,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 04 5110200 244 250,0
Другие вопросы в области социальной политики 814 10 06 0000000 000 75 446,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ 814 10 06 0020000 000 19 292,1
Центральный аппарат 814 10 06 0020400 000 19 292,1
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 814 10 06 0020400 120 18 380,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 10 06 0020400 121 17 793,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 10 06 0020400 122 586,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 0020400 240 911,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 814 10 06 0020400 242 664,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 0020400 244 247,5
Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально�технической базы учреждений социального обслуживания населения
и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам 814 10 06 5144100 000 2 504,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5144100 244 798,6
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 814 10 06 5144100 321 744,4
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности 814 10 06 5144100 521 533,1
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 814 10 06 5144100 522 428,4
Региональные целевые программы 814 10 06 5220000 000 53 650,2
Республиканская целевая программа «Социальная поддержка пожилых граждан на 2011�2013 годы в Карачаево�Черкесской Республике» 814 10 06 5223400 000 1 197,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5223400 240 1 197,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5223400 244 1 197,1
Республиканская целевая программа «Социальная поддержка, социальная защита и реабилитация инвалидов по зрению на 2012�2015 годы» 814 10 06 5223200 000 2 685,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5223200 240 2 685,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5223200 244 2 685,0
Республиканская целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2015 годы» 814 10 06 5227300 000 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5227300 240 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5227300 244 500,0
Республиканская целевая программа «Организация отдыха и оздоровления детей в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2014 годы» 814 10 06 5229300 000 49 268,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5229300 240 49 268,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5229300 244 49 268,1

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5�й стр.

Продолжение на 7�й стр.



7 Четверг 27 декабря 2012 года

№ Наименование министерств, ведомств Код Раздел Подраздел КЦСР КВР Сумма
п/п главы

14 Министерство финансов Карачаево�Черкесской Республики 815 2 627 887,6
Общегосударственные вопросы 815 01 00 0000000 000 85 048,2
Резервные фонды 815 01 11 0000000 000 24 509,7
Резервные фонды 815 01 11 0700000 000 24 509,7
Резервный фонд Правительства Карачаево�Черкесской Республики 815 01 11 0700100 000 24 509,7
Резервные средства 815 01 11 0700100 870 24 509,7
Судебная система 815 01 05 0000000 000 266,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 815 01 05 0010000 000 266,2
Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 815 01 05 0014000 000 266,2
Межбюджетные трансферты 815 01 05 0014000 500 266,2
Субвенции 815 01 05 0014000 530 266,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово� бюджетного) надзора 815 01 06 0000000 000 44 227,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 815 01 06 0020000 000 44 227,8
Центральный аппарат 815 01 06 0020400 000 44 227,8
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 01 06 0020400 120 33 156,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 815 01 06 0020400 121 30 250,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 01 06 0020400 122 2 906,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 01 06 0020400 240 11 035,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 815 01 06 0020400 242 8 607,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 01 06 0020400 244 2 428,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 815 01 06 0020400 850 35,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 815 01 06 0020400 852 35,0
Другие общегосударственные вопросы 815 01 13 0000000 000 16 044,5
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 815 01 13 0920000 000 8 664,4
Выполнение других обязательств государства 815 01 13 0920300 000 8 664,4
Прочие выплаты по обязательствам государства 815 01 13 0920305 000 8 664,4
Исполнение судебных актов 815 01 13 0920305 830 8 664,4
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной
власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 815 01 13 0920305 831 8 664,4
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий Карачаево�Черкесской Республики по образованию
и организационной деятельности административных комиссий 815 01 13 5210207 000 3 825,6
Межбюджетные трансферты 815 01 13 5210207 500 3 825,6
Субвенции 815 01 13 5210207 530 3 825,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий Карачаево�Черкесской Республики по делам
несовершеннолетних и защите их прав 815 01 13 5210213 000 3 554,5
Межбюджетные трансферты 815 01 13 5210213 500 3 554,5
Субвенции 815 01 13 5210213 530 3 554,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 815 02 03 0000000 000 9 592,9
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты 815 02 03 0013600 000 9 592,9
Межбюджетные трансферты 815 02 03 0013600 500 9 592,9
Субвенции 815 02 03 0013600 530 9 592,9
Здравоохранение 815 09 00 0000000 000 85,5
Другие вопросы в области здравоохранения 815 09 09 0000000 000 85,5
Прочие выплаты по обязательствам государства 815 09 09 0920305 000 85,5
Исполнение судебных актов 815 09 09 0920305 830 85,5
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной
власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 815 09 09 0920305 831 85,5
Социальная политика 815 10 00 0000000 000 1 283 207,8
Социальное обеспечение населения 815 10 03 0000000 000 1 283 207,8
Резервные фонды 815 10 03 0700000 000 1 283 207,8
Резервный фонд Правительства Карачаево�Черкесской Республики 815 10 03 0700300 000 1 283 207,8
Межбюджетные трансферты 815 10 03 0700300 500 1 283 207,8
Иные межбюджетные трансферты 815 10 03 0700300 540 1 283 207,8
Обслуживание государственного и муниципального долга 815 13 00 0000000 000 118 570,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 815 13 01 0000000 000 118 570,0
Процентные платежи по долговым обязательствам 815 13 01 0650000 000 118 550,0
Прочие расходы (процентные платежи по долговым обязательствам) 815 13 01 0650200 000 118 550,0
Обслуживание государственного долга Российской Федерации 815 13 01 0650200 710 118 550,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 815 13 01 0920000 000 20,0
Выполнение других обязательств государства 815 13 01 0920300 000 20,0
Прочие выплаты по обязательствам государства 815 13 01 0920305 013 20,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальным образованиям 815 14 00 0000000 000 1 131 383,2
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 815 14 01 0000000 000 694 632,6
Выравнивание бюджетной обеспеченности 815 14 01 5160000 000 694 632,6
Выравнивание бюджетной обеспеченности 815 14 01 5160100 000 694 632,6
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки 815 14 01 5160110 000 9 526,1
Дотации 815 14 01 5160110 510 9 526,1
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 815 14 01 5160110 511 9 526,1
Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из регионального фонда финансовой поддержки 815 14 01 5160120 000 685 106,5
Дотации 815 14 01 5160120 510 685 106,5
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 815 14 01 5160120 511 685 106,5
Иные дотации 815 14 02 0000000 000 95 210,3
Дотации 815 14 02 5170000 000 95 210,3
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 815 14 02 5170200 000 62 115,7
Дотации 815 14 02 5170200 510 62 115,7
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 815 14 02 5170200 512 62 115,7
Дотация на стимулирование 815 14 02 5170203 000 33 094,6
Иные межбюджетные трансферты 815 14 02 5170203 540 33 094,6
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 815 14 03 0000000 000 341 540,3
Межбюджетные трансферты 815 14 03 5210000 000 341 540,3
Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по
вопросам местного значения 815 14 03 5210101 000 199 352,9
Субсидии 815 14 03 5210101 520 199 352,9
Субсидии на котельно�печное топливо 815 14 03 5210102 000 35 769,4
Субсидии 815 14 03 5210102 520 35 769,4
Субвенции на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 815 14 03 5210206 000 18 355,2
Субвенции 815 14 03 5210206 530 18 355,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий Карачаево�Черкесской Республики на реализацию Закона
Карачаево�Черкесской Республики «О статусе столицы Карачаево�Черкесской Республики» 815 14 03 5210208 000 34 000,0
Субвенции 815 14 03 5210208 530 34 000,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 815 14 03 5210300 000 54 062,8
Иные межбюджетные трансферты 815 14 03 5210301 540 31 720,0
Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения 815 14 03 5210303 540 5 000,0
Иные межбюджетные трансферты на частичное предоставление льгот по жилищно�коммунальным услугам работникам учреждений здравоохранения работающим и проживающим на селе 815 14 03 5210304 540 14 142,8
Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения 815 14 03 5210306 540 3 200,0»;

16 Народное Собрание (Парламент) Карачаево�Черкесской Республики 817 109 830,7
Общегосударственные вопросы 817 01 00 0000000 000 109 830,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 817 01 03 0000000 000 106 249,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 817 01 03 0020000 000 106 249,6
Председатель законодательного органа субъекта Российской Федерации 817 01 03 0020900 000 1 220,1
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 817 01 03 0020900 120 1 220,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 817 01 03 0020900 121 1 196,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 817 01 03 0020900 122 23,5
Депутаты (члены) законодательной власти субъекта Российской Федерации 817 01 03 0021000 000 28 686,8
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 817 01 03 0021000 120 28 686,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 817 01 03 0021000 121 21 111,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 817 01 03 0021000 122 7 575,2
Центральный аппарат 817 01 03 0020400 000 76 342,7
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 817 01 03 0020400 120 52 221,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 817 01 03 0020400 121 48 185,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 817 01 03 0020400 122 4 035,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 01 03 0020400 240 21 071,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 817 01 03 0020400 242 4 174,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 01 03 0020400 244 16 897,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 817 01 03 0020400 320 3 000,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 817 01 03 0020400 322 3 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 817 01 03 0020400 850 50,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 817 01 03 0020400 852 50,0
Другие общегосударственные вопросы 817 01 13 0000000 000 3 581,1
Обеспечение деятельности Общественной палаты Карачаево�Черкесской Республики 817 01 13 0023300 000 3 581,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 817 01 13 0023300 110 1 962,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 817 01 13 0023300 111 1 570,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 817 01 13 0023300 112 392,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 01 13 0023300 240 1 614,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 817 01 13 0023300 242 283,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 01 13 0023300 244 1 331,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 817 01 13 0023300 850 4,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 817 01 13 0023300 852 4,0»

«22 Управление записи актов гражданского состояния Карачаево�Черкесской Республики 831 16 365,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 831 03 00 0000000 000 16 365,9
Органы юстиции 831 03 04 0000000 000 16 365,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 831 03 04 0010000 000 16 365,9
Субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния 831 03 04 0013800 000 16 365,9
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 831 03 04 0013800 120 14 234,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 831 03 04 0013800 121 14 230,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 831 03 04 0013800 122 3,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 03 04 0013800 240 2 090,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 831 03 04 0013800 242 1 363,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 03 04 0013800 244 727,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 831 03 04 0013800 850 1,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 831 03 04 0013800 852 1,0
Межбюджетные трансферты 831 03 04 0013800 500 40,2
Субвенции 831 03 04 0013800 530 40,2»;

«25 Финансово�хозяйственное управление Главы и Правительства Карачаево�Черкесской Республики 834 241 274,0
Общегосударственные вопросы 834 01 00 0000000 000 239 550,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 834 01 02 0000000 000 110 562,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 834 01 02 0020000 000 110 562,1
Функционирование Главы Карачаево�Черкесской Республики 834 01 02 0020100 000 1 105,6
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 01 02 0020100 120 1 105,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 01 02 0020100 121 1 079,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 834 01 02 0020100 122 26,2
Центральный аппарат 834 01 02 0020400 000 109 456,5
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 01 02 0020400 120 75 697,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 01 02 0020400 121 69 180,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 834 01 02 0020400 122 6 517,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 02 0020400 240 31 753,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 834 01 02 0020400 242 8 152,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 02 0020400 244 23 601,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 834 01 02 0020400 850 2 005,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 834 01 02 0020400 852 2 005,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 834 01 04 0000000 000 6 343,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 834 01 04 0020000 000 6 343,3
Функционирование Председателя Правительства Карачаево�Черкесской Республики и его заместителей 834 01 04 0020600 000 6 343,3
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 01 04 0020600 120 6 343,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 01 04 0020600 121 6 211,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 834 01 04 0020600 122 132,2
Другие общегосударственные вопросы 834 01 13 0000000 000 122 644,6
Депутаты Государственной Думы и их помощники 834 01 13 0011000 000 1 601,2
Межбюджетные трансферты 834 01 13 0011000 500 1 601,2
Иные межбюджетные трансферты 834 01 13 0011000 540 1 601,2
Члены Совета Федерации и их помощники 834 01 13 0011200 000 1 324,6
Межбюджетные трансферты 834 01 13 0011200 500 1 324,6
Иные межбюджетные трансферты 834 01 13 0011200 540 1 324,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 834 01 13 0020000 000 25 059,8
Центральный аппарат 834 01 13 0020400 000 25 059,8
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 01 13 0020400 120 14 341,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 01 13 0020400 121 13 714,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 834 01 13 0020400 122 626,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 13 0020400 240 10 418,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 834 01 13 0020400 242 873,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 13 0020400 244 9 545,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 834 01 13 0020400 850 300,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 834 01 13 0020400 851 50,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 834 01 13 0020400 852 250,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 834 01 13 0920000 000 6 073,6
Выполнение других обязательств государства 834 01 13 0920300 000 6 073,6
Проведение конкурса на лучшую подготовку граждан Российской Федерации к военной службе 834 01 13 0920308 000 82,4
Прочие расходы 834 01 13 0920308 903 82,4
Обеспечение информационной безопасности деятельности органов власти Карачаево�Черкесской Республики 834 01 13 0920306 000 1 875,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 13 0920306 240 1 875,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 834 01 13 0920306 242 1 875,8
Премии в области литературы, искусства, образования, печатных средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые услуги перед государством 834 01 13 0920307 000 4 115,4
Премии и гранты 834 01 13 0920307 350 4 115,4
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 834 01 13 0930000 000 85 909,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 834 01 13 0939900 000 85 909,3
Субсидии бюджетным учреждениям 834 01 13 0939900 610 85 909,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 834 01 13 0939900 611 85 909,3
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации государственных служащих 834 01 13 4280100 000 1 513,8
Профессиональная переподготовка и повышение квалификации государственных служащих 834 01 13 4280100 905 1 513,8

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6�й стр.

Продолжение на 8�й стр.



8 Четверг 27 декабря 2012 года

№ Наименование министерств, ведомств Код Раздел Подраздел КЦСР КВР Сумма
п/п главы

Региональные целевые программы 834 01 13 5220000 000 1 162,3
Республиканская целевая программа «Организация государственной службы реестрового казачества Баталпашинского отдела Карачаево�Черкесской Республики на 2011�2013 годы» 834 01 13 5226000 000 1 162,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 13 5226000 240 1 162,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 13 5226000 244 1 162,3
Национальная оборона 834 02 00 0000000 000 14,0
Мобилизационная подготовка экономики 834 02 04 0000000 000 14,0
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 834 02 04 2090100 000 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 02 04 2090100 240 14,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 02 04 2090100 244 14,0
Мероприятия в области образования 834 07 09 4360000 000 1 710,0
Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 834 07 09 4360940 000 1 710,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 07 09 4360940 240 1 710,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 07 09 4360940 244 1 710,0

26 Управление лесами Карачаево�Черкесской Республики 836 105 163,9
Национальная экономика 836 04 00 0000000 000 105 163,9
Лесное хозяйство 836 04 07 0000000 000 105 163,9
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 836 04 07 0920000 000 1 650,5
Выполнение других обязательств государства 836 04 07 0920300 000 1 650,5
Выполнение функций связанных с заключением контрактов на разработку перспективных типов лесных защитных насаждений 836 04 07 0920310 000 1 650,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 0920310 240 1 650,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 836 04 07 0920310 242 1 170,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 0920310 244 480,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере лесных отношений 836 04 07 2910000 000 8 286,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, осуществляющих мероприятия по охране и использованию животного мира 836 04 07 2919900 000 2 441,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 836 04 07 2919900 110 1 124,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 836 04 07 2919900 111 1 124,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2919900 240 1 008,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2919900 244 1 008,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 2919900 850 308,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 2919900 852 308,0
Обеспечение деятельности бюджетных учреждений, осуществляющих мероприятия по охране лесов от пожаров 836 04 07 2919901 000 5 415,8
Субсидии бюджетным учреждениям 836 04 07 2919901 610 5 415,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 836 04 07 2919901 611 5 245,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 836 04 07 2919901 612 170,0
Приобретение специализированной техники 836 04 07 2919902 000 429,5
Субсидии бюджетным учреждениям 836 04 07 2919902 610 429,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 836 04 07 2919902 611 429,5
Вопросы в области лесных отношений 836 04 07 2920000 000 95 226,8
Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 836 04 07 2920100 000 14 054,0
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 836 04 07 2920100 120 11 063,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 836 04 07 2920100 121 10 685,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 836 04 07 2920100 122 378,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920100 240 2 989,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 836 04 07 2920100 242 1 153,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920100 244 1 835,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 2920100 850 1,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 2920100 852 1,0
Обеспечение деятельности бюджетных учреждений, осуществляющих отдельные полномочия в области лесных отношений 836 04 07 2920101 000 28 295,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 836 04 07 2920101 110 23 796,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 836 04 07 2920101 111 23 750,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 836 04 07 2920101 112 46,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920101 240 4 439,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 836 04 07 2920101 242 595,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920101 244 3 844,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 2920101 850 59,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 2920101 852 59,3
Осуществление мер пожарной безопасности (охрана лесов от пожаров) 836 04 07 2920102 000 20 446,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920102 240 20 446,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920102 244 20 446,4
Защита, воспроизводство лесов, лесоразведение и отвод лесосек 836 04 07 2920103 000 17 186,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920103 240 17 186,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920103 244 17 186,5
Тушение лесных пожаров 836 04 07 2920104 000 83,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920104 240 83,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920104 244 83,3
Проведение мероприятий по охране лесов от пожаров и тушение лесных пожаров 836 04 07 2920105 000 7 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 836 04 07 2920105 610 7 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 836 04 07 2920105 611 7 000,0
Приобретение специализированной техники 836 04 07 2920200 000 8 160,8
Субсидии бюджетным учреждениям 836 04 07 2920200 610 8 160,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 836 04 07 2920200 612 8 160,8»;

«28 Управление Карачаево�Черкесской Республики по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов 840 13 008,4
Национальная экономика 840 04 00 0000000 000 243,5
Сельское хозяйство и рыболовство 840 04 05 0000000 000 243,5
Осуществление профилактических мероприятий по африканской чуме 840 04 05 2600428 000 55,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 04 05 2600428 240 55,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 04 05 2600428 244 55,1
Охрана и использование объектов животного мира 840 04 05 2640000 000 93,2
Охрана и использование охотничьих ресурсов 840 04 05 2640100 000 93,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 04 05 2640100 244 93,2
Рыболовное хозяйство 840 04 05 2700000 000 95,2
Организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 840 04 05 2700400 000 95,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 04 05 2700400 244 95,2
Охрана окружающей среды 840 06 00 0000000 000 12 764,9
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 840 06 03 0000000 000 2 729,9
Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов
и заключению охотхозяйственных соглашений 840 06 03 0015100 000 1 976,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 03 0015100 244 1 976,5
Охрана и использование объектов животного мира 840 06 03 2640000 000 96,2
Охрана и использование объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов) 840 06 03 2640200 000 96,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 03 2640200 244 96,2
Осуществление мероприятий по учреждению и ведению Красной книги Карачаево�Черкесской Республики 840 06 03 8010400 000 657,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 03 8010400 240 657,2
Научно�исследовательские и опытно�конструкторские работы 840 06 03 8010400 241 657,2
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 840 06 05 0000000 000 10 035,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 840 06 05 0020000 000 10 035,0
Центральный аппарат 840 06 05 0020400 000 10 035,0
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 840 06 05 0020400 120 9 650,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 840 06 05 0020400 121 9 422,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 840 06 05 0020400 122 228,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 05 0020400 240 383,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 840 06 05 0020400 242 221,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 05 0020400 244 162,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 840 06 05 0020400 850 0,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 840 06 05 0020400 852 0,5

29 Управление охраны окружающей среды и водных ресурсов Карачаево�Черкесской Республики 842 195 800,5
Национальная экономика 842 04 00 0000000 000 172 126,9
Водное хозяйство 842 04 06 0000000 000 172 126,9
Реализация мероприятий Федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012�2020 годах» 842 04 06 1001200 000 125 042,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 04 06 1001200 240 62 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 04 06 1001200 244 62 000,0
Субсидии 842 04 06 1001200 520 63 042,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 842 04 06 1001200 522 63 042,0
Водохозяйственные мероприятия 842 04 06 2800000 000 33 851,9
Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 842 04 06 2800400 000 33 851,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 04 06 2800400 244 33 851,9
Региональные целевые программы 842 04 06 5220000 000 13 233,0
Республиканская целевая программа «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2013 годы» 842 04 06 5227900 000 13 233,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 04 06 5227900 240 2 733,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 04 06 5227900 244 2 733,0
Бюджетные инвестиции 842 04 06 5227900 400 10 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления 842 04 06 5227900 421 10 500,0
Охрана окружающей среды 842 06 00 0000000 000 23 673,6
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 842 06 03 0000000 000 10 130,4
Природоохранные мероприятия 842 06 03 4100100 000 10 130,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 06 03 4100100 240 10 130,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 06 03 4100100 244 10 130,4
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 842 06 05 0000000 000 13 543,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 842 06 05 0020000 000 13 543,2
Центральный аппарат 842 06 05 0020400 000 13 543,2
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 842 06 05 0020400 120 8 771,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 842 06 05 0020400 121 8 358,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 842 06 05 0020400 122 413,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 06 05 0020400 240 4 764,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 842 06 05 0020400 242 477,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 06 05 0020400 244 4 286,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 842 06 05 0020400 850 7,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 842 06 05 0020400 852 7,5»;

«32 Управление Карачаево�Черкесской Республики по делам молодежи 849 177 617,2
Образование 849 07 00 0000000 000 19 782,5
Молодежная политика и оздоровление детей 849 07 07 0000000 000 19 782,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 849 07 07 0020000 000 5 217,1
Центральный аппарат 849 07 07 0020400 000 5 217,1
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 849 07 07 0020400 120 4 864,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 849 07 07 0020400 121 4 510,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 849 07 07 0020400 122 353,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 0020400 240 352,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 849 07 07 0020400 242 310,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 0020400 244 42,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 849 07 07 0020400 850 0,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 849 07 07 0020400 852 0,8
Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 849 07 07 3450100 000 8 179,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 3450100 240 8 179,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 3450100 244 8 179,5
Организационно�воспитательная работа с молодежью 849 07 07 4310000 000 2 455,2
Проведение мероприятий для детей и молодежи 849 07 07 4310100 000 2 455,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 4310100 240 2 106,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 4310100 244 2 106,9
Субсидии бюджетным учреждениям 849 07 07 4310100 610 348,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 849 07 07 4310100 611 348,3
Региональные целевые программы 849 07 07 5220000 000 3 930,7
Республиканская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карачаево�Черкесской Республике
на 2011�2015 годы» 849 07 07 5223800 000 81,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 5223800 240 81,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 5223800 244 81,6
Республиканская целевая программа «Содействие занятости молодежи и молодежному предпринимательству в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2013 годы» 849 07 07 5228200 000 3 849,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 5228200 240 3 849,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 5228200 244 3 849,1
Социальная политика 849 10 00 0000000 000 157 834,7
Социальное обеспечение населения 849 10 03 0000000 000 157 834,7
Федеральные целевые программы 849 10 03 1000000 000 132 466,8
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011 � 2015 годы 849 10 03 1008800 000 132 466,8
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 849 10 03 1008820 000 132 466,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 849 10 03 1008820 320 132 466,8
Субсидии гражданам на приобретение жилья 849 10 03 1008820 322 132 466,8
Региональные целевые программы 849 10 03 5220000 000 25 367,9
Республиканская целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2011�2015 годы» 849 10 03 5222400 000 25 367,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 849 10 03 5222400 320 25 367,9
Субсидии гражданам на приобретение жилья 849 10 03 5222400 322 25 367,9»;

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7�й стр.

Продолжение на 9�й стр.

12) приложение 14 «Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из республиканского Фонда сбалансированности местных
бюджетов на 2012 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 14
к Закону Карачаево�Черкесской Республики

«О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской
Республики на 2012 год»

Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из республиканского Фонда сбалансирован�
ности местных бюджетов на 2012 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

1 Карачаевский городской округ 2 281,6
Муниципальные районы 20 244,8

2 Абазинский район 4 282,0
3 Зеленчукский район 13 670,6
4 Усть�Джегутинский район 2 292,2

Всего 22 526,4

13) в приложении 15:

а) в таблицу 15.2 «Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию республиканской целевой программы «Государственная поддержка муниципаль�
ных образований по обеспечению подготовки документов территориального планирования на 2011�2013 годы» из республиканского фонда софинансирования социальных расходов на
2012 год» внести следующие изменения:

в строке «Зеленчукский район» цифры «3 719,1» заменить цифрами «2 818,9»;
в строке «18 Даусузское сельское поселение» цифры «275,0» заменить цифрами «170,0»;
в строке «19 Зеленчукское сельское поселение» цифры «625,0» заменить цифрами «385,0»;
в строке «20 Исправненское сельское поселение» цифры «300,0» заменить цифрами «185,0»;
в строке «21 Кардоникское сельское поселение» цифры «375,0» заменить цифрами «230,0»;
в строке «22 Кызыл�Октябрьское сельское поселение» цифры «250,0» заменить цифрами «155,0»;
в строке «24 Сторожевское сельское поселение» цифры «450,0» заменить цифрами «302,8»;
в строке «25 Хасаут�Греческое сельское поселение» цифры «175,0» заменить цифрами «122,0»;
в строке «Карачаевский район» цифры «5 065,0» заменить цифрами «4 938,0»;
в строке «29 Джингирикское сельское поселение» цифры «250,0» заменить цифрами «123,0»;
в строке «Малокарачаевский район» цифры «2 867,5» заменить цифрами «2 792,5»;
в строке «50 Терезинское сельское поселение» цифры «350,0» заменить цифрами «275,0»;
в строке «Ногайский район» цифры «1 669,8» заменить цифрами «1 484,8»;
в строке «55 Икон�Халкское сельское поселение» цифры «300,0» заменить цифрами «115,0»;
в строке «Всего» цифры «29 489,5» заменить цифрами «28 202,3»;
б) таблицу 15.4 «Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или

строительство жилья» изложить в следующей редакции:



9 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8�й стр.

Продолжение на 10�й стр.

«Таблица 15.4

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на предоставление молодым семьям социальных выплат на
приобретение или строительство жилья

 (тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Всего в том числе
за счет средств республиканского бюджета за счет средств федерального бюджета

Городские округа: 33 789,3 4 875,5 28 913,8
1 Черкесский городской округ 521,7 74,5 447,2
2 Карачаевский городской округ 33 267,6 4 801,0 28 466,6

Муниципальные районы: 123 638,3 20 492,4 103 145,9
3 Абазинский 3 695,0 527,9 3 167,1
4 Адыге�Хабльский 5 968,9 1 013,3 4 955,6
5 Зеленчукский 11 758,7 1 661,2 10 097,5
6 Карачаевский 10 693,6 1 527,7 9 165,9
7 Малокарачаевский 19 668,6 3 493,3 16 175,3
8 Ногайский 5 129,5 732,8 4 396,7
9 Прикубанский 19 822,3 2 831,7 16 990,6
10 Урупский 6 614,0 944,8 5 669,2
11 Усть�Джегутинский 25 290,5 5 617,2 19 673,3
12 Хабезский 14 997,2 2 142,5 12 854,7

Всего: 157 427,6 25 367,9 132 059,7»;

14) в приложении 16:
а) таблицу 16.2 «Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий Карачаево�Черкес�

ской Республики на 2012 год» изложить в следующей редакции:

«Таблица 16.2

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий
Карачаево�Черкесской Республики на 2012 год

 (тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования На обеспечение На выплату госу� На обеспечение На осуществление На предостав� На предоставление граж�
мер социальной дарственных по� мер социальной полномочий по ление мер соци� данам субсидий на оплату
поддержки собий гражданам, поддержки реаби� опеке и попечи� альной поддержки жилых помещений и комму�
ветеранов труда имеющим детей литированных лиц тельству многодетной семьинальных услуг
и тружеников тыла и лиц, признанных и семьи, в которой

пострадавшими от один или оба ро�
политических дителя являются
репрессий инвалидами

Городские округа 118 244,8 22 657,1 91 366,3 938,6 21 801,0 24 670,7
1 Черкесский городской округ 104 984,9 16 555,3 54 058,3 706,7 15 057,7 19 877,7
2 Карачаевский городской округ 13 259,9 6 101,8 37 308,0 231,9 6 743,3 4 793,0

Муниципальные районы: 145 559,4 94 555,5 372 000,0 2 319,0 116 992,2 121 168,4
3 Абазинский район 8 719,3 4 027,3 2 489,7 231,9 5 798,4 3 974,3
4 Адыге�Хабльский район 9 344,0 3 822,8 3 065,6 231,9 5 129,1 1 255,8
5 Зеленчукский район 29 439,0 13 052,8 27 361,6 231,9 11 753,1 2 100,0
6 Карачаевский район 6 404,4 9 101,3 43 560,0 231,9 9 485,3 4 009,0
7 Малокарачаевский район 18 616,1 21 352,3 175 444,5 231,9 38 154,8 82 100,0
8 Ногайский район 10 010,1 3 530,3 642,3 231,9 4 050,5 922,7
9 Прикубанский район 11 042,4 9 802,6 49 191,0 231,9 12 653,4 11 200,0
10 Урупский район 17 804,9 4 497,9 7 151,2 231,9 4 215,5 1 750,0
11 Усть�Джегутинский район 17 885,1 16 230,0 60 057,1 231,9 12 085,3 8 073,0
12 Хабезский район 16 294,1 9 138,2 3 037,0 231,9 13 666,8 5 783,6

Всего 263 804,2 117 212,6 463 366,3 3 257,6 138 793,2 145 839,,1»;

б) таблицу 16.3 «Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий Карачаево�Черкес�
ской Республики по выплате социального пособия на погребение и возмещение специализированным службам по вопросам похоронного дела расходов на погребение на 2012 год»
изложить в следующей редакции:

«Таблица 16.3

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий
Карачаево�Черкесской Республики по выплате социального пособия на погребение и возмещение специализированным службам по вопросам

похоронного дела расходов на погребение на 2012 год
(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

Городские округа 740,0
1 Черкесский городской округ 540,0
2 Карачаевский городской округ 200,0

Муниципальные районы: 2 162,9
3 Абазинский район 160,0
4 Адыге�Хабльский район 160,0
5 Зеленчукский район 300,0
6 Карачаевский район 180,0
7 Малокарачаевский район 304,4
8 Ногайский район 112,0
9 Прикубанский район 225,2
10 Урупский район 220,0
11 Усть�Джегутинский район 341,3
12 Хабезский район 160,0

Всего 2 902,9»;

в) таблицу 16.7 «Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий Карачаево�Черкесской Республики по возме�
щению расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреж�
дений, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево�Черкесской Республики на 2012 год» изложить в
следующей редакции:

«Таблица 16.7

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий Карачаево�Черкесской Респуб�
лики по возмещению расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения

педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках
городского типа) на территории Карачаево�Черкесской Республики на 2012 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

 Городские округа: 2 662,3
1 Карачаевский городской округ 2 662,3

Муниципальные районы: 85 407,5
2 Абазинский район 4 695,1
3 Адыге�Хабльский район 10 827,6
4 Зеленчукский район 9 348,4
5 Карачаевский район 4 218,3
6 Малокарачаевский район 22 956,4
7 Ногайский район 4 277,2
8 Прикубанский район 5 869,2
9 Урупский район 2 113,8
10 Усть�Джегутинский район 1 503,5
11 Хабезский район 19 598,0

Всего 88 069,8»;

г) графу 3 таблицы 16.9 «Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий Российской
Федерации на 2012 год» изложить в следующей редакции:

«На денежные выплаты на оплату жилищно�коммунальных услуг отдельным категориям граждан

111 987,4
88 201,0
23 786,4

237 734,2
6 940,0
6 535,6

23 371,7
10 793,7
54 715,0
9 780,0

49 464,4
15 271,8
46 400,0
14 462,0

349 721,6»;

15) в приложение 18 «Перечень республиканских целевых программ, финансирование которых из республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики в 2012 году предус�
матривается не в полном объеме» внести следующие изменения:

а) в строке 6 цифры «997,1» заменить цифрами «1 197,1»;
б) в строке 11 цифры «12 508,9» заменить цифрами «8 283,9»;
в) в строке 12 цифры «12 028,6» заменить цифрами «3 849,1»;
г) в строке 13 цифры «2 083,7» заменить цифрами «1 843,7»
д) в строке 18 цифры «16 072,1» заменить цифрами «18 700,3»;
е) в строке 19 цифры «2 348 956,6» заменить цифрами «2 304 933,5»;
ж) в строке 25 цифры «27 377,1» заменить цифрами «26 657,8»;
з) в строке «ВСЕГО» цифры «2 776 721,4» заменить цифрами «2 722 162,7».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Карачаево�Черкесской Республики Р. Б. ТЕМРЕЗОВ.
город Черкесск 21 декабря 2012 г. № 114�РЗ

ЗАКОН
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на
2013 год

Принят Народным Собранием (Парламентом)
Карачаево�Черкесской Республики 12 декабря 2012 г.

Статья 1. Основные характеристики республиканского бюджета
на 2013 год

1. Утвердить основные характеристики республиканского бюдже�
та на 2013 год:

1) общий объем доходов республиканского бюджета в сумме
11 745 168,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме
7 333 184,8 тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета 7 333 184,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов республиканского бюджета в сумме

12 186 367,2 тыс. рублей, из них:
а) объем текущих расходов республиканского бюджета в сумме

11 785 389,5 тыс. рублей;
б) объем капитальных расходов республиканского бюджета в сум�

ме 400 977,7 тыс. рублей;
3) верхний предел государственного внутреннего долга Карачае�

во�Черкесской Республики на 1 января 2014 года в сумме 3 802 685,9
тыс. рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание государственно�
го долга Карачаево�Черкесской Республики в сумме 187 997,3 тыс.
рублей.

2. Утвердить дефицит республиканского бюджета на 2013 год в
сумме 441 198,4 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита республикан�
ского бюджета на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему
Закону.

4. Учесть в республиканском бюджете объем поступлений дохо�
дов республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики по
основным источникам в 2013 году согласно приложению 2 к настоя�
щему Закону.

Статья 2. Нормативы отчислений доходов между республиканс�
ким и местными бюджетами на 2013 год

1. Нормативы отчислений неналоговых доходов в республиканс�
кий и местные бюджеты на 2013 год устанавливаются в размерах
согласно приложению 3 к настоящему Закону.

2. Нормативы отчислений федеральных и региональных налогов и
сборов (в части погашения задолженности прошлых лет по отдельным
видам налогов, а также в части погашения задолженности и перерас�
четов по отмененным налогам и сборам) в республиканский и мест�
ные бюджеты на 2013 год устанавливаются в размерах согласно при�
ложению 4 к настоящему Закону.

Статья 3. Индексация ставок отдельных видов платежей на 2013
год

1. Ставки платы за единицу объема древесины основных и нео�
сновных лесных пород, заготавливаемых на землях, находящихся в
государственной собственности Карачаево�Черкесской Республики,
установленные в 2007 году Постановлением Правительства Карачае�
во�Черкесской Республики от 10 октября 2007 г. № 379 «Об утверж�
дении ставок платы за пользование лесными ресурсами, находящи�
мися в государственной собственности Карачаево�Черкесской Рес�
публики», применяются в 2013 году с коэффициентом 1,30.

2. Ставки платы за единицу объема лесных ресурсов и ставки
платы за единицу площади лесного участка для аренды лесного уча�
стка, находящегося в государственной собственности Карачаево�
Черкесской Республики, установленные в 2007 году Постановлением
Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 10 октября 2007
г. № 379 «Об утверждении ставок платы за пользование лесными
ресурсами, находящимися в государственной собственности Карача�
ево�Черкесской Республики», применяются в 2013 году с коэффици�
ентом 1,13.

3. Нормативы платы за негативное воздействие на окружающую
среду, установленные Правительством Российской Федерации в 2003
году и в 2005 году, применяются в 2013 году с коэффициентом соот�
ветственно 2,20 и 1,79.

Статья 4. Главные администраторы доходов республиканского
бюджета и главные администраторы источников финансирования де�
фицита республиканского бюджета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов респуб�
ликанского бюджета Карачаево�Черкесской Республики � органов
государственной власти Карачаево�Черкесской Республики согласно
приложению 5 к настоящему Закону.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов респуб�
ликанского бюджета Карачаево�Черкесской Республики � органов
государственной власти Российской Федерации согласно приложе�
нию 6 к настоящему Закону.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов феде�
рального бюджета � органов государственной власти Карачаево�Чер�
кесской Республики согласно приложению 7 к настоящему Закону.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов респуб�

ликанского бюджета Карачаево�Черкесской Республики � органов ме�
стного самоуправления муниципальных образований Карачаево�Чер�
кесской Республики согласно приложению 8 к настоящему Закону.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников фи�
нансирования дефицита республиканского бюджета Карачаево�Чер�
кесской Республики согласно приложению 9 к настоящему Закону.

6. В случаях изменения в 2013 году состава и (или) функций глав�
ных администраторов доходов республиканского бюджета, главных
администраторов доходов федерального бюджета � органов государ�
ственной власти Карачаево�Черкесской Республики или главных ад�
министраторов источников финансирования дефицита республиканс�
кого бюджета, а также изменения принципов назначения и присвое�
ния структуры кодов классификации доходов республиканского бюд�
жета изменения в перечень главных администраторов доходов рес�
публиканского бюджета и перечень главных администраторов источ�
ников финансирования дефицита республиканского бюджета, а также
в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов рес�
публиканского бюджета вносятся на основании нормативного право�
вого акта Министерства финансов Карачаево�Черкесской Республики
без внесения изменений в настоящий Закон.

Статья 5. Особенности использования средств, получаемых рес�
публиканскими государственными учреждениями

Использование средств, получаемых республиканскими государ�
ственными учреждениями, осуществляется в порядке определенном
федеральным законодательством и заключенным в соответствии с
ним соглашением между Управлением Федерального казначейства по
Карачаево�Черкесской Республике и Правительством Карачаево�Чер�
кесской Республики.

Статья 6. Норматив отчислений в республиканский бюджет от
прибыли Карачаево�Черкесских республиканских государственных
унитарных предприятий

Установить, что 25 процентов прибыли Карачаево�Черкесских рес�
публиканских государственных унитарных предприятий, оставшейся
после уплаты ими налогов и сборов и иных обязательных платежей,
подлежат перечислению указанными предприятиями в республикан�
ский бюджет в порядке и сроки, установленные Правительством Ка�
рачаево�Черкесской Республики.

Статья 7. Резервный фонд Правительства Карачаево�Черкесской
Республики

Установить объем резервного фонда Правительства Карачаево�
Черкесской Республики на 2013 год в размере 9 164,8 тыс. рублей.

Статья 8. Перечень главных распорядителей средств республи�
канского бюджета

Утвердить перечень главных распорядителей средств республи�
канского бюджета на 2013 год согласно приложению 10 к настоящему
Закону.

Статья 9. Бюджетные ассигнования республиканского бюджета
на 2013 год

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполне�
ние публичных нормативных обязательств Карачаево�Черкесской
Республики на 2013 год в сумме 1 703 408,7 тыс. рублей.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных
статьей 1 настоящего Закона:

1) распределение бюджетных ассигнований республиканского
бюджета Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год по разделам
и подразделам классификации расходов республиканского бюджета в
функциональной структуре расходов согласно приложению 11 к на�
стоящему Закону;

2) ведомственную структуру расходов республиканского бюджета
Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год согласно приложению
12 к настоящему Закону.

Статья 10. Особенности использования бюджетных ассигнований
по обеспечению деятельности государственных органов Карачаево�
Черкесской Республики

1. Государственные органы и органы государственной власти
Карачаево�Черкесской Республики не вправе принимать решения,
приводящие к увеличению в 2013 году численности государственных
гражданских служащих и работников республиканских государствен�
ных учреждений.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципаль�
ных образований Карачаево�Черкесской Республики не принимать в
2013 году решения, приводящие к увеличению численности муници�
пальных служащих и работников учреждений и организаций бюджет�
ной сферы.

Статья 11. Особенности использования бюджетных ассигнований
в сфере образования

1. Установить с 1 января 2013 года размер денежных средств,
предназначенных для ежемесячной выплаты опекунам (попечителям),
приемным родителям на содержание находящихся под опекой (попе�
чительством) детей�сирот и детей, оставшихся без попечения роди�
телей, в возрасте от 0 до 6 лет в размере 7 087,0 рублей на одного
ребенка, в возрасте от 6 до 18 лет – 8 350, 0 рублей.

2. Установить с 1 января 2013 года размер ежемесячного вознаг�
раждения, причитающегося приемному родителю, в размере 4 611,0
рублей на каждого ребенка, взятого на воспитание в семью.

Статья 12. Особенности установления отдельных расходных обя�
зательств Карачаево�Черкесской Республики и использования бюд�
жетных ассигнований в сфере социального обеспечения населения

1. Установить размер индексации государственных пособий граж�
данам, имеющим детей, предусмотренных Законом Карачаево�Чер�
кесской Республики от 14 января 2005 г. № 20�РЗ «О ежемесячном
социальном пособии гражданам, имеющим детей, в Карачаево�Чер�
кесской Республике» с 1 января 2013 года в 1,055.

2. Установить размер индексации ежемесячных денежных выплат,
установленных статьей 3 Закона Карачаево�Черкесской Республики
о т
12 января 2005 г. № 7�РЗ «О мерах социальной поддержки реабили�
тированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических
репрессий», статьей 4 Закона Карачаево�Черкесской Республики от
12 января 2005 г. № 8�РЗ «О социальной поддержке отдельных кате�
горий ветеранов», статьей 2 Закона Карачаево�Черкесской Республи�
ки от 11 ноября 2008 г. № 69�РЗ «О ветеранах труда Карачаево�
Черкесской Республики», статьей 3 Закона Карачаево�Черкесской
Республики от 11 апреля 2005 г. № 43�РЗ «О мерах социальной под�
держки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя
являются инвалидами» с 1 января 2013 года в 1,055.

Статья 13. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджет�
ных инвестиций в объекты капитального строительства государствен�
ной собственности Карачаево�Черкесской Республики

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства госу�
дарственной собственности Карачаево�Черкесской Республики на
2013 год в сумме 338 120,1 тыс. рублей.

2. Утверждение перечня строек и объектов капитального строи�
тельства государственной собственности Карачаево�Черкесской Рес�
публики производится в соответствии с действующим законодатель�
ством Правительством Карачаево�Черкесской Республики по согла�
сованию с Президиумом Народного Собрания (Парламента) Карача�
ево�Черкесской Республики в месячный срок со дня вступления в
силу настоящего Закона.

3. Правительство Карачаево�Черкесской Республики вправе в ходе
исполнения настоящего Закона вносить изменения в распределение
средств республиканского бюджета, предусмотренных на осуществ�
ление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
государственной собственности Карачаево�Черкесской Республики по
согласованию с Президиумом Народного Собрания (Парламента) Ка�
рачаево�Черкесской Республики.

Статья 14. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль�
ных образований Карачаево�Черкесской Республики

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюдже�
там муниципальных образований на 2013 год в сумме 1 127 790,6 тыс.
рублей, в том числе:

1) дотация из республиканского Фонда финансовой поддержки
поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
на 2013 год в сумме 9 767,0 тыс. рублей, в том числе:

 а) муниципальному образованию города Черкесска –7 492,1 тыс.
рублей;

б) Карачаевскому городскому округу – 2 274,9 тыс. рублей;
2) республиканский фонд финансовой поддержки муниципальных

районов (городских округов) с целью выравнивания бюджетной обес�
печенности муниципальных районов (городских округов) Карачаево�
Черкесской Республики в сумме 685 940,4 тыс. рублей.

Утвердить распределение дотации на выравнивание уровня бюд�
жетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)
из республиканского фонда финансовой поддержки муниципальных
районов (городских округов) между бюджетами муниципальных райо�
нов (городских округов) на 2013 год согласно приложению 13 к насто�
ящему Закону;

3) дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированно�
сти местных бюджетов из республиканского Фонда сбалансированно�
сти местных бюджетов на 2013 год в сумме 97 918,2 тыс. рублей, в
том числе:

а) городским округам и муниципальным районам на решение
вопросов местного значения в текущем году в сумме 77 465,2 тыс.
рублей, согласно приложению 14 к настоящему Закону;

б) распределение дотации из республиканского Фонда сбаланси�
рованности местных бюджетов на 2013 год в сумме 20 453,0 тыс.
рублей осуществляется Правительством Карачаево�Черкесской Рес�
публики в установленном им порядке;

4) дотация на стимулирование муниципальных образований Кара�
чаево�Черкесской Республики в сумме 35 000,0 тыс. рублей;

5) объем прочих межбюджетных трансфертов бюджетам субъек�

тов Российской Федерации и муниципальных образований общего
характера в сумме 36 500,0 тыс. рублей, распределяемые в порядке,
утверждаемом Правительством Карачаево�Черкесской Республики по
согласованию с Президиумом Народного Собрания (Парламента)
Карачаево�Черкесской Республики.

2. Утвердить объем и распределение субсидий местным бюдже�
там из республиканского Фонда софинансирования расходов на 2013
год в сумме 406 732,9 тыс. рублей в том числе:

1) распределение субсидий местным бюджетам из республикан�
ского Фонда софинансирования расходов на 2013 год в сумме
225 150,7 тыс. рублей согласно таблицам 15.1 и 15.2 приложения 15
к настоящему Закону;

2) субсидии местным бюджетам из республиканского Фонда со�
финансирования расходов на капитальный ремонт и ремонт автомо�
бильных дорог общего пользования населенных пунктов, на капиталь�
ный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
населенных пунктов, на проектирование и строительство (реконст�
рукцию) автомобильных дорог общего пользования местного значе�
ния с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не име�
ющих, за счет средств Дорожного фонда Карачаево�Черкесской Рес�
публики в сумме 181 582,2 тыс. рублей.

3. Утвердить распределение субвенций, выделяемых из респуб�
ликанского фонда компенсаций органам местного самоуправления
на выполнение отдельных государственных полномочий Российской
Федерации и (или) Карачаево�Черкесской Республики согласно таб�
лицам 16.1�16.13 приложения 16 к настоящему Закону.

За счет субвенций, установленных настоящей частью, могут осу�
ществляться расходы на оплату услуг почтовой связи и банковских
услуг по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения
мер социальной поддержки в связи с осуществлением органами ме�
стного самоуправления переданных государственных полномочий.

4. Установить, что в 2013 году операции с межбюджетными транс�
фертами, предоставляемыми из республиканского бюджета в форме
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, в том числе с их остатками, не использованны�
ми по состоянию на 1 января 2013 года, при исполнении бюджетов
муниципальных образований Карачаево�Черкесской Республики учи�
тываются на лицевых счетах, открытых получателям средств бюдже�
тов муниципальных образований Карачаево�Черкесской Республики в
Управлении Федерального казначейства по Карачаево�Черкесской
Республике.

При передаче указанных межбюджетных трансфертов из бюдже�
тов муниципальных образований Карачаево�Черкесской Республики в
местные бюджеты поселений операции с этими межбюджетными
трансфертами учитываются на лицевых счетах, открытых получате�
лям средств местных бюджетов поселений в Управлении Федераль�
ного казначейства по Карачаево�Черкесской Республике.

5. Остатки средств республиканского бюджета по состоянию на
1 января 2013 года на счетах органов Федерального казначейства,
образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетными
учреждениями и получателями средств республиканского бюджета
объемов финансирования, доведенных до них в пределах средств,
утвержденных настоящим Законом, в последний рабочий день финан�
сового года восстанавливаются на счет республиканского бюджета
по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской
Федерации и в соответствии со статьей 95 Бюджетного кодекса Рос�
сийской Федерации могут направляться в текущем финансовом году
на покрытие временных кассовых разрывов.

Межбюджетные трансферты, полученные бюджетами муниципаль�
ных образований в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат использова�
нию в 2013 году на те же цели, при установлении потребности соот�
ветствующим главным распорядителем республиканского бюджета.
При отсутствии потребности в указанных межбюджетных трансфер�
тах в 2013 году, остаток подлежит возврату в доход республиканского
бюджета.

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных транс�
фертов, имеющих целевое назначение и подлежащих возврату, не
перечислен в доход республиканского бюджета Карачаево�Черкес�
ской Республики, указанные средства подлежат взысканию с соблю�
дением требований, установленных Министерством финансов Рос�
сийской Федерации.

Статья 15. Пороговые уровни бюджетной обеспеченности и поду�
шевых расчетных налоговых доходов местных бюджетов

1. Установить пороговый уровень подушевых расчетных налого�
вых доходов местных бюджетов равным среднему уровню расчетных
налоговых доходов местного бюджета в расчете на одного жителя в
последнем отчетном году соответственно по поселениям или муни�
ципальным районам (городским округам), увеличенному в 2 раза.

2. Установить, что субсидии из местных бюджетов в республикан�
ский бюджет не предусмотрены.

3. Установить пороговый уровень бюджетной обеспеченности, ус�
танавливаемый в качестве критерия выравнивания местных бюдже�
тов, равный 2.

Статья 16. Особенности реализации республиканских целевых про�
грамм в 2013 году

1. Утвердить объем финансирования из республиканского бюдже�
та Карачаево�Черкесской Республики республиканских целевых про�
грамм на 2013 год в сумме 643 778,3 тыс. рублей.

2. Утвердить перечень республиканских целевых программ, под�
лежащих финансированию из республиканского бюджета Карачаево�
Черкесской Республики в 2013 году, согласно приложению 17 к насто�
ящему Закону.

3. Утвердить перечень республиканских целевых программ, фи�
нансирование которых из республиканского бюджета Карачаево�Чер�
кесской Республики в 2013 году предусматривается не в полном
объеме, согласно приложению 18 к настоящему Закону.

4. Утвердить перечень республиканских целевых программ, фи�
нансирование которых не предусматривается в 2013 году, согласно
приложению 19 к настоящему Закону.

Статья 17. Государственные внутренние заимствования Карачае�
во�Черкесской Республики, государственный внутренний долг Кара�
чаево�Черкесской Республики по государственным гарантиям Кара�
чаево�Черкесской Республики

1. Утвердить Программу государственных внутренних заимство�
ваний Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год согласно при�
ложению 20 к настоящему Закону.

2. Утвердить верхний предел государственного внутреннего долга
по государственным гарантиям Карачаево�Черкесской Республики в
валюте Российской Федерации на 1 января 2014 года по государ�
ственным гарантиям Карачаево�Черкесской Республики в сумме
77 000,0 тыс. рублей.

Статья 18. Источники сокращения долговых обязательств
Установить, что средства, поступающие в счет возврата ранее

выданных из республиканского бюджета бюджетных ссуд, бюджетных
кредитов и платы за пользование ими, вносятся в республиканский
бюджет и направляются на осуществление выплат, сокращающих
долговые обязательства Карачаево�Черкесской Республики.

Статья 19. Особенности исполнения республиканского бюджета в
2013 году

Установить, в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, следующие основания для внесения
в 2013 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи
республиканского бюджета, связанные с особенностями исполнения
республиканского бюджета и (или) перераспределения бюджетных
ассигнований между главными распорядителями средств республи�
канского бюджета:

1) увеличение бюджетных ассигнований Министерству финансов
Карачаево�Черкесской Республики на оплату судебных издержек,
связанных с представлением интересов Карачаево�Черкесской Рес�
публики в судебных спорах, юридических и адвокатских услуг, выплат,
связанных с исполнением судебных актов, мировых соглашений, зак�
люченных в рамках судебных процессов в судебной системе Россий�
ской Федерации, за счет уменьшения бюджетных ассигнований соот�
ветствующим главным распорядителям бюджетных средств;

2) перераспределения межбюджетных трансфертов, выделяемых
муниципальным образованиям в виде субвенции между муниципаль�
ными образованиями по следующим основаниям:

а) результаты фактического исполнения расходов, предусмотрен�
ных частью 3 статьи 14 настоящего Закона;

б) нецелевое использование средств;
в) изменение численности граждан, имеющих право на социальную

поддержку и социальное обслуживание;
г) невыполнение или нарушение органами местного самоуправ�

ления условий предоставления средств республиканского бюджета;
3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотрен�

ных Министерству сельского хозяйства Карачаево�Черкесской Рес�
публики на реализацию мероприятий республиканской целевой про�
граммы «Развитие сельского хозяйства Карачаево�Черкесской Рес�
публики до 2020 года» между мероприятиями этой программы.

Статья 20. Вступление в силу настоящего Закона
1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2013 года.
2. Настоящий Закон подлежит официальному опубликованию не

позднее пяти дней после его подписания в установленном порядке.
3. Законы и иные нормативные правовые акты Карачаево�Черкес�

ской Республики, подлежащие принятию или изменению в связи с
принятием настоящего Закона, должны быть приняты или изменены
в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Закона.

Глава Карачаево�Черкесской Республики Р. Б. ТЕМРЕЗОВ.
город Черкесск 21 декабря 2012 г. № 113�РЗ

Приложение 1
к Закону Карачаево�Черкесской

Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Источники финансирования дефицита республиканского бюджета на 2013 год

 (тыс. рублей)

Код классификации Наименование Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета,
в том числе: 441 198,4

81501020000000000000 Кредиты кредитных организаций 1 094 624,6
81501020000020000710 �привлечение кредитов 1 825 279,1
81501020000020000810 �погашение кредитов � 730 654,5
81501030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы � 742 670,2
81501030100020000710 � привлечение кредитов 662 711,5
81501030100020000810 � погашение кредитов � 1 405 381,7
81501060502000000000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 85 200,0
81501060502020000540 � предоставление кредитов 0
81501060502020000640 � возврат кредитов 85 200,0
84801060000000000600 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной

собственности 4 044,0
84801060100020000630 средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъекта Российской

Федерации 4 044,0



10 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9�й стр.

Продолжение на 11�й стр.

Приложение 2 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Объем поступлений доходов республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики по основным источникам в 2013 году
(тыс.рублей)

Код бюджетной классифи� Наименование доходов Сумма
кации Российской Федерации

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 411 984,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 583 947,3
1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 1 163 757,6
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 420 189,7
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 150 923,0
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 150 923,0
1 03 02090 01 0000 110 Акцизы на вина натуральные, в том числе шампанские, игристые, газированные, шипучие, натуральные напитки с объемной долей этилового спирта не более 6 процентов объема готовой продукции, изготовленные из виноматериалов, произведенных без добавления спирта

этилового), производимые на территории Российской Федерации 0,0
1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации 22 605,0
1 03 02110 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов, в том числе напитки, изготавливаемые на основе пива, произведенные с добавлением  спирта этилового (за исключением пива, вин натуральных, в том числе шампанских, игристых,

газированных, шипучих, натуральных напитков с объемной долей этилового спирта не более 6 процентов объема готовой продукции, изготовленных из виноматериалов, произведенных без добавления спирта этилового), производимую на территории Российской Федерации 0,0
1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 394 063,0
1 03 02160 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 11 209,5
1 03 02170 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 687 023,9
1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 36 021,6
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 226 320,0
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 226 320,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 338 604,4
1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 254 551,9
1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 83 800,5
1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 252,0
1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 39 774,0
1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 39 594,0
1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами животного  мира  и за  пользование  объектами  водных  биологических  ресурсов 180,0
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9 381,0
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 19 675,1
1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от  предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации 1 552,0
1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 13 560,8
1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и

автономных учреждений) 2 000,0
1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений) 0,0
1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 762,3
1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных) 800,0
1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 19 266,8
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 18 078,5
1 12 02000 01 0000 120 Платежи при пользовании недрами 408,3
1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 780,0
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 391,6
1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 391,6
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 171,5
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 250,0
1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 3 921,5
1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1 100,0
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за выполнение определенных функций 1 100,0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 18 429,3
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 333 184,8
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 7 333 184,8
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований 6 606 108,6
000 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 6 442 407,1
000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию потерь бюджетов, возникающих при разграничении полномочий между федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами

местного самоуправления 5 059,0
000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 158 642,5
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 50 016,7
000 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 40 201,8
000 2 02 02047 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жилыми помещениями детей�сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 9 814,9
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 675 888,5
000 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно�коммунальных услуг отдельным категориям граждан 341 006,1
000 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на  государственную регистрацию актов гражданского состояния 19 862,0
000 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России» 7 020,4
000 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции  бюджетам субъетов Российской Федерации на организацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов 95,2
000 2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование охотничьих ресурсов 123,4
000 2 02 03010 02 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации на перевозку  несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ�интернатов, специальных учебно�воспитательных и иных детских учреждений 276,5
000 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений 70,0
000 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 120,6
000 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 9 908,1
000 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 54 956,2
000 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  на осуществление отдельных полномочий  в области водных отношений 26 564,6
000 2 02 03020 02 0000 151 Субвенций  бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 1 496,2
000 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий 139 208,5
000 2 02 03031 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов) 101,3
000 2 02 03032 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений  на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных

соглашений 2 001,8
000 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего,

проходящего военную службу по призыву 5 482,2
000 2 02 03054 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации в области охраны здоровья граждан 2 038,7
000 2 02 03060 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением

законодательства в области образования 4 249,4
000 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 г. № 5�ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 г.

№ 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941�1945 годов» 53 566,2
000 2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 г.  № 5�ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181�ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации» 6 049,8
000 2 02 03071 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации для осуществления полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения 1 691,3
000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 171,0
000 2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 1 171,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 11 745 168,8

Приложение 3 к Закону Карачаево�Черкесской Республики  «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Нормативы отчислений неналоговых доходов в республиканский и местные бюджеты на 2013 год
  (в процентах)

Код бюджетной классификации Наименование дохода Респуб�ликан� Местные бюджеты
Российской Федерации ский бюджет

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
1 11 03020 0 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации 100
1 11 08020 02 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов

Российской Федерации, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление 100
1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
1 12 02012 01 0000 120 Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных событий, оговоренных в лицензии (бонусы), при пользовании недрами на территории Российской Федерации по участкам недр, содержащих месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или

участкам недр местного значения 100
1 12 02030 01 0000 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами (ренталс) на территории Российской Федерации 60
1 12 02102 02 0000 120 Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр, содержащим месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или участкам недр местного значения 100
1 12 04040 02 0000 120 Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Федерации и лесов иных категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года) 100
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
1 13 01520 02 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 100
1 13 01530 04 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты городских округов 100
1 13 01540 05 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 100
1 13 01540 10 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты поселений 100
1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации 100
1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 100
1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 100
1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений 100
1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации 100
1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 100
1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 100
1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100
1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций 100
1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) городских округов за выполнение определенных функций 100
1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций 100
1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений за выполнение определенных функций 100
1 15 03020 02 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами государственной власти субъектов Российской Федерации 100
1 15 03040 04 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами местного самоуправления городских округов 100
1 15 03050 05 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами местного самоуправления муниципальных районов 100
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
1 16 03020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьей 129.2 Налогового кодекса Российской Федерации 100
1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации) 100
1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов) 100
1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 100
1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений) 100
1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 100
1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов 100
1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100
1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений 100
1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопасности» 50
1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации) 100
1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов) 100
1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 100
1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений) 100
1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 100
1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 100
1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100
1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 100
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 100
1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 100
1 17 11000 02 0000 180 Возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 марта 2007 года и до 1 января 2008 года при упрощенном декларировании доходов 100

 Приложение 4 к Закону Карачаево�Черкесской Республики  «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год

Нормативы отчислений федеральных и региональных налогов и сборов
(в процентах)

Код бюджетной классификации Наименование налога (сбора) Республиканский Местные бюджеты
Российской Федерации бюджет

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 03 02090 01 0000 110 Акцизы на вина натуральные, в том числе шампанские, игристые, газированные, шипучие, натуральные напитки с объемной долей этилового спирта не более 6 процентов объема готовой продукции, изготовленные из виноматериалов, произведенных без добавления спирта этилового,

производимые на территории Российской Федерации 50 50
1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации 50 50
1 03 02110 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов, в том числе напитки, изготавливаемые на основе пива, произведенные с добавлением спирта этилового (за исключением пива, вин натуральных, в том числе шампанских, игристых, газированных,

шипучих, натуральных напитков с объемной долей этилового спирта не более 6 процентов объема готовой продукции, изготовленных из виноматериалов, произведенных без добавления спирта этилового), производимую на территории Российской Федерации 20 20
Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта до 9 процентов включительно, в том числе напитки, изготавливаемые на основе пива, произведенные с добавлением спирта этилового (за исключением пива, вин натуральных, в том числе шампанских, игристых,
газированных, шипучих, натуральных напитков с объемной долей этилового спирта не более 6 процентов объема готовой продукции, изготовленных из виноматериалов, произведенных без добавления спирта этилового), производимую на территории Российской Федерации 50 50

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ НАЛОГОВ
1 03 02140 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового свыше 9 процентов (за исключением вин), производимую на территории Российской Федерации, в части сумм по расчетам за 2003 год

в том числе:
1 03 02141 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового свыше 9 процентов (за исключением вин) при реализации производителями, за исключением реализации на акцизные склады, в части сумм по расчетам за 2003 год 50
1 03 02143 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового свыше 9 процентов (за исключением вин) при реализации с акцизных складов в части сумм по расчетам за 2003 год 100

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ УПЛАТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ
1 08 07142 01 0000 110 Государственная пошлина за проведение уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации Государственного технического осмотра, регистрации тракторов, самоходных и иных машин, за выдачу удостоверений тракториста� машиниста (тракториста) 100
1 08 07160 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации учебным  учреждениям образовательных свидетельств о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для рассмотрения

соответствующими органами вопроса об аккредитации и выдачи указанным учреждениям лицензии на право подготовки трактористов и машинистов самоходных машин 100
1 08 07262 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарных источников, находящихся на объектах хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих федеральному государственному экологическому контролю1 100

  В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты,

в том числе:
1 09 01020 04 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях городских округов  100
1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов  100
1 09 03020 00 0000 110 Платежи за добычу полезных ископаемых,

 в том числе:
1 09 03021 04 0000 110 Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых, мобилизуемые на территориях городских округов 100
1 09 03021 05 0000 110 Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых, мобилизуемые на территориях муниципальных районов 100
1 09 03023 01 0000 110 Платежи за добычу подземных вод  60
1 09 03025 01 0000 110 Платежи за добычу других полезных ископаемых 75
1 09 03080 01 0000 110 Отчисления на воспроизводство минерально�сырьевой базы,

в том числе:
1 09 03082 02 0000 110 Отчисления на воспроизводство минерально�сырьевой базы, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации, за исключением уплачиваемых при добыче общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, используемых для местных нужд 100
1 09 03083 02 0000 110 Отчисления на воспроизводство минерально�сырьевой базы при добыче общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, используемых для местных нужд, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 100
1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество,

 в том числе:



11 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10�й стр.

Продолжение на 12�й стр.

Код бюджетной классификации Наименование налога (сбора) Республиканский Местные бюджеты
Российской Федерации бюджет

1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 100
1 09 04020 02 0000 110 Налог с владельцев транспортных средств и налог на приобретение автотранспортных средств 100
1 09 04030 01 0000 110 Налог на пользователей автомобильных дорог 100
1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 100
1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов 100
1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 100
1 09 05040 01 0000 110 Налог на покупку иностранных денежных знаков и платежных документов, выраженных в иностранной валюте 40
1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской Федерации),

 в том числе:
1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 40 60
1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических лиц 100
1 09 06030 02 0000 110 Прочие налоги и сборы 100
1 09 06041 02 0000 110 Сборы за выдачу органами государственной власти субъектов Российской Федерации лицензий на розничную продажу алкогольной продукции, в том числе в связи с предоставлением отсрочки (рассрочки) 100
1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам),

 в том числе:
1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 100
1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100
1 09 07021 04 0000 110 Курортный сбор, мобилизуемый на территориях городских округов 100
1 09 07022 05 0000 110 Курортный сбор, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100
1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов 100
1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов 100
1 09 07042 04 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемый на территориях городских округов 100
1 09 07043 05 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100
1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 100

1Указанные поступления подлежат распределению в бюджеты субъектов Российской Федерации, исполнительные органы государственной власти.
Примечание: Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов в республиканский и местные бюджеты.

Приложение 5 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Перечень
главных администраторов доходов республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики – органов государственной власти Карачаево�Черкесской Республики

Код Код бюджетной классификации Наименование главного администратора
Главного Российской Федерации
администратора
доходов

800 Управление государственной службы занятости населения Карачаево�Черкесской Республики
800 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам
800 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации
802 Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
802 1 16 02030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о государственном регулировании цен (тарифов) в части цен (тарифов), регулируемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации, налагаемые органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации
802 2 02 04013 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на ликвидацию межтерриториального перекрестного субсидирования в электроэнергетике
803 Избирательная комиссия Карачаево�Черкесской Республики
804 Контрольно�счетная палата Карачаево�Черкесской Республики
806 Министерство здравоохранения Карачаево�Черкесской Республики
806 2 02 02024 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско�акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
806 2 02 02093 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку оборудования для учреждений здравоохранения субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в целях реализации мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при

дорожно�транспортных происшествиях
806 2 02 02094 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку оборудования для учреждений здравоохранения субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в целях реализации мероприятий, направленных на совершенствование оказания медицинской помощи больным с сосудистыми

заболеваниями
806 2 02 02095 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан лекарственными средствами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией,

муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей
806 2 02 02097 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами�терапевтами участковыми, врачами�педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими

сестрами участковыми врачей�терапевтов участковых, врачей�педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)
806 2 02 02110 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку оборудования для учреждений здравоохранения субъектов Российской Федерации и учреждений здравоохранения муниципальных образований, в целях реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, включая

сокращение потребления алкоголя и табака
806 2 02 02127 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных препаратов для профилактики, выявлений, мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С
806 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ
806 2 02 02128 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга
806 2 02 03054 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны здоровья граждан
806 2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей�инвалидов
806 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами
806 2 02 04034 02 0001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально�технической базы медицинских учреждений
806 2 02 04034 02 0002 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования

единого образца
806 2 02 09074 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
807 Министерство культуры Карачаево�Черкесской Республики
807 2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
807 2 02 04031 02 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам на оснащение общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации, входящих в состав Северо�Кавказского Федерального округа, литературой и компьютерами с выходом в Интернет
808 Министерство образования и науки Карачаево�Черкесской Республики
808 2 02 02032 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
808 2 02 02033 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
808 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
808 2 02 02042 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования
808 2 02 02047 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жилыми помещениями детей�сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
808 2 02 02050 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на подготовку рабочих кадров и специалистов для высокотехнологичных производств, включая приобретение современного учебно�лабораторного и учебно�производственного оборудования
808 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей
808 2 02 02104 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию дистанционного обучения инвалидов
808 2 02 02105 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений
808 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
808 2 02 03060 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области образования
808 2 02 09011 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от федерального бюджета
809 Министерство Карачаево�Черкесской Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати
810 Министерство Карачаево�Черкесской Республики по физической культуре и спорту
810 2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации
811 Министерство промышленности и энергетики Карачаево�Черкесской Республики
811 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации
811 1 08 07172 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты субъектов

Российской Федерации
811 1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации
811 1 13 01520 02 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации
811 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на финансирование бюджетных инвестиций капитального строительства по федеральной целевой программе «Юг России до 2013 года» и объектам, не включенным в программную часть
811 2 02 02111 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на компенсацию части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитанников

общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования железнодорожным транспортам общего пользования в пригородном сообщении
812 Министерство сельского хозяйства Карачаево�Черкесской Республики
812 2 02 02011 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку овцеводства
812 2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку элитного семеноводства
812 2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закладку и уход за многолетними насаждениями
812 2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений
812 2 02 02027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно�правовых форм,

крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2009 � 2012 годах на срок до 1 года
812 2 02 02028 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию части затрат на приобретение средств химической защиты растений
812 2 02 02029 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие консультационной помощи
812 2 02 02036 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
812 2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства
812 2 02 02040 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов организациям, независимо от их организационно�правовых форм, по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях на приобретение племенного материала рыб, техники и

оборудования на срок до пяти лет, на строительство, реконструкцию и модернизацию комплексов (ферм) на срок до восьми лет, в 2007 � 2012 годах для осуществления промышленного рыбоводства, в 2012 году для разведения одомашненных видов и пород рыб
812 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ
812 2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно�правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам

части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004 � 2012 годах на срок от 2 до 10 лет
812 2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных органи

зациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 � 2012 годах на срок до 8 лет
812 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
812 2 02 02098 02 0001 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных программ, осуществляемую вне рамок Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008�2012 годы
813 Министерство строительства и жилищно�коммунального хозяйства Карачаево�Черкесской Республики
813 2 02 02041 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
813 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ
813 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)
813 2 02 02078 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
813 2 03 02030 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно�коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
813 2 03 02040 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно�коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
813 2 03 10001 02 0002 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно�коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
814 Министерство труда и социального развития Карачаево�Черкесской Республики
814 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оздоровление детей
814 2 02 02118 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально�технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсио

нерам
814 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно�коммунальных услуг отдельным категориям граждан
814 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»
814 2 02 03010 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ�интернатов, специальных учебно�воспитательных и иных детских учреждений
814 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений
814 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
814 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
814 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 г.  № 5�ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2008 г. № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов

Великой Отечественной войны 1941�1945 годов»
814 2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995г. № 5�ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181�ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
814 2 02 04020 02 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного денежного поощрения при награждении орденом «Родительская слава»
814 2 02 04032 02 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на единовременные денежные компенсации реабилитированным лицам
814 2 02 09071 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации
814 2 02 09072 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от бюджета Фонда социального страхования Российской Федерации
815 Министерство финансов Карачаево�Черкесской Республики
815 1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации
815 1 17 11000 02 0000 180 Возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 марта 2007 года и до 1 января 2008 года при упрощенном декларировании доходов
815 2 02 01001 02 0000 151 Дотация бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
815 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
815 2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
815 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
815 2 02 04444 02 0000 151 Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
815 2 02 04999 02 0000 151 Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
815 2 02 09011 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от федерального бюджета
815 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
815 2 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
815 2 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
815 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации
816 Министерство экономического развития Карачаево�Черкесской Республики
816 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации
816 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
816 2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий Государственного плана подготовки управленческих кадров для организации народного хозяйства
816 2 02 03002 02 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей
816 2 02 03077 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц
817 Народное Собрание (Парламент) Карачаево�Черкесской Республики
818 Министерство туризма и курортов Карачаево�Черкесской Республики
825 Управление инспекции по государственному надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Карачаево�Черкесской Республики
825 1 08 07142 01 0000 110 Государственная пошлина за проведение уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации государственного технического осмотра, регистрации тракторов, самоходных и иных машин, за выдачу удостоверений тракториста� машиниста (тракториста)
827 Управление Карачаево�Черкесской Республики по обеспечению мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
827 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации
827 2 02 09011 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от федерального бюджета
828 Управление Карачаево�Черкесской Республики по делам архивов
829 Уполномоченный по правам человека в Карачаево�Черкесской Республике
830 Управление по обеспечению деятельности мировых судей в Карачаево�Черкесской Республике
831 Управление записи актов гражданского состояния Карачаево�Черкесской Республики
831 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
832 Управление ветеринарии Карачаево�Черкесской Республики
833 Управление Карачаево�Черкесской Республики по размещению республиканских государственных заказов
834 Финансово�хозяйственное управление Главы и Правительства Карачаево�Черкесской Республики
834 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание депутатов Государственной Думы и их помощников
834 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на содержание членов Совета Федерации и их помощников
836 Управление лесами Карачаево�Черкесской Республики
836 1 12 04021 02 0000 120 Плата за использование лесов в части, превышающей минимальный размер платы по договору купли�продажи лесных насаждений
836 1 12 04022 02 0000 120 Плата за использование лесов в части, превышающей минимальный размер арендной платы
836 1 12 04040 02 0000 120 Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Федерации и лесов иных категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года)
836 1 12 04060 02 0000 120 Плата по договору купли�продажи лесных насаждений для собственных нужд
836 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений
839 Государственная продовольственная инспекция Карачаево�Черкесской Республики
840 Управление Карачаево�Черкесской Республики по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов
840 2 02 03005 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов
840 2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование охотничьих ресурсов
840 2 02 03031 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на охрану и использование объектов животного мира (за исключением отнесенных к объектам охоты, а также водных биологических ресурсов)
840 2 02 03032 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений
842 Управление охраны окружающей среды и водных ресурсов Карачаево�Черкесской Республики
842 1 12 05020 02 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности субъектов Российской Федерации
842 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации
842 2 02 02021 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, и бесхозяйных гидротехнических сооружений
842 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений
844 Управление Карачаево�Черкесской Республики по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия
844 2 02 03071 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации для осуществления полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия федерального значения
848 Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево�Черкесской Республики
848 1 11 01020 02 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим субъектам Российской Федерации
848 1 11 02082 02 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации



12 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11�й стр.

Продолжение на 13�й стр.

Код Код бюджетной классификации Наименование главного администратора
Главного Российской Федерации
администратора
доходов

848 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков *
848 1 11 05022 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)
848 1 11 05032 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти субъектов Российской Федерации и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)
848 1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации
848 1 12 02012 01 0000 120 Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных событий, оговоренных в лицензии (бонусы), при пользовании недрами на территории Российской Федерации по участкам недр, содержащих месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или участкам недр местного

значения
848 1 12 02102 02 0000 120 Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр, содержащим месторождения общераспространенных полезных ископаемых, или участкам недр местного значения
848 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов *
848 1 14 06022 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)
849 Управление Карачаево�Черкесской Республики по делам молодежи
849 2 02 02008 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем молодых семей
849 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
850 Аппарат Уполномоченного по правам ребенка в Карачаево�Черкесской Республике

Иные доходы республиканского бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов республиканского бюджета в пределах их компетенции
000 1 08 07130 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию средств массовой информации, продукция которых предназначена для распространения преимущественно на территории субъекта Российской Федерации, а также за выдачу дубликата свидетельства о такой регистрации
000 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации
000 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации
000 1 11 09042 02 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации,

в том числе казенных)
000 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации
000 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
000 1 14 02022 02 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации основных

средств по указанному имуществу
000 1 14 02023 02 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
000 1 14 02022 02 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации матери

альных запасов по указанному имуществу
000 1 14 02023 02 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
000 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций
000 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)
000 1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации
000 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)
000 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъектов Российской Федерации
000 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
000 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
000 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы субъектов Российской Федерации

*Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево�Черкесской Республики является главным администратором:
� доходов республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики и бюджета Муниципального образования города Черкесска от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

 Приложение 6 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Перечень
главных администраторов доходов республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики – органов государственной власти Российской Федерации

Код Код бюджетной классификации Наименование администратора
администратора Российской Федерации
доходов

048 Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Карачаево�Черкесской Республике
048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду *
048 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации
048 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
081 Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Карачаево�Черкесской Республике
081 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопасности»*
096 Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Карачаево�Черкесской Республике
096 1 08 07130 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию средств массовой информации, продукция которых предназначена для распространения преимущественно на территории субъекта Российской Федерации, а также за выдачу дубликата свидетельства о такой регистрации
100 Управление федерального казначейства по Смоленской области
100 1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
100 1 03 02160 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
100 1 03 02170 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
100 1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
161 Управление Федеральной антимонопольной службы по Карачаево�Черкесской Республике
161 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о рекламе *
177 Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
177 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопасности» *
182 Управление Федеральной налоговой службы России по Карачаево�Черкесской Республике
182 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций *
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц *
182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации *
182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог *
182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций *
182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог
182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес
182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых
182 1 07 01030 01 0000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (кроме полезных ископаемых в виде природных алмазов) *
182 1 07 04010 01 0000 110 Сбор за пользование объектами животного мира
182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам *
182 1 12 02030 01 0000 120 Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами (ренталс) на территории Российской Федерации
182 1 16 03020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьей 129.2 Налогового кодекса Российской Федерации
188 Министерство внутренних дел по Карачаево�Черкесской Республике
188 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
188 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций
188 1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
188 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о безопасности дорожного движения
188 2 02 04005 02 0000 151 Средства федерального бюджета, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности

и социальных выплат
318 Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Карачаево�Черкесской Республике
318 1 08 07110 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию межрегиональных, региональных и местных общественных объединений, отделений общественных объединений, а также за государственную регистрацию изменений их учредительных документов
318 1 08 07120 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию региональных отделений политической партии
322 Управление федеральной службы судебных приставов по Карачаево�Черкесской Республике
322 1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

Иные доходы республиканского бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов республиканского бюджета в пределах их компетенции
000 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации
000 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

 *� в части доходов, зачисляемых в республиканский бюджет

Приложение 7 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Перечень
главных администраторов доходов федерального бюджета � органов государственной власти Карачаево�Черкесской Республики

Код Код бюджетной классификации Наименование кода бюджетной классификации
Главного Российской Федерации
администратора
доходов

Министерство здравоохранения и курортов Карачаево�Черкесской Республики
060 1 08 07081 01 0000 100 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в федеральный бюджет
060 1 16 07000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об основах конституционного строя Российской Федерации, о государственной власти Российской Федерации, о государственной службе Российской Федерации, о выборах и референдумах Российской Федерации, об

Уполномоченном по правам человека в Российской Федерации
060 1 16 12000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма, об обороте наркотических и психотропных средств

Управление государственной службы занятости населения Карачаево�Черкесской Республики
150 1 16 32000 01 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части федерального бюджета)

Управление лесами Карачаево�Черкесской Республики
053 1 12 04011 01 0000 120 Плата за использование лесов в части минимального размера платы по договору купли�продажи лесных насаждений
053 1 12 04012 01 0000 120 Плата за использование лесов в части минимального размера арендной платы
053 1 12 04030 01 0000 120 Плата за перевод лесных земель в нелесные и перевод земель лесного фонда в земли иных категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года)
053 1 14 03013 01 0000 440 Средства от реализации древесины, полученной при проведении мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов при размещении государственного заказа на их выполнение без продажи лесных насаждений для заготовки древесины, а также древесины, полученной при использовании лесов, расположенных

на землях лесного фонда, в соответствии со статьями 43� 46 Лесного кодекса Российской Федерации
Управление охраны окружающей среды и водных ресурсов Карачаево�Черкесской Республики

052 1 12 05010 01 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в федеральной собственности

Приложение 8 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Перечень
главных администраторов доходов республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики – органов местного самоуправления муниципальных образований Карачаево�Черкесской Республики*

Код Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов
главного Российской Федерации
администратора
доходов

165 Отдел по учету и управлению муниципальным имуществом Администрации Карачаевского городского округа
165 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
165 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
903 Управление имуществом и коммунальным комплексом города мэрии муниципального образования города Черкесска
903 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
903 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

* в части доходов, зачисляемых в республиканский бюджет.

Приложение 9 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики

Код главы Код группы, подгруппы, статьи и вида источников Наименование

815 Министерство финансов Карачаево�Черкесской Республики
815 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации
815 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
815 01 03 01 00 02 0000 710 Получение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
815 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
815 01 06 04 01 02 0000 810 Исполнение государственных гарантий субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту

права требования бенефициара к принципалу
815 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы из республиканского бюджета в валюте Российской Федерации
815 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы из республиканского бюджета в валюте Российской Федерации
815 01 06 08 00 02 0000 640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетом субъекта Российской Федерации внутри страны
848 Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево�Черкесской Республики
848 01 06 01 00 02 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъекта Российской Федерации

Приложение 10 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

 Перечень главных распорядителей средств республиканского бюджета на 2013 год

Наименование государственных органов Карачаево�Черкесской Республики Код главы

1 Управление государственной службы занятости населения Карачаево�Черкесской Республики 800
2 Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам 802
3 Избирательная комиссия Карачаево�Черкесской Республики 803
4 Контрольно�счетная палата Карачаево�Черкесской Республики 804
5 Министерство здравоохранения Карачаево�Черкесской Республики 806
6 Министерство культуры Карачаево�Черкесской Республики 807
7 Министерство образования и науки Карачаево�Черкесской Республики 808
8 Министерство Карачаево�Черкесской Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати 809
9 Министерство Карачаево�Черкесской Республики по физической культуре и спорту 810
10 Министерство промышленности и энергетики Карачаево�Черкесской Республики 811
11 Министерство сельского хозяйства Карачаево�Черкесской Республики 812
12 Министерство строительства и жилищно�коммунального хозяйства Карачаево�Черкесской Республики 813
13 Министерство труда и социального развития Карачаево�Черкесской Республики 814
14 Министерство финансов Карачаево�Черкесской Республики 815
15 Министерство экономического развития Карачаево�Черкесской Республики 816
16 Народное Собрание (Парламент) Карачаево�Черкесской Республики 817
17 Министерство туризма и курортов Карачаево�Черкесской Республики 818
18 Управление инспекции по государственному надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Карачаево�Черкесской

Республики 825
19 Управление Карачаево�Черкесской Республики по обеспечению мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и пожарной безопасности 827
20 Управление Карачаево�Черкесской Республики по делам архивов 828
21 Уполномоченный по правам человека в Карачаево�Черкесской Республике 829
22 Управление по обеспечению деятельности мировых судей в Карачаево�Черкесской Республике 830
23 Управление записи актов гражданского состояния Карачаево�Черкесской Республики 831
24 Управление ветеринарии Карачаево�Черкесской Республики 832
25 Управление Карачаево�Черкесской Республики по размещению республиканских государственных заказов 833

26 Финансово�хозяйственное управление Главы и Правительства Карачаево�Черкесской Республики 834
27 Управление лесами Карачаево�Черкесской Республики 836
28 Государственная продовольственная инспекция Карачаево�Черкесской Республики 839
29 Управление Карачаево�Черкесской Республики по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов 840
30 Управление охраны окружающей среды и водных ресурсов Карачаево�Черкесской Республики 842
31 Управление Карачаево�Черкесской Республики по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия 844
32 Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево�Черкесской Республики 848
33 Управление Карачаево�Черкесской Республики по делам молодежи 849
34 Аппарат Уполномоченного по правам ребенка в Карачаево�Черкесской Республике 850

Приложение 11 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Распределение бюджетных ассигнований республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год по разделам и подразделам
классификации расходов республиканского бюжета в функциональной структуре расходов

(тыс.рублей)

Код Наименование разделов и подразделов Сумма

0100 Общегосударственные вопросы 620 757,1
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 106 565,1
0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 123 656,4
0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций 5 607,7
0105 Судебная система 43 415,0
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово�бюджетного) надзора 68 776,7
0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 21 080,9
0110 Фундаментальные исследования 12 289,1
0111 Резервные фонды 9 164,8
0113 Другие общегосударственные вопросы 230 201,4
0200 Национальная оборона 9 993,6
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9 908,1



13 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12�й стр.

Продолжение на 14�й стр.

Код Наименование разделов и подразделов Сумма

0204 Мобилизационная подготовка экономики 85,5
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 74 091,5
0304 Органы юстиции 19 862,4
0309 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 42 628,3
0310 Обеспечение пожарной безопасности 1 600,8
0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 10 000,0
0400 Национальная экономика 1 768 290,4
0401  Общеэкономические вопросы 116 931,2
0402 Топливо и энергетика 8 800,0
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 310 786,8
0406 Водные ресурсы 47 564,6
0407 Лесное хозяйство 64 163,1
0408 Транспорт 5 196,5
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 132 159,8
0410 Связь и информатика 37 254,4
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 45 434,0
0500 Жилищно�коммунальное хозяйство 136 816,8
0501 Жилищное хозяйство 3 000,0
0502 Коммунальное хозяйство 110 717,2
0505 Другие вопросы в области жилищно�коммунального хозяйства 23 099,6
0600 Охрана окружающей среды 47 576,0
0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 25 452,4
0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 22 123,6
0700 Образование 2 991 930,4
0701 Дошкольное образование 27 958,2
0702 Общее образование 2 372 728,6
0703 Начальное профессиональное образование 271 336,4
0704 Среднее профессиональное образование 120 065,0
0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 30 910,2
0706 Высшее и послевузовское профессиональное образование 1 482,2
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 56 938,8
0709 Другие вопросы в области образования 110 511,0
0800 Культура и кинематография 141 707,0
0801 Культура 127 444,2
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 14 262,8
0900 Здравоохранение 2 241 717,0
0901 Стационарная медицинская помощь 215 374,4
0902 Амбулаторная помощь 66 407,7
0903 Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 2 317,2
0906 Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её компонентов 16 480,1
0909 Другие вопросы в области здравоохранения 1 941 137,6
1000 Социальная политика 2 646 818,2
1001 Пенсионное обеспечение 84 540,2
1002 Социальное обслуживание населения 180 971,9
1003 Социальное обеспечение населения 2 186 369,5
1004 Охрана семьи и детства 122 577,2
1006 Другие вопросы в области социальной политики 72 359,4
1100 Физическая культура и спорт 139 165,7
1101 Физическая культура 68 812,8
1103 Спорт высших достижений 17 243,8
1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 53 109,1
1200 Средства массовой информации 51 715,6
1201 Телевидение и радиовещание 7 800,0
1202 Периодическая печать и издательства 37 914,8
1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 6 000,8
1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 187 997,3
1301 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 187 997,3
1400 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера 1 127 790,6
1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 695 707,4
1402 Иные дотации 132 918,2
1403 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера 299 165,0

ВСЕГО 12 186 367,2

Приложение 12 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О
республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Ведомственная структура расходов республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год

(тыс.рублей)

№ Наименование министерств, ведомств Код Раздел Под� КЦСР КВР Всего
п/п главы раздел

Всего 12 186 367,2
1 Управление государственной службы занятости населения Карачаево�Черкесской Республики 800 242 849,1

Национальная экономика 800 04 00 0000000 000 103 640,6
Общеэкономические вопросы 800 04 01 0000000 000 103 640,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 800 04 01 0020000 000 16 226,8
Центральный аппарат 800 04 01 0020400 000 16 226,8
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 800 04 01 0020400 120 10 924,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 800 04 01 0020400 121 10 176,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 800 04 01 0020400 122 747,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 04 01 0020400 240 5 262,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 800 04 01 0020400 242 2 654,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 04 01 0020400 244 2 608,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 800 04 01 0020400 850 40,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 800 04 01 0020400 851 4,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 800 04 01 0020400 852 35,1
Реализация государственной политики занятости населения 800 04 01 5100000 000 53 062,4
Программа дополнительных мер по снижению напряженности на рынке труда Карачаево�
Черкесской Республики в 2013 году 800 04 01 5100300 000 3 025,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 04 01 5100300 240 3 025,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 04 01 5100300 244 3 025,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 800 04 01 5109900 000 50 037,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 800 04 01 5109900 110 31 851,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 800 04 01 5109900 111 31 813,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 800 04 01 5109900 112 37,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 04 01 5109900 240 18 093,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 800 04 01 5109900 242 18 093,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 800 04 01 5109900 850 92,9
Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога 800 04 01 5109900 851 23,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 800 04 01 5109900 852 69,9
Региональные целевые программы 800 04 01 5220000 000 34 351,4
Республиканская целевая программа «Содействие занятости населения Карачаево�Черкесской
Республики на 2013�2015 годы» 800 04 01 5223100 000 34 351,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 800 04 01 5223100 240 34 351,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 800 04 01 5223100 242 34 351,4
Социальная политика 800 10 00 0000000 000 139 208,5
Социальное обеспечение населения 800 10 03 0000000 000 139 208,5
Реализация государственной политики занятости населения 800 10 03 5100000 000 139 208,5
Социальные выплаты безработным гражданам 800 10 03 5100201 000 139 208,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 800 10 03 5100201 320 139 208,5

2 Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам 802 16 294,1
Общегосударственные вопросы 802 01 00 0000000 000 16 294,1
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 0000000 000 16 294,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 802 01 13 0020000 000 16 294,1
Центральный аппарат 802 01 13 0020400 000 16 294,1
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 01 13 0020400 120 11 990,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 13 0020400 121 11 255,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 802 01 13 0020400 122 735,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 13 0020400 240 4 267,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 802 01 13 0020400 242 452,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 13 0020400 244 3 814,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 0020400 850 36,3
Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога 802 01 13 0020400 851 0,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 0020400 852 35,9

3 Избирательная комиссия Карачаево�Черкесской Республики 803 21 080,9
Общегосударственные вопросы 803 01 00 0000000 000 21 080,9
Обеспечение проведения выборов и референдумов 803 01 07 0000000 000 21 080,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 803 01 07 0020000 000 21 080,9
Члены Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики 803 01 07 0022000 000 1 795,3
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 01 07 0022000 120 1 795,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 01 07 0022000 121 1 731,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 01 07 0022000 122 63,4
Центральный аппарат 803 01 07 0020400 000 8 974,5
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 01 07 0020400 120 6 999,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 01 07 0020400 121 6 611,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 01 07 0020400 122 388,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 01 07 0020400 240 1 968,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 803 01 07 0020400 242 766,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 01 07 0020400 244 1 202,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 01 07 0020400 850 6,1
Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога 803 01 07 0020400 851 0,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 803 01 07 0020400 852 5,8
Территориальные избирательные комиссии городов, районов Карачаево�Черкесской Республики 803 01 07 0021500 000 10 311,1
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 01 07 0021500 120 8 814,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 803 01 07 0021500 121 8 598,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 803 01 07 0021500 122 215,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 01 07 0021500 240 1 496,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 01 07 0021500 244 1 496,4

4 Контрольно�счетная палата Карачаево�Черкесской Республики 804 24 585,2
Общегосударственные вопросы 804 01 00 0000000 000 24 585,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
(финансово�бюджетного) надзора 804 01 06 0000000 000 24 585,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 804 01 06 0020000 000 24 585,2
Председатель и его заместители 804 01 06 0022400 000 1 861,6
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 01 06 0022400 120 1 861,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 804 01 06 0022400 121 1 816,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 01 06 0022400 122 45,6
Центральный аппарат 804 01 06 0020400 000 22 723,6
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 01 06 0020400 120 14 263,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 804 01 06 0020400 121 13 395,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 804 01 06 0020400 122 868,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 01 06 0020400 240 8 403,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 804 01 06 0020400 242 1 456,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 01 06 0020400 244 6 947,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 01 06 0020400 850 57,1
Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога 804 01 06 0020400 851 0,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 804 01 06 0020400 852 56,3

5 Министерство здравоохранения Карачаево�Черкесской Республики 806 2 228 375,7
Образование 806 07 00 0000000 000 21 658,7
Среднее профессиональное образование 806 07 04 0000000 000 21 658,7
Средние специальные учебные заведения 806 07 04 4270000 000 21 658,7
Выплата ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских
государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению книгоиздатель�
ской продукцией и периодическими изданиями 806 07 04 4278601 000 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 04 4278601 610 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 07 04 4278601 612 60,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 806 07 04 4279900 000 21 598,7
Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 04 4279900 610 21 598,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 07 04 4279900 611 21 598,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг 806 07 04 4279901 611 15 762,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 806 07 04 4279903 611 611,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (социальное обеспечение) 806 07 04 4279904 611 1 639,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 806 07 04 4279905 611 3 042,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 806 07 04 4279906 611 543,3
Здравоохранение 806 09 00 0000000 000 2 206 717,0
Стационарная медицинская помощь 806 09 01 0000000 000 215 374,4
Больницы, клиники, госпитали, медико�санитарные части 806 09 01 4700000 000 114 367,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 09 01 4709900 000 114 367,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 806 09 01 4709900 110 33 376,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 09 01 4709900 111 33 373,6
Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда 806 09 01 4709900 112 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 01 4709900 240 20 229,9
Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 806 09 01 4709900 242 125,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 01 4709900 244 20 104,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 806 09 01 4709900 300 865,5
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных
обязательств 806 09 01 4709900 321 865,5
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 01 4709900 610 59 835,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 01 4709900 611 59 835,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 806 09 01 4709901 611 34 361,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 806 09 01 4709902 611 13,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 806 09 01 4709903 611 8 897,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 806 09 01 4709905 611 80,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 806 09 01 4709906 611 16 483,8
Иные бюджетные ассигнования 806 09 01 4709900 800 60,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 09 01 4709900 850 60,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 806 09 01 4709900 852 60,0
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 806 09 01 4710000 000 35 799,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 09 01 4719900 000 35 799,1
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 01 4719900 610 35 799,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 01 4719900 611 35 799,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 806 09 01 4719901 611 29 049,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 806 09 01 4719902 611 32,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 806 09 01 4719903 611 4 043,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 806 09 01 4719906 611 2 673,1
Родильные дома 806 09 01 4760000 000 1 913,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 09 01 4769900 000 1 913,8
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 01 4769900 610 1 913,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 01 4769900 611 1 913,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (заработная плата, начисления на выплаты на оплату труда) 806 09 01 4769901 611 1 728,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 806 09 01 4769906 611 185,0
Межбюджетные трансферты 806 09 01 5210000 000 54 698,8
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на организацию оказания
отдельных видов специализированной медицинской помощи 806 09 01 5210210 000 18 758,9
Субвенции 806 09 01 5210210 530 18 758,9
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление государствен�
ных полномочий по организации оказания населению муниципальных образований первичной
медико�санитарной помощи, скорой медицинской помощи, медицинской помощи женщинам 806 09 01 5210220 000 35 939,9
Субвенции 806 09 01 5210220 530 35 939,9
Региональные целевые программы 806 09 01 5220000 000 8 595,0
Республиканская целевая программа «Развитие здравоохранения Карачаево�Черкесской
Республики на 2013�2015 годы» 806 09 01 5220200 000 8 095,0
Подпрограмма «Предупреждение и борьба с социально�значимыми заболеваниями в Карачаево�
Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 806 09 01 5220201 000 8 095,0
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 01 5220201 610 8 095,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 09 01 5220201 612 8 095,0
Республиканская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карачаево�Черкесской Республике
на 2011�2015 годы» 806 09 01 5223800 000 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 01 5223800 610 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 09 01 5223800 612 500,0
Амбулаторная помощь 806 09 02 0000000 000 66 407,7
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 806 09 02 4710000 000 25 565,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 09 02 4719900 000 25 565,8
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 02 4719900 610 25 565,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 02 4719900 611 25 565,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (заработная плата, начисления на выплаты на оплату труда) 806 09 02 4719901 611 21 651,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 806 09 02 4719902 611 52,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 806 09 02 4719903 611 899,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 806 09 02 4719905 611 85,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 806 09 02 4719906 611 2 877,3
Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи по обеспечению
лекарственными средствами 806 09 02 5050302 000 19 825,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 02 5050302 240 19 825,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 02 5050302 244 19 825,9
Региональные целевые программы 806 09 02 5220000 000 21 016,0
Республиканская целевая программа «Развитие здравоохранения Карачаево�Черкесской
Республики на 2013�2015 годы» 806 09 02 5220200 000 21 016,0
Подпрограмма «Предупреждение и борьба с социально�значимыми заболеваниями в Карачаево�
Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 806 09 02 5220201 000 21 016,0
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 02 5220201 610 21 016,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 806 09 02 5220201 612 21 016,0
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 806 09 03 0000000 000 2 317,2
Больницы, клиники, госпитали, медико�санитарные части 806 09 03 4700000 000 2 317,2
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 03 4700000 610 2 317,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 03 4709900 611 2 317,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (Заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда) 806 09 03 4709901 611 1 532,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (Прочие выплаты) 806 09 03 4709902 611 3,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 806 09 03 4709906 611 781,9
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 806 09 06 0000000 000 16 480,1
Центры, станции и отделения переливания крови 806 09 06 4720000 000 16 480,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 806 09 06 4729900 000 16 480,1
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 06 4729900 610 16 480,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 06 4729900 611 16 480,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (Заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда) 806 09 06 4729901 611 11 793,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 806 09 06 4729902 611 16,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 806 09 06 4729903 611 472,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (социальное обеспечение) 806 09 06 4729904 611 1 996,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 806 09 06 4729906 611 2 201,0
Другие вопросы в области здравоохранения 806 09 09 0000000 000 1 906 137,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 806 09 09 0010000 000 2 038,7
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий
Российской Федерации в области охраны здоровья граждан 806 09 09 0014900 000 2 038,7
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 09 09 0014900 120 1 843,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 09 09 0014900 121 1 768,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 09 09 0014900 122 75,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 0014900 240 195,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 806 09 09 0014900 242 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 0014900 244 145,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 806 09 09 0020000 000 14 699,4
Центральный аппарат 806 09 09 0020400 000 14 699,4
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 09 09 0020400 120 13 671,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 09 09 0020400 121 12 913,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 806 09 09 0020400 122 757,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 0020400 240 1 027,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 806 09 09 0020400 242 799,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 0020400 244 228,0
Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога 806 09 09 0020400 850 0,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 806 09 09 0020400 851 0,2
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения 806 09 09 4690000 000 62 197,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 806 09 09 4690000 110 24 153,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 806 09 09 4690000 111 24 153,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4690000 240 2 978,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 806 09 09 4690000 242 54,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4690000 244 2 924,5
Субсидии бюджетным учреждениям 806 09 09 4699900 610 35 042,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 806 09 09 4699900 611 35 042,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда) 806 09 09 4699001 611 25 939,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 806 09 09 4699002 611 13,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 806 09 09 4699003 611 1 555,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 806 09 09 4699005 611 80,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 806 09 09 4699006 611 7 454,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 09 09 4690000 850 22,7
Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога 806 09 09 4690000 851 10,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 806 09 09 4690000 852 12,6
 Оказание высокотехнологических видов медицинской помощи 806 09 09 4700201 000 5 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4700201 240 5 600,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4700201 244 5 600,0
Реализация государственных функций в области здравоохранения 806 09 09 4850000 000 190 847,0
Меры по оказанию медицинской помощи гражданам Российской Федерации за пределами
республики 806 09 09 4850201 000 101 791,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4850201 240 101 791,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4850201 244 101 791,8
Закупки лекарственных препаратов и медицинского оборудования 806 09 09 4857700 000 89 055,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4857701 240 89 055,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 4857701 244 89 055,2
Мероприятия в области здравоохранения 806 09 09 5059700 000 1 297 398,7
Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного медицинского страхо�
вания 806 09 09 5059700 560 1 297 398,7
Мероприятия в области здравоохранения 806 09 09 5059700 000 244 036,5
Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского
страхования 806 09 09 5059700 580 244 036,5
Региональные целевые программы 806 09 09 5220000 000 89 320,0
Республиканская целевая программа «Развитие здравоохранения Карачаево�Черкесской Республики
на 2013�2015 годы» 806 09 09 5220200 000 81 330,0
Подпрограмма «Предупреждение и борьба с социально�значимыми заболеваниями в Карачаево�
Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 806 09 09 5220201 000 4 230,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220201 240 4 230,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220201 244 4 230,0
Подпрограмма «Снижение смертности и инвалидности от травм при дорожно�транспортных
происшествиях в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 806 09 09 5220203 000 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220203 240 4 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220203 244 4 000,0
Подпрограмма «Совершенствование оказания медицинской помощи больным с сосудистыми
заболеваниями в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 806 09 09 5220204 000 64 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220204 240 64 300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220204 244 64 300,0
Подпрограмма «Комплексные мероприятия по выявлению факторов риска развития сердечно�
сосудистых, онкологических, эндокринных, урологических заболеваний в Карачаево�Черкесской
Республике на 2013�2015 годы» 806 09 09 5220205 000 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220205 240 4 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220205 244 4 000,0
Подпрограмма «Совершенствование оказания урологической помощи в Карачаево�Черкесской
Республики на 2013�2015 годы» 806 09 09 5220207 000 4 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220207 240 4 800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5220207 244 4 800,0
Республиканская целевая программа «Выявление, профилактика и лечение пациентов с
предраковой патологией желудочно�кишечного тракта на 2009�2013 годы» 806 09 09 5222900 000 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5222900 240 1 000,0



14 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13�й стр.

Продолжение на 15�й стр.

№ Наименование министерств, ведомств Код Раздел Под� КЦСР КВР Всего
п/п главы раздел

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5222900 244 1 000,0
Республиканская целевая программа «Неотложные меры по обеспечению пожарной безопасности
в учреждениях здравоохранения Карачаево�Черкесской Республики на 2011�2015 годы» 806 09 09 5223700 000 6 315,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5223700 240 6 315,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5223700 244 6 315,0
Республиканская целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаево�
Черкесской Республике на 2011�2015 годы» 806 09 09 5227300 000 675,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5227300 240 675,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 09 09 5227300 244 675,0

6 Министерство культуры Карачаево�Черкесской Республики 807 180 272,5
Образование 807 07 00 0000000 000 46 764,4
Общее образование 807 07 02 0000000 000 10 749,3
Учреждения по внешкольной работе с детьми 807 07 02 4230000 000 10 169,3
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1
«Об образовании» 807 07 02 4238600 000 181,4
Выплата ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам государственных
образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями 807 07 02 4238601 000 24,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 07 02 4238601 612 24,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим
работникам, проживающим и работающим в сельской местности 807 07 02 4238602 000 157,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 07 02 4238602 612 157,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 07 02 4239900 000 9 987,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными орга�
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 807 07 02 4239900 100 1 608,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 07 02 4239900 110 1 608,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 07 02 4239900 111 1 608,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 807 07 02 4239900 600 8 379,7
Субсидии бюджетным учреждениям 807 07 02 4239900 610 8 379,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 07 02 4239900 611 8 379,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления на оплату труда) 807 07 02 4239901 611 8 105,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 807 07 02 4239903 611 83,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 807 07 02 4239905 611 3,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 807 07 02 4239906 611 187,9
Региональные целевые программы 807 07 02 5220000 000 580,0
Республиканская целевая программа «Поддержка одаренных детей в образовательных учреждениях
культуры и искусства Карачаево�Черкесской Республики на 2012�2015 годы» 807 07 02 5222100 000 580,0
Субсидии бюджетным учреждениям 807 07 02 5222100 610 580,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 07 02 5222100 612 580,0
Среднее профессиональное образование 807 07 04 0000000 000 34 579,1
Средние специальные учебные заведения 807 07 04 4270000 000 31 649,5
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1
«Об образовании» 807 07 04 4278600 000 96,0
Выплата ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам федеральных
государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению книго�
издательской продукцией и периодическими изданиями 807 07 04 4278601 000 96,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 07 04 4278601 112 96,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 07 04 4279900 000 31 553,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 807 07 04 4279900 100 27 295,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 07 04 4279900 110 27 295,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 07 04 4279900 111 27 295,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 07 04 4279900 200 2 135,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 07 04 4279900 240 2 135,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 807 07 04 4279900 242 217,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 07 04 4279900 244 1 917,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 04 4279900 300 2 120,1
Стипендии 807 07 04 4279900 340 2 120,1
Иные бюджетные ассигнования 807 07 04 4279900 800 3,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 07 04 4279900 850 3,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 07 04 4279900 851 0,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 07 04 4279900 852 2,7
Социальное обеспечение детей�сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей�сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в государственных образо�
вательных учреждениях начального, среднего профессионального образования 807 07 04 5052103 000 509,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 07 04 5052103 300 509,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных социальных нормативных выплат 807 07 04 5052103 320 509,6
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных
обязательств 807 07 04 5052103 321 509,6
Региональные целевые программы 807 07 04 5220000 000 2 420,0
Республиканская целевая программа «Поддержка одаренных детей в образовательных учреждениях
культуры и искусства Карачаево�Черкесской Республики на 2012�2015 годы» 807 07 04 5222100 000 2 420,0
 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 07 04 5222100 240 2 420,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 807 07 04 5222100 242 210,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 07 04 5222100 244 2 210,0
Другие вопросы в области образования 807 07 09 0000000 000 1 436,0
Учебно�методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслужи�
вания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно�производственные комбинаты, логопедические
пункты 807 07 09 4520000 000 1 436,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 07 09 4529900 000 1 436,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи�
зациям 807 07 09 4529900 600 1 436,0
Субсидии бюджетным учреждениям 807 07 09 4529900 610 1 436,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 07 09 4529900 611 1 436,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления на оплату труда) 807 07 09 4529901 611 984,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 807 07 09 4529906 611 451,7
Культура, кинематография 807 08 00 0000000 000 133 508,1
Культура 807 08 01 0000000 000 127 444,2
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 807 08 01 4400000 000 15 285,1
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 807 08 01 4400100 000 5 127,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 01 4400100 240 5 127,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 01 4400100 244 5 127,2
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 807 08 01 4400200 000 1 171,0
Иные межбюджетные трансферты 807 08 01 4400200 540 1 171,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 08 01 4409900 000 8 986,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 807 08 01 4409900 600 8 986,9
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 4409900 610 8 986,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 08 01 4409900 611 8 986,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления на оплату труда) 807 08 01 4409901 611 3 959,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 807 08 01 4409902 611 3,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 807 08 01 4409903 611 168,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 807 08 01 4409905 611 385,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 807 08 01 4409906 611 4 470,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 807 08 01 4410000 000 12 845,0
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 4419900 000 12 845,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 807 08 01 4419900 600 12 845,0
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 4419900 610 12 845,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 08 01 4419900 611 12 845,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления на оплату труда) 807 08 01 4419901 611 9 663,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 807 08 01 4419903 611 2 220,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 807 08 01 4419905 611 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 807 08 01 4419906 611 941,1
Библиотеки 807 08 01 4420000 000 20 618,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 08 01 4429900 000 9 902,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 807 08 01 4429900 100 9 899,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 08 01 4429900 110 9 899,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 08 01 4429900 111 9 881,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 08 01 4429900 112 18,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 01 4429900 200 2 038,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 01 4429900 240 2 038,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 807 08 01 4429900 242 389,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 01 4429900 244 1 648,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 807 08 01 4429900 600 8 677,2
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 4429900 610 8 677,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 08 01 4429900 611 8 677,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления на оплату труда) 807 08 01 4429901 611 7 789,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 807 08 01 4429903 611 430,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 807 08 01 4429906 611 457,7
Иные бюджетные ассигнования 807 08 01 4429900 800 3,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 08 01 4429900 850 3,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 08 01 4429900 851 1,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 08 01 4429900 852 1,2
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 807 08 01 4430000 000 76 245,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 807 08 01 4439900 000 76 245,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 807 08 01 4439900 600 76 245,7
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 4439900 610 76 245,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 807 08 01 4439900 611 76 245,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления на оплату труда) 807 08 01 4439901 611 67 498,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 807 08 01 4439902 611 30,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 807 08 01 4439903 611 3 557,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 807 08 01 4439905 611 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 807 08 01 4439906 611 5 109,6
Региональные целевые программы 807 08 01 5220000 000 2 450,0
Республиканская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карачаево�Черкесской Республике
на 2011�2015 годы» 807 08 01 5223800 000 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 5223800 610 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 08 01 5223800 612 200,0
Республиканская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан 2012�2015 годы» 807 08 01 5225900 000 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 5225900 610 200,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 08 01 5225900 612 200,0
Республиканская целевая программа «Развитие библиотечного дела Карачаево�Черкесской
Республики на 2013�2015 годы» 807 08 01 5226200 000 2 000,0
 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 01 5226200 240 1 020,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 807 08 01 5226200 242 530,0
 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 807 08 01 5226200 243 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 01 5226200 244 440,0
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 5226200 610 980,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 08 01 5226200 612 980,0
Республиканская целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаево�
Черкесской Республике на 2011�2015 годы» 807 08 01 5227300 000 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 807 08 01 5227300 610 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 807 08 01 5227300 612 50,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 807 08 04 0000000 000 6 063,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 807 08 04 0020000 000 6 063,9
Центральный аппарат 807 08 04 0020400 000 6 063,9
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 08 04 0020400 120 5 497,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 807 08 04 0020400 121 5 187,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 807 08 04 0020400 122 309,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 04 0020400 240 560,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 807 08 04 0020400 242 292,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 08 04 0020400 244 267,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 08 04 0020400 850 6,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 807 08 04 0020400 851 1,8
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 807 08 04 0020400 852 4,4

7 Министерство образования и науки Карачаево�Черкесской Республики 808 2 976 999,7
Фундаментальные исследования 808 01 10 0000000 000 12 289,1
Поддержка организаций, осуществляющих фундаментальные исследования 808 01 10 0610000 000 12 289,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 01 10 0619900 000 12 289,1
Субсидии бюджетным учреждениям 808 01 10 0619900 610 12 289,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 808 01 10 0619900 611 12 289,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 808 01 10 0619901 611 11 358,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты ) 808 01 10 0619902 611 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата коммунальных услуг ) 808 01 10 0619903 611 140,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы ) 808 01 10 0619905 611 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (все материальные затраты ) 808 01 10 0619906 611 710,3
Образование 808 07 00 0000000 000 2 808 318,7
Дошкольное образование 808 07 01 0000000 000 27 958,2
Расходы на выплату компенсации по возмещению расходов на коммунальные услуги педагогиче�
ским работникам 808 07 01 5210114 000 27 958,2
Субвенции 808 07 01 5210114 530 27 958,2
Общее образование 808 07 02 0000000 000 2 305 496,5
Школы�интернаты 808 07 02 4220000 000 91 916,2
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1
«Об образовании» 808 07 02 4228600 000 1 568,2
Выплаты ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских
государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению книгоизда�
тельской продукцией и периодическими изданиями 808 07 02 4228601 000 282,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 808 07 02 4228601 112 282,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим
работникам, проживающим и работающим в сельской местности 808 07 02 4228602 000 1 286,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 808 07 02 4228602 122 1 286,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 02 4229900 000 90 348,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 808 07 02 4229900 100 58 772,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 808 07 02 4229900 110 58 772,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 808 07 02 4229900 111 58 772,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4229900 200 31 367,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным топливом и горюче�смазочными
материалами, продовольственного и вещевого обеспечения органов в сфере национальной
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 808 07 02 4229900 220 13 607,8
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 808 07 02 4229900 224 12 391,8
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 808 07 02 4229900 226 1 216,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4229900 240 17 759,4
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 808 07 02 4229900 242 497,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4229900 244 17 261,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 808 07 02 4229900 300 208,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 808 07 02 4229900 320 208,5
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных
обязательств 808 07 02 4229900 321 208,5
Учреждения по внешкольной работе с детьми 808 07 02 4230000 000 37 973,0
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1
«Об образовании» 808 07 02 4238600 000 214,7
Выплаты ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских
государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению книгоиздатель�
ской продукцией и периодическими изданиями 808 07 02 4238601 000 214,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 808 07 02 4238601 612 214,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 02 4239900 000 37 758,3
Субсидии бюджетным учреждениям 808 07 02 4239900 610 37 758,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 808 07 02 4239900 611 37 758,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 808 07 02 4239901 611 28 195,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата коммунальных услуг ) 808 07 02 4239903 611 2 102,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы ) 808 07 02 4239905 611 1 539,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (все материальные затраты ) 808 07 02 4239906 611 5 920,7
Детские дома 808 07 02 4240000 000 22 203,4
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1
«Об образовании» 808 07 02 4248600 000 93,6
Выплаты ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских
государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению книгоиздатель�
ской продукцией и периодическими изданиями 808 07 02 4248601 000 93,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 808 07 02 4248601 112 93,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 02 4249900 000 22 109,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 808 07 02 4249900 110 12 672,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 808 07 02 4249900 111 12 672,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4249900 200 5 809,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным топливом и горюче�смазочными
материалами, продовольственного и вещевого обеспечения органов в сфере национальной
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 808 07 02 4249900 220 5 809,0
Продовольственное обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 808 07 02 4249900 224 3 985,0
Вещевое обеспечение вне рамок государственного оборонного заказа 808 07 02 4249900 226 1 824,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4249900 240 3 374,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 808 07 02 4249900 242 120,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4249900 244 3 254,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 808 07 02 4249900 300 254,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 808 07 02 4249900 320 254,0
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных
обязательств 808 07 02 4249900 321 254,0
Мероприятия в области образования 808 07 02 4360000 000 10 000,0
Субсидии на модернизацию региональных систем общего образования (софинансирование) 808 07 02 4362100 000 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4362100 240 10 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 02 4362100 244 10 000,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) 808 07 02 5200000 000 2 143 403,9
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 808 07 02 5200900 000 2 017,1
Межбюджетные трансферты 808 07 02 5200900 500 2 017,1
Субвенции 808 07 02 5200900 530 2 017,1
Поощрение лучших учителей 808 07 02 5201100 000 800,0
Субвенции 808 07 02 5201100 530 800,0
Расходы на выплату компенсации по возмещению расходов на коммунальные услуги
педагогическим работникам 808 07 02 5210114 000 173 945,1
Субвенции 808 07 02 5210114 530 173 945,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на реализацию основных
общеобразовательных программ 808 07 02 5210200 000 1 966 641,7
Субвенции на образовательный процесс 808 07 02 5210201 000 1 966 641,7
Межбюджетные трансферты 808 07 02 5210201 500 1 966 641,7
Субвенции 808 07 02 5210201 530 1 871 767,1
Субвенции 808 07 02 5210202 530 94 874,6
Начальное профессиональное образование 808 07 03 0000000 000 271 336,4
Профессиональные лицеи 808 07 03 4250000 000 266 336,4
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1
«Об образовании» 808 07 03 4258600 000 3 340,5
Выплаты ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских
государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению книгоизда�
тельской продукцией и периодическими изданиями 808 07 03 4258601 000 518,4
Субсидии бюджетным учреждениям 808 07 03 4258601 610 518,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 07 03 4258601 612 518,4
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим
работникам, проживающим и работающим в сельской местности 808 07 03 4258602 000 2 822,1
Субсидии бюджетным учреждениям 808 07 03 4258602 610 2 822,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 07 03 4258602 612 2 822,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 03 4259900 000 262 995,9
Субсидии бюджетным учреждениям 808 07 03 4259900 610 262 995,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 808 07 03 4259900 611 262 995,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 808 07 03 4259901 611 138 327,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 808 07 03 4259902 611 184,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 808 07 03 4259903 611 19 138,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (пособия по социальной помощи населению) 808 07 03 4259904 611 21 707,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 808 07 03 4259905 611 22 476,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (все материальные затраты) 808 07 03 4259906 611 61 163,2
Региональные целевые программы 808 07 03 5220000 000 5 000,0
Республиканская целевая программа «Развитие начального профессионального образования в
Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015годы» 808 07 03 5222800 000 5 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 808 07 03 5222800 610 5 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 07 03 5222800 612 5 000,0
Среднее профессиональное образование 808 07 04 0000000 000 63 827,2
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1
«Об образовании» 808 07 04 4278600 000 674,4
Выплаты ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских
государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению книгоизда�
тельской продукцией и периодическими изданиями 808 07 04 4278601 000 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям 808 07 04 4278601 610 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 07 04 4278601 612 150,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим
работникам, проживающим и работающим в сельской местности 808 07 04 4278602 000 524,4
Субсидии бюджетным учреждениям 808 07 04 4278602 610 524,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 07 04 4278602 612 524,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 04 4279900 000 63 152,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 808 07 04 4279900 300 20,2
Стипендии 808 07 04 4279900 340 20,2
Субсидии бюджетным учреждениям 808 07 04 4279900 610 63 132,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 808 07 04 4279900 611 63 132,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 808 07 04 4279901 611 40 164,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 808 07 04 4279902 611 9,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 808 07 04 4279903 611 6 160,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (пособия по социальной помощи населению) 808 07 04 4279904 611 3 050,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 808 07 04 4279905 611 8 319,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (все материальные затраты) 808 07 04 4279906 611 5 429,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 808 07 05 0000000 000 30 853,2
Социальные выплаты, установленные Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266�1
«Об образовании» 808 07 05 4288600 000 267,4
Выплаты ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам республиканских
государственных образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению книгоизда�
тельской продукцией и периодическими изданиями 808 07 05 4288601 000 267,4
Субсидии бюджетным учреждениям 808 07 05 4288601 610 267,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 808 07 05 4288601 612 267,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 05 4289900 000 30 585,8
Субсидии бюджетным учреждениям 808 07 05 4289900 610 30 585,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 808 07 05 4289900 611 30 585,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 808 07 05 4289901 611 16 513,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата коммунальных услуг ) 808 07 05 4289903 611 584,9



15 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14�й стр.

Продолжение на 16�й стр.

№ Наименование министерств, ведомств Код Раздел Под� КЦСР КВР Всего
п/п главы раздел

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы ) 808 07 05 4289905 611 46,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (все материальные затраты ) 808 07 05 4289906 611 13 441,5
Высшее и послевузовское профессиональное образование 808 07 06 0000000 000 1 482,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 06 4309900 000 1 482,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 808 07 06 4309900 300 1 482,2
Стипендии 808 07 06 4309900 340 1 482,2
Другие вопросы в области образования 808 07 09 0000000 000 107 365,0
Субвенции по контролю качества образования, лицензированию и государственной аккредитации
образовательных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства в области
образования 808 07 09 0015200 000 4 249,4
Расходы на выплату персоналу государственных органов 808 07 09 0015200 120 1 917,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 808 07 09 0015200 121 1 495,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 808 07 09 0015200 122 422,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 0015200 240 2 332,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 808 07 09 0015200 242 580,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 0015200 244 1 752,3
Центральный аппарат 808 07 09 0020400 000 11 952,7
Расходы на выплату персоналу государственных органов 808 07 09 0020400 120 11 386,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 808 07 09 0020400 121 10 845,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 808 07 09 0020400 122 541,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 0020400 200 560,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 0020400 240 560,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 808 07 09 0020400 242 332,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 0020400 244 227,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 808 07 09 0020400 850 5,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 808 07 09 0020400 851 2,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 808 07 09 0020400 852 3,3
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 808 07 09 4350000 000 15 784,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 808 07 09 4359900 000 4 512,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 808 07 09 4359900 110 4 512,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 808 07 09 4359900 111 4 512,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 4359900 200 11 272,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 4359900 240 11 272,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 808 07 09 4359900 242 550,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 4359900 244 10 722,0
Мероприятия в области образования 808 07 09 4360000 000 6 950,0
Мероприятия в области образования 808 07 09 4360100 000 6 950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 4360100 240 6 950,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 4360100 244 6 950,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных
государственных полномочий Карачаево�Черкесской Республики по опеке и попечительству 808 07 09 5210211 000 4 080,5
Межбюджетные трансферты 808 07 09 5210211 500 4 080,5
Субвенции 808 07 09 5210211 530 4 080,5
Региональные целевые программы 808 07 09 5220000 000 64 347,8
Республиканская целевая программа «Противодействие коррупции в Карачаево�Черкесской
Республике на 2012�2014 годы» 808 07 09 5221800 000 290,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5221800 240 290,0
Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 808 07 09 5221800 244 290,0
Республиканская целевая программа «Развитие воспитания в системе образования Карачаево�
Черкесской Республики на 2013�2016 годы» 808 07 09 5222600 000 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5222600 240 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 808 07 09 5222600 244 1 000,0
Республиканская целевая программа «Безопасность образовательного учреждения на 2013�2015
годы» 808 07 09 5222700 000 2 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5222700 240 2 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5222700 244 2 500,0
Республиканская целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Карачаево�
Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 808 07 09 5223300 000 35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5223300 240 35,0
Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 808 07 09 5223300 244 35,0
Республиканская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карачаево�Черкесской Республике на
2011�2015 годы» 808 07 09 5223800 000 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5223800 240 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5223800 244 100,0
Республиканская целевая программа «Развитие образования в Карачаево�Черкесской Республике
на 2013�2015 годы» 808 07 09 5224900 000 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5224900 240 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5224900 244 1 000,0
Республиканская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан на 2012�2015годы» 808 07 09 5225900 000 305,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5225900 240 305,0
Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 808 07 09 5225900 244 305,0
Республиканская целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаево�
Черкесской Республике на 2011�2015 годы» 808 07 09 5227300 000 246,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5227300 240 246,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5227300 244 246,0
Республиканская целевая программа «Горячее питание школьников на 2012�2014 годы» 808 07 09 5228700 000 50 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5228700 240 50 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5228700 244 50 000,0
Республиканская целевая программа «Развитие ипотечного кредитования учителей общеобразова�
тельных учреждений Карачаево�Черкесской Республики на 2012�2014 годы» 808 07 09 5229900 000 8 871,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5229900 240 8 871,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 808 07 09 5229900 244 8 871,8
Социальная политика 808 10 00 0000000 000 156 391,9
Социальное обеспечение населения 808 10 03 0000000 000 34 091,2
Социальная помощь 808 10 03 5050000 000 34 091,2
Федеральный закон от 21 декабря 1996 г. № 159�ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной
поддержке детей�сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 808 10 03 5052100 000 34 091,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 808 10 03 5052102 300 34 091,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 808 10 03 5052102 320 34 091,2
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 808 10 03 5052102 323 34 091,2
Охрана семьи и детства 808 10 04 0000000 000 122 300,7
Федеральный закон от 19 мая 1995 г. № 81�ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим
детей» 808 10 04 5050500 000 1 496,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 808 10 04 5050502 300 1 496,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 808 10 04 5050502 320 1 496,2
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных
обязательств 808 10 04 5050502 321 1 496,2
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 808 10 04 5200000 000 120 804,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных
государственных полномочий Карачаево�Черкесской Республики на компенсацию части родительской
платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях 808 10 04 5201000 000 20 096,1
Субвенции 808 10 04 5201000 530 20 096,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю 808 10 04 5201300 000 100 708,4
Субвенции 808 10 04 5201300 530 100 708,4

8 Министерство Карачаево�Черкесской Республики по делам национальностей,
массовым коммуникациям и печати 809 51 715,6
Средства массовой информации 809 12 00 0000000 000 51 715,6
Телевидение и радиовещание 809 12 01 0000000 000 7 800,0
Телерадиокомпании и телеорганизации 809 12 01 4530000 000 7 800,0
Субсидии телерадиокомпаниям и телеорганизациям 809 12 01 4530100 000 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 01 4530100 240 3 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 01 4530100 244 3 000,0
Субсидии организациям, осуществляющим производство, распространение и тиражирование
социально значимых программ в области электронных средств массовой информации, на создание и
поддержание в сети Интернет сайтов, имеющих социальное или образовательное значение 809 12 01 4530101 000 4 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 01 4530101 240 4 800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 01 4530101 244 4 800,0
Периодическая печать и издательства 809 12 02 0000000 000 37 914,8
Средства массовой информации и книгоиздание 809 12 02 4440000 000 3 822,4
Государственная поддержка в сфере средств массовой информации 809 12 02 4440001 000 822,4
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 809 12 02 4440001 810 822,4
Субсидии на мероприятия в сфере средств массовой информации по освещению деятельности
Главы и Правительства Карачаево�Черкесской Республики 809 12 02 4440002 000 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 02 4440002 240 3 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 02 4440002 244 3 000,0
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 809 12 02 4570000 000 34 092,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 809 12 02 4579900 000 34 092,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 809 12 02 4579900 600 34 092,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 809 12 02 4579910 611 410,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 809 12 02 4579911 611 270,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 809 12 02 4579915 611 5,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 809 12 02 4579916 611 135,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 809 12 02 4579920 611 29 719,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 809 12 02 4579921 611 20 877,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 809 12 02 4579922 611 307,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 809 12 02 4579923 611 444,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 809 12 02 4579925 611 34,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 809 12 02 4579926 611 8 056,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 809 12 02 4579930 611 3 962,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 809 12 02 4579931 611 2 698,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 809 12 02 4579932 611 16,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 809 12 02 4579933 611 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 809 12 02 4579935 611 16,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 809 12 02 4579936 611 1 130,7
Другие вопросы в области средств массовой информации 809 12 04 0000000 000 6 000,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 809 12 04 0020000 000 5 226,6
Центральный аппарат 809 12 04 0020400 000 5 226,6
Расходы на выплату персоналу государственных органов 809 12 04 0020400 120 4 675,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 809 12 04 0020400 121 4 334,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 809 12 04 0020400 122 340,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 04 0020400 240 548,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 809 12 04 0020400 242 380,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 04 0020400 244 168,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 809 12 04 0020400 850 2,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 809 12 04 0020400 851 0,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 809 12 04 0020400 852 2,5
Региональные целевые программы 809 12 04 5220000 000 774,2
Республиканская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карачаево�Черкесской Республике
на 2011�2015 годы» 809 12 04 5223800 000 80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 04 5223800 240 80,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 04 5223800 244 80,0
Республиканская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан на 2013 � 2015 годы» 809 12 04 5225900 000 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 04 5225900 240 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 04 5225900 244 100,0
Республиканская целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаево�
Черкесской Республике на 2011�2015 годы» 809 12 04 5227300 000 494,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 04 5227300 240 494,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 04 5227300 244 494,2
Республиканская целевая программа «Поддержка социально�ориентированных некоммерческих
организаций на 2013 � 2015 годы» 809 12 04 5229700 000 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 04 5229700 240 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 809 12 04 5229700 244 100,0

9 Министерство Карачаево�Черкесской Республики по физической культуре и спорту 810 133 573,0
Другие вопросы в области национальной экономики 810 04 12 0000000 000 1 000,0
Мероприятия в области туризма 810 04 12 5139700 000 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 12 5139700 240 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 12 5139700 244 700,0
Региональные целевые программы 810 04 12 5220000 000 300,0

Республиканская целевая программа «Развитие туризма в Карачаево�Черкесской Республике на
период до 2016 года» 810 04 12 5222200 240 300,0
Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 810 04 12 5222200 244 300,0
Физическая культура и спорт 810 11 00 0000000 000 132 573,0
Физическая культура 810 11 01 0000000 000 68 812,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (спортивных школ) 810 11 01 4359900 000 68 812,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений: 810 11 01 4359900 110 2 879,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 11 01 4359900 111 2 844,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 11 01 4359900 112 35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 11 01 4359900 240 361,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 810 11 01 4359900 242 36,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 11 01 4359900 244 325,0
Субсидии бюджетным учреждениям: 810 11 01 4359900 610 65 567,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 810 11 01 4359900 611 65 567,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (Оплата труда и страховые взносы) 810 11 01 4359901 611 55 306,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 810 11 01 4359902 611 319,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (расходы на оплату коммунальных услуг) 810 11 01 4359903 611 1 161,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 810 11 01 4359905 611 620,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные расходы) 810 11 01 4359906 611 8 160,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 11 01 4359900 850 5,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 11 01 4359900 851 0,6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 810 11 01 4359900 852 5,0
Спорт высших достижений 810 11 03 0000000 000 17 243,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 810 11 03 4829900 000 17 243,8
Субсидии бюджетным учреждениям: 810 11 03 4829900 610 17 243,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 810 11 03 4829900 611 17 243,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и страховые взносы) 810 11 03 4829901 611 10 212,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 810 11 03 4829902 611 90,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (расходы на оплату коммунальных услуг) 810 11 03 4829903 611 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (Прочие расходы) 810 11 03 4829905 611 2 162,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные расходы) 810 11 03 4829906 611 4 718,9
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 810 11 05 0000000 000 46 516,4
Центральный аппарат 810 11 05 0020400 000 9 107,4
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 11 05 0020400 120 6 594,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 810 11 05 0020400 121 5 799,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 810 11 05 0020400 122 795,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 11 05 0020400 240 2 501,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 810 11 05 0020400 242 231,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 11 05 0020400 244 2 269,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 11 05 0020400 850 11,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 810 11 05 0020400 851 0,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 810 11 05 0020400 852 11,1
Мероприятия в области спорта и физической культуры 810 11 05 5129700 000 31 410,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 11 05 5129700 240 31 410,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 11 05 5129700 244 31 410,0
Региональные целевые программы 810 11 05 5220000 000 5 999,0
Республиканская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан на период 2012�2015
годы» 810 11 05 5225900 000 131,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 11 05 5225900 240 131,0
Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 810 11 05 5225900 244 131,0
Республиканская целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаево�
Черкесской Республике на 2011�2015 годы» 810 11 05 5227300 000 168,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 11 05 5227300 240 168,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 11 05 5227300 244 168,0
Республиканская целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Карачаево�
Черкесской Республике на 2012�2016 годы» 810 11 05 5229000 000 5 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 11 05 5229000 240 5 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 11 05 5229000 244 5 700,0

10 Министерство промышленности и энергетики Карачаево�Черкесской Республики 811 1 226 881,3
Другие общегосударственные вопросы 811 01 13 0000000 000 180,0
Региональные целевые программы 811 01 13 5220000 000 180,0
Республиканская целевая программа «Снижение административных барьеров, оптимизация и
повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в
Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2013 годы» 811 01 13 5228500 000 180,0
Предоставление государственных услуг 811 01 13 5228500 902 180,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 811 03 00 0000000 000 10 000,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 811 03 14 0000000 000 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые
программы 811 03 14 1020000 000 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности
субъектов Российской Федерации 811 03 14 1020101 000 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям 811 03 14 1020101 420 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям, основанным на праве оперативного управления 811 03 14 1020101 421 10 000,0
Национальная экономика 811 04 00 0000000 000 1 196 701,3
Общеэкономические вопросы 811 04 01 0000000 000 13 290,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 811 04 01 0020000 000 13 290,6
Центральный аппарат 811 04 01 0020400 000 13 290,6
Расходы на выплату персоналу государственных органов 811 04 01 0020400 120 11 807,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 811 04 01 0020400 121 11 047,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 811 04 01 0020400 122 760,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 04 01 0020400 240 1 457,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 811 04 01 0020400 242 1 038,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 04 01 0020400 244 419,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 811 04 01 0020400 850 25,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 811 04 01 0020400 851 0,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 811 04 01 0020400 852 25,4
Топливно�энергетический комплекс 811 04 02 0000000 000 8 800,0
Выполнение других обязательств государства 811 04 02 0920300 000 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 04 02 0920311 240 3 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 04 02 0920311 244 3 000,0
Региональные целевые программы 811 04 02 5220000 000 5 800,0
Республиканская целевая программа «Энергосбережение и повышение эффективности энерго�
потребления в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2015 годы с перспективой до 2020 года» 811 04 02 5228400 000 5 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 04 02 5228400 240 5 800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 04 02 5228400 244 5 800,0
Транспорт 811 04 08 0000000 000 5 196,5
Железнодорожный транспорт 811 04 08 3050000 000 5 196,5
Государственная поддержка железнодорожного транспорта 811 04 08 3050100 000 5 060,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 811 04 08 3050100 810 5 060,0
Компенсация части потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта в связи с
принятием субъектами Российской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на проезд
обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения
образовательных учреждений начального профессионального среднего профессионального и
высшего профессионального образования железнодорожным транспортом общего пользования в
пригородном сообщении 811 04 08 3050108 000 136,5
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 811 04 08 3050108 810 136,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 811 04 09 0000000 000 1 132 159,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые
программы 811 04 09 1020000 000 85 827,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности
субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности и
муниципальных образований) 811 04 09 1020100 000 85 827,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности
муниципальных образований 811 04 09 1020102 000 60 527,4
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 811 04 09 1020102 522 60 527,4
 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности
субъектов Российской Федерации по развитию сельских дорог 811 04 09 1020104 000 25 300,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне
рамок государственного оборонного заказа 811 04 09 1020104 411 25 300,0
Дорожное хозяйство 811 04 09 3150000 000 1 046 332,4
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 811 04 09 3150011 000 60 527,4
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных
пунктов 811 04 09 3150011 520 60 527,4
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства
государственной собственности и муниципальной собственности 811 04 09 3150011 521 60 527,4
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 811 04 09 3150022 000 60 527,4
Субсидий на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 811 04 09 3150022 520 60 527,4
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства
государственной собственности и муниципальной собственности 811 04 09 3150022 521 60 527,4
Содержание и управление дорожным хозяйством 811 04 09 3150100 000 925 277,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 811 04 09 3150100 110 19 032,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 811 04 09 3150100 111 18 788,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 811 04 09 3150100 112 244,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 04 09 3150100 240 906 244,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 04 09 3150100 244 906 244,8
Национальная экономика 811 04 10 0000000 000 37 254,4
Связь и информатика 811 04 10 0000000 000 37 254,4
Информационные технологии и связь 811 04 10 3300000 000 7 254,4
Субсидии бюджетным учреждениям 811 04 10 3300212 610 7 254,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 811 04 10 3309900 611 7 254,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 811 04 10 3309901 611 4 956,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 811 04 10 3309902 611 28,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 811 04 10 3309903 611 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 811 04 10 3309905 611 5,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 811 04 10 3309906 611 2 215,0
Региональные целевые программы 811 04 10 5220000 000 30 000,0
Республиканская целевая программа «Развитие информационного общества в Карачаево�
Черкесской Республики на 2012 � 2014 годы « 811 04 10 5221900 000 30 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 04 10 5221900 240 30 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 04 10 5221900 244 30 000,0
Социальная политика 811 10 00 0000000 000 20 000,0
Социальное обеспечение населения 811 10 03 0000000 000 20 000,0
Социальная помощь 811 10 03 5050000 000 20 000,0
Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на обеспечение
транспортной доступности 811 10 03 5055501 000 20 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 811 10 03 5055501 810 20 000,0

11 Министерство сельского хозяйства Карачаево�Черкесской Республики 812 230 956,2
Национальная экономика 812 04 00 0000000 000 210 956,2
Сельское хозяйство и рыболовство 812 04 05 0000000 000 210 956,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 812 04 05 0020000 000 23 698,2
Центральный аппарат 812 04 05 0020400 000 23 698,2
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 812 04 05 0020400 120 20 755,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 812 04 05 0020400 121 19 522,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 812 04 05 0020400 122 1 233,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 04 05 0020400 240 2 911,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 812 04 05 0020400 242 1 213,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 04 05 0020400 244 1 698,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 812 04 05 0020400 850 31,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 812 04 05 0020400 851 15,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 812 04 05 0020400 852 15,4
Региональные целевые программы 812 04 05 5220000 000 187 258,0
Республиканская целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия до 2020 года» 812 04 05 5223000 000 187 258,0
Подпрограмма «Развитие под отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции
растениеводства» 812 04 05 5223010 000 50 650,0
Развитие элитного семеноводства 812 04 05 5223011 000 1 600,0



16 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15�й стр.

Продолжение на 17�й стр.

№ Наименование министерств, ведомств Код Раздел Под� КЦСР КВР Всего
п/п главы раздел

Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223011 800 1 600,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223011 810 1 600,0
Развитие садоводства, поддержка закладки и ухода за многолетними насаждениями 812 04 05 5223012 000 100,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223012 800 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223012 810 100,0
Развитие производства продукции растениеводства в защищенном грунте 812 04 05 5223013 000 450,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223013 800 450,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223013 810 450,0
Развитие свеклосахарного производства 812 04 05 5223014 000 900,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223014 800 900,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223014 810 900,0
Развитие логистических центров 812 04 05 5223015 000 900,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223015 800 900,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223015 810 900,0
Развитие мелиорируемых земель сельскохозяйственного назначения 812 04 05 5223016 000 9 000,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223016 800 9 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223016 810 9 000,0
Государственная поддержка кредитования под отрасли растениеводства, переработки ее
продукции, развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции
растениеводства 812 04 05 5223017 000 23 500,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223017 800 23 500,0
Субсидирование части процентной ставки по краткосрочным кредитам, (займам) на развитие
растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства, без учета кредитов,
полученных с 2013 года на проведение сезонных полевых работ 812 04 05 5223017 810 15 000,0
Субсидирование части процентной ставки по инвестиционным кредитам, (займам) на развитие
растениеводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков
продукции растениеводства 812 04 05 5223017 810 8 500,0
Управление рисками в под отраслях растениеводства 812 04 05 5223018 000 12 200,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223018 800 12 200,0
Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату
страховой премии 812 04 05 5223018 810 2 800,0
Формирование страхового фонда семян сельскохозяйственных растений 812 04 05 5223018 810 1 000,0
Мероприятия по защите сельскохозяйственных культур от градобития 812 04 05 5223018 810 5 000,0
Мероприятия по локализации водяной полевки 812 04 05 5223018 810 1 000,0
Мероприятия по утилизации ядохимикатов и пришедших в негодность минеральных удобрений 812 04 05 5223018 810 2 100,0
Мероприятия по борьбе с амброзией полыннолистной и другой сорной растительностью 812 04 05 5223018 810 300,0
Поддержка доходов сельскохозяйственных производителей в области растениеводства 812 04 05 5223019 000 2 000,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223019 800 2 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223019 810 2 000,0
Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции
животноводства» 812 04 05 5223020 000 44 678,0
Племенное животноводство 812 04 05 5223021 000 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223021 800 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223021 810 3 000,0
Поддержка молочного скотоводства 812 04 05 5223022 000 12 778,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223022 800 12 778,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг на производства 1 литра реализованного (товарного) молока 812 04 05 5223022 810 8 778,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг на компенсацию части затрат по развитию молочного
скотоводства 812 04 05 5223022 810 4 000,0
Поддержка овцеводства и козоводства 812 04 05 5223023 000 3 600,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223023 800 3 600,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223023 810 3 600,0
Развитие переработки и сбыта продукции животноводства 812 04 05 5223024 000 15 000,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223024 800 15 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223024 810 15 000,0
Государственная поддержка кредитования под отрасли животноводства, переработки ее продукции,
развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства 812 04 05 5223025 000 9 300,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223025 800 9 300,0
Субсидирование части процентной ставки по краткосрочным кредитам, (займам) на развитие
животноводства, переработки и реализации продукции животноводства 812 04 05 5223025 810 1 600,0
Субсидирование части процентной ставки по инвестиционным кредитам, (займам) на развитие
животноводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков
продукции животноводства 812 04 05 5223025 810 7 700,0
Управление рисками в под отраслях животноводства 812 04 05 5223026 000 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223026 800 1 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223026 810 1 000,0
Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства» 812 04 05 5223030 000 45 200,0
Развитие племенной базы мясного скотоводства 812 04 05 5223031 000 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223031 800 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223031 810 3 000,0
Развитие производственной базы мясного скотоводства 812 04 05 5223032 000 3 500,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223032 800 3 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223032 810 3 500,0
Государственная поддержка кредитования под отрасли животноводства, переработки ее продукции,
развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства 812 04 05 5223033 000 38 700,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223033 800 38 700,0
Субсидирование части процентной ставки по краткосрочным кредитам, (займам) на развитие
животноводства, переработки и реализации продукции животноводства 812 04 05 5223033 810 1 500,0
Субсидирование части процентной ставки по инвестиционным кредитам, (займам) на развитие
животноводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков
продукции животноводства 812 04 05 5223033 810 37 200,0
Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования» 812 04 05 5223040 000 38 680,0
Поддержка начинающих фермеров 812 04 05 5223041 000 17 680,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223041 800 17 680,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223041 810 17 680,0
Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянско�фермерских хозяйств 812 04 05 5223042 000 9 000,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223042 800 9 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223042 810 9 000,0
Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования 812 04 05 5223043 000 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223043 800 10 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223043 810 10 000,0
Помощь в оформлении земельных участков в собственность крестьянским (фермерскими)
хозяйствами 812 04 05 5223044 000 2 000,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223044 800 2 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223044 810 2 000,0
Подпрограмма «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие» 812 04 05 5223050 000 6 000,0
Реализация перспективных инновационных проектов в агропромышленном комплексе 812 04 05 5223051 000 6 000,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223051 800 6 000,0
Предоставление единовременной помощи на развитие личного подсобного хозяйства уязвимым
слоям населения 812 04 05 5223051 810 2 500,0
Проведение агропромышленной выставки 812 04 05 5223051 810 3 500,0
Подпрограмма «Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного
назначения и агроландшафтов» 812 04 05 5223070 000 2 050,0
Компенсация части затрат на приобретение средств химизации (минеральные удобрения) 812 04 05 5223071 000 2 050,0
Иные бюджетные ассигнования 812 04 05 5223071 800 2 050,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам �
производителям товаров, работ, услуг 812 04 05 5223071 810 2 050,0
Жилищно�коммунальное хозяйство 812 05 00 0000000 000 20 000,0
Коммунальное хозяйство 812 05 02 0000000 000 20 000,0
Региональные целевые программы 812 05 02 5220000 000 20 000,0
Подпрограмма «Социальное развитие села» 812 05 02 5223060 000 20 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности по развитию газификации
в сельской местности 812 05 02 5223061 000 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям 812 05 02 5223061 420 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям, основанным на праве оперативного управления 812 05 02 5223061 421 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности по развитию водоснабжения
в сельской местности 812 05 02 5223062 000 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям 812 05 02 5223062 420 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям, основанным на праве оперативного управления 812 05 02 5223062 421 10 000,0

12 Министерство строительства и жилищно�коммунального хозяйства Карачаево�Черкесской
Республики 813 210 299,6
Национальная экономика 813 04 00 0000000 000 2 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 813 04 12 0000000 000 2 000,0
Региональные целевые программы 813 04 12 5220000 000 2 000,0
Республиканская целевая программа «Развитие ипотечного жилищного кредитования в Карачаево�
Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 813 04 12 5225500 000 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 04 12 5225500 240 2 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 04 12 5225500 244 2 000,0
Жилищно�коммунальное хозяйство 813 05 00 0000000 000 116 816,8
Жилищное хозяйство 813 05 01 0000000 000 3 000,0
Региональные целевые программы 813 05 01 5220000 000 3 000,0
Республиканская целевая программа «Стимулирование развития жилищного строительства в
Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2016 годы» 813 05 01 5225600 000 3 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям 813 05 01 5225600 420 3 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 05 01 5225600 421 3 000,0
Коммунальное хозяйство 813 05 02 0000000 000 90 717,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые
программы 813 05 02 1020000 000 90 717,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности
субъектов Российской Федерации 813 05 02 1020101 000 90 717,2
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 05 02 1020101 421 90 717,2
Другие вопросы в области жилищно�коммунального хозяйства 813 05 05 0000000 000 23 099,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 813 05 05 0020000 000 23 099,6
Центральный аппарат 813 05 05 0020400 000 23 099,6
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 813 05 05 0020400 120 18 131,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 813 05 05 0020400 121 17 140,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 813 05 05 0020400 122 990,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 05 05 0020400 240 1 846,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 813 05 05 0020400 242 1 121,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 05 05 0020400 244 725,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 05 05 0020400 850 9,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 813 05 05 0020400 851 0,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 813 05 05 0020400 852 8,4
Иные бюджетные ассигнования 813 05 05 0020400 800 3 112,4
Резервные средства 813 05 05 0020400 870 3 112,4
Общее образование 813 07 02 0000000 000 56 482,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые
программы 813 07 02 1020000 000 18 768,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности
субъектов Российской Федерации 813 07 02 1020101 000 18 768,3
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 07 02 1020101 421 18 768,3
Региональные целевые программы 813 07 02 5220000 000 37 714,5
Республиканская целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектови
систем жизнеобеспечения в сейсмических районах на 2010�2013 годы» 813 07 02 5227400 000 37 714,5
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 07 02 5227400 421 37 714,5
Дргие вопросы в области здравоохранения 813 09 09 0000000 000 35 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые
программы 813 09 09 1020000 000 35 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности
субъектов Российской Федерации 813 09 09 1020101 000 35 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям, основанным на праве оперативного управления 813 09 09 1020101 421 35 000,0

13 Министерство труда и социального развития Карачаево�Черкесской Республики 814 2 361 111,6

Образование 814 07 00 0000000 000 44 921,8
Молодежная политика и оздоровление детей 814 07 07 0000000 000 44 921,8
Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 814 07 07 4320000 000 40 201,8
Оздоровление детей 814 07 07 4320200 000 40 201,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 07 07 4320200 240 40 201,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 07 07 4320200 244 40 201,8
Региональные целевые программы 814 07 07 5220000 000 4 720,0
Республиканская целевая программа «Организация отдыха и оздоровления детей в Карачаево�
Черкесской Республике на 2012�2014 годы» 814 07 07 5229300 000 4 720,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 07 07 5229300 240 4 720,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 07 07 5229300 244 4 720,0
Социальная политика 814 10 00 0000000 000 2 316 189,8
Пенсионное обеспечение 814 10 01 0000000 000 84 540,2
Пенсии 814 10 01 4900000 000 84 540,2
Доплаты к пенсиям государственных гражданских служащих Карачаево�Черкесской Республики 814 10 01 4910100 901 84 540,2
Социальное обслуживание населения 814 10 02 0000000 000 180 971,9
Дома�интернаты для престарелых и инвалидов 814 10 02 5010000 000 120 430,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 10 02 5010000 110 22 905,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 10 02 5010000 111 22 870,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 10 02 5010000 112 35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 02 5010000 240 9 431,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 814 10 02 5010000 242 230,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 02 5010000 244 9 201,0
Субсидии бюджетным учреждениям 814 10 02 5010000 610 88 080,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 814 10 02 5010000 611 88 080,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 814 10 02 5010001 611 73 290,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 814 10 02 5010002 611 1 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 814 10 02 5010003 611 770,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 814 10 02 5010005 611 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 814 10 02 5010006 611 12 769,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 10 02 5010000 850 13,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 814 10 02 5010000 851 10,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 814 10 02 5010000 852 3,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 814 10 02 5059900 000 60 541,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 10 02 5059900 110 10 845,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 10 02 5059900 111 10 705,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 10 02 5059900 112 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 02 5059900 240 10 857,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 814 10 02 5059900 242 787,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 02 5059900 244 10 070,0
Субсидии бюджетным учреждениям 814 10 02 5059900 610 38 836,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 814 10 02 5059900 611 38 836,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 814 10 02 5059901 611 23 132,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 814 10 02 5059902 611 14,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 814 10 02 5059903 611 925,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 814 10 02 5059905 611 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 814 10 02 5059906 611 14 715,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 10 02 5059900 850 3,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 814 10 02 5059900 851 1,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 814 10 02 5059900 852 2,6
Социальное обеспечение населения 814 10 03 0000000 000 1 978 041,8
Социальная помощь 814 10 03 5050000 000 1 972 395,2
Федеральный закон от 19 мая 1995 г. № 81�ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим
детей» 814 10 03 5050500 000 123 511,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5050500 310 123 511,2
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5050500 313 123 511,2
Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по
призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу
по призыву 814 10 03 5051900 000 5 482,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5051900 310 5 482,2
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5051900 313 5 482,2
Федеральный закон от 12 января 1996 г. №�8 ФЗ «О погребении и похоронном деле» 814 10 03 5052200 000 3 335,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5052200 310 3 335,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5052200 313 3 335,0
Закон Российской Федерации от 09 июня 1993 г. № 5142�1 «О донорстве крови и ее компонентов» 814 10 03 5052901 000 7 020,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5052901 310 7 020,4
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5052901 313 7 020,4
Мероприятия в области социальной политики (мероприятия, новый год) 814 10 03 5053300 000 1 888,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 03 5053300 240 1 888,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 03 5053300 244 1 888,8
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от
12 января 1995 г. № 5�ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 07 мая 2008 г. № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны
1941�1945 годов» 814 10 03 5053401 000 53 566,2
Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 10 03 5053401 322 53 566,2
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от
12 января 1995 г. № 5�ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181�ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации» 814 10 03 5053402 000 6 049,8
Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 10 03 5053402 322 6 049,8
Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации гражданам при
возникновении поствакцинальных осложнений 814 10 03 5054401 000 70,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5054401 310 70,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5054401 313 70,0
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств 814 10 03 5054500 000 120,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5054500 310 120,6
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5054500 313 120,6
Оплата жилищно�коммунальных услуг отдельным категориям граждан 814 10 03 5054600 000 341 006,1
Субвенции 814 10 03 5054600 530 341 006,1
Субсидии населению на оплату жилищно�коммунальных услуг 814 10 03 5054800 000 162 911,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5054800 310 162 911,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (субсидии
населению) 814 10 03 5054800 314 162 911,0
Обеспечение мер социальной поддержки многодетным семьям 814 10 03 5055510 000 155 291,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5055510 310 155 291,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДВ) 814 10 03 5055511 314 95 131,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДК) 814 10 03 5055512 314 59 601,7
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (медикаменты) 814 10 03 5055513 314 558,3
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 814 10 03 5055520 000 249 812,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5055520 310 249 812,1
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДК) 814 10 03 5055522 314 135 441,4
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДВ) 814 10 03 5055521 314 103 192,6
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5055523 314 11 178,1
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Карачаево�Черкесской Республики 814 10 03 5055550 000 34 693,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5055550 310 34 693,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДВ) 814 10 03 5055551 314 34 693,0
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 814 10 03 5055540 000 1 681,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5055540 310 1 681,4
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДВ) 814 10 03 5055541 314 1 585,9
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5055543 314 95,5
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий 814 10 03 5055530 000 515 804,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5055530 310 515 804,7
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам ЕДК 814 10 03 5055532 314 434 543,3
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5055534 314 7 875,9
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам (ЕДВ) 814 10 03 5055531 314 62 253,8
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5055533 314 11 131,7
Предоставление коммунальных социальных выплат по оплате коммунальных услуг гражданам 814 10 03 5055560 000 310 064,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5055560 310 310 064,7
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5055566 314 310 064,7
Оказание других видов социальной помощи 814 10 03 5058500 000 87,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5058500 310 87,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5058500 313 87,0
Мероприятия в области государственной семейной политики 814 10 03 5070000 000 57,6
На выплату единовременного денежного поощрения одному из родителей при награждении
орденом «Родительская слава» 814 10 03 5070100 000 57,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 814 10 03 5070100 310 57,6
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 814 10 03 5070100 313 57,6
Мероприятия по обеспечению жильем граждан, больных заразной формой туберкулеза на
основании решений Правительства Карачаево�Черкесской Республики 814 10 03 8010200 000 5 589,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 814 10 03 8010200 320 5 589,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 814 10 03 8010200 322 5 589,0
Охрана семьи и детства 814 10 04 0000000 000 276,5
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ�интернатов,
специальных учебно�воспитательных и иных детских учреждений 814 10 04 5110200 000 276,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 04 5110200 240 276,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 04 5110200 244 276,5
Другие вопросы в области социальной политики 814 10 06 0000000 000 72 359,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российско Федерации 814 10 06 0020000 000 19 430,5
Центральный аппарат 814 10 06 0020400 000 19 430,5
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 814 10 06 0020400 120 18 422,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 814 10 06 0020400 121 17 739,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 814 10 06 0020400 122 683,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 0020400 240 1 000,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 814 10 06 0020400 242 653,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 0020400 244 347,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 10 06 0020400 850 7,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 814 10 06 0020400 851 0,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 814 10 06 0020400 852 7,1
Региональные целевые программы 814 10 06 5220000 000 52 928,9
Республиканская целевая программа «Доступная среда» на 2011�2015 годы в Карачаево�Черкесской
Республике» 814 10 06 5220500 000 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5220500 240 2 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5220500 244 2 000,0
Республиканская целевая программа «Социальная поддержка пожилых граждан на 2011�2013 годы
в Карачаево�Черкесской Республике» 814 10 06 5223400 000 1 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5223400 240 1 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5223400 244 1 200,0
Республиканская целевая программа «Социальная поддержка, социальная защита и реабилитация
инвалидов по зрению на 2012�2015 годы» 814 10 06 5223200 000 2 435,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5223200 240 2 435,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5223200 244 2 435,0
Республиканская целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаево�
Черкесской Республике на 2011�2015 годы» 814 10 06 5227300 000 106,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5227300 240 106,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5227300 244 106,0
Республиканская целевая программа «Организация отдыха и оздоровления детей в Карачаево�
Черкесской Республике на 2012�2014 годы» 814 10 06 5229300 000 45 311,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5229300 240 45 311,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5229300 244 45 311,1
Республиканская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций на 2013�2015 годы» 814 10 06 5229700 000 1 876,8
Закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5229700 240 1 876,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 10 06 5229700 244 1 876,8

14 Министерство финансов Карачаево�Черкесской Республики 815 1 391 179,9
Общегосударственные вопросы 815 01 00 0000000 000 58 891,2
Резервные фонды 815 01 11 0000000 000 7 164,8
Резервные фонды 815 01 11 0700000 000 7 164,8
Резервный фонд Правительства Карачаево�Черкесской Республики 815 01 11 0700100 000 7 164,8
Резервные средства 815 01 11 0700100 870 7 164,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
(финансово� бюджетного) надзора 815 01 06 0000000 000 44 191,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 815 01 06 0020000 000 44 191,5
Центральный аппарат 815 01 06 0020400 000 44 191,5
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 815 01 06 0020400 120 29 683,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 815 01 06 0020400 121 26 289,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 815 01 06 0020400 122 3 394,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 01 06 0020400 240 14 441,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 815 01 06 0020400 242 12 093,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 815 01 06 0020400 244 2 347,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 815 01 06 0020400 850 67,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 815 01 06 0020400 851 1,3



17 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16�й стр.

Продолжение на 18�й стр.

№ Наименование министерств, ведомств Код Раздел Под� КЦСР КВР Всего
п/п главы раздел

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 815 01 06 0020400 852 65,9
Другие общегосударственные вопросы 815 01 13 0000000 000 7 534,9
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных
государственных полномочий Карачаево�Черкесской Республики по образованию и организационной
деятельности административных комиссий 815 01 13 5210207 000 3 882,0
Межбюджетные трансферты 815 01 13 5210207 500 3 882,0
Субвенции 815 01 13 5210207 530 3 882,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных
государственных полномочий Карачаево�Черкесской Республики по делам несовершеннолетних и
защите их прав 815 01 13 5210213 000 3 652,9
Межбюджетные трансферты 815 01 13 5210213 500 3 652,9
Субвенции 815 01 13 5210213 530 3 652,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 815 02 03 0000000 000 9 908,1
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных
полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 815 02 03 0013600 000 9 908,1
Межбюджетные трансферты 815 02 03 0013600 500 9 908,1
Субвенции 815 02 03 0013600 530 9 908,1
Физическая культура и спорт 815 11 00 0000000 000 6 592,7
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 815 11 05 0000000 000 6 592,7
Прочие выплаты по обязательствам государства 815 11 05 0920305 000 6 592,7
Исполнение судебных актов 815 11 05 0920305 830 6 592,7
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда,
причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти
(государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате казенных
учреждений 815 11 05 0920305 831 6 592,7
Обслуживание государственного и муниципального долга 815 13 00 0000000 000 187 997,3
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 815 13 01 0000000 000 187 997,3
Процентные платежи по долговым обязательствам 815 13 01 0650000 000 187 997,3
Прочие расходы (процентные платежи по долговым обязательствам) 815 13 01 0650200 000 187 997,3
Обслуживание государственного долга Российской Федерации 815 13 01 0650200 710 187 997,3
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальным образованиям 815 14 00 0000000 000 1 127 790,6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 815 14 01 0000000 000 695 707,4
Выравнивание бюджетной обеспеченности 815 14 01 5160000 000 695 707,4
Выравнивание бюджетной обеспеченности 815 14 01 5160100 000 695 707,4
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки 815 14 01 5160110 000 9 767,0
Дотации 815 14 01 5160110 510 9 767,0
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 815 14 01 5160110 511 9 767,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из
регионального фонда финансовой поддержки 815 14 01 5160120 000 685 940,4
Дотации 815 14 01 5160120 510 685 940,4
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 815 14 01 5160120 511 685 940,4
Иные дотации 815 14 02 0000000 000 132 918,2
Дотации 815 14 02 5170000 000 132 918,2
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 815 14 02 5170200 000 97 918,2
Дотации 815 14 02 5170200 510 97 918,2
Дотации бюджетам  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 815 14 02 5170200 512 97 918,2
Дотация на стимулирование 815 14 02 5170202 000 35 000,0
Иные межбюджетные трансферты 815 14 02 5170202 540 35 000,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 815 14 03 0000000 000 299 165,0
Межбюджетные трансферты 815 14 03 5210000 000 299 165,0
Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств,
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного
значения 815 14 03 5210101 000 210 550,7
Субсидии 815 14 03 5210101 520 210 550,7
Субвенции на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 815 14 03 5210206 000 18 114,3
Субвенции 815 14 03 5210206 530 18 114,3
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов)на осуществление отдельных
государственных полномочий Карачаево�Черкесской Республики на реализацию Закона Карачаево�
Черкесской Республики «О статусе столицы Карачаево�Черкесской Республики» 815 14 03 5210208 000 34 000,0
Субвенции 815 14 03 5210208 530 34 000,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 815 14 03 5210300 000 36 500,0
Иные межбюджетные трансферты 815 14 03 5210301 540 36 500,0

15 Министерство экономического развития Карачаево�Черкесской Республики 816 58 993,3
Общегосударственные вопросы 816 01 00 0000000 000 26 339,8
Другие общегосударственные вопросы 816 01 13 0000000 000 26 339,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 816 01 13 0020000 000 24 519,8
Центральный аппарат 816 01 13 0020400 000 24 519,8
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 816 01 13 0020400 120 16 760,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 816 01 13 0020400 121 14 682,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 816 01 13 0020400 122 2 078,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 01 13 0020400 240 7 757,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 816 01 13 0020400 242 592,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 01 13 0020400 244 7 165,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 01 13 0020400 850 1,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 816 01 13 0020400 851 0,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 816 01 13 0020400 852 1,0
Региональные целевые программы 816 01 13 5220000 000 1 820,0
Республиканская целевая программа «Снижение административных барьеров, оптимизация и
повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в
Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2013 годы» 816 01 13 5228500 000 1 820,0
Предоставление государственных услуг 816 01 13 5228500 902 1 820,0
Национальная экономика 816 04 00 0000000 000 32 596,5
Другие вопросы в области национальной экономики 816 04 12 0000000 000 32 596,5
Инвестиционный фонд 816 04 12 0750000 000 10 000,0
Инвестиционный фонд 816 04 12 0750001 000 10 000,0
Резервные средства 816 04 12 0750001 870 10 000,0
Выполнение других обязательств государства 816 04 12 0920300 000 1 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 04 12 0920316 240 1 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 04 12 0920316 244 1 500,0
Региональные целевые программы 816 04 12 5220000 000 21 096,5
Республиканская целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2015 годы» 816 04 12 5225400 000 21 096,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 04 12 5225400 240 21 096,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 04 12 5225400 244 21 096,5
Образование 816 07 00 0000000 000 57,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 816 07 05 0000000 000 57,0
Мероприятия в области образования 816 07 05 4360000 000 57,0
Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации 816 07 05 4361800 000 57,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 07 05 4361800 240 57,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 816 07 05 4361800 244 57,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальным образованиям 816 14 00 0000000 000 0,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 816 14 03 0000000 000 0,0
Дотации 816 14 03 5170000 000 0,0
Поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов Карачаево�Черкесской Республики 816 14 03 5170077 000 0,0
Иные межбюджетные трансферты 816 14 03 5170077 540 0,0

16 Народное Собрание (Парламент) Карачаево�Черкесской Республики 817 128 394,9
Общегосударственные вопросы 817 01 00 0000000 000 128 394,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований 817 01 03 0000000 000 123 656,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 817 01 03 0020000 000 123 656,4
Председатель Народного (Собрания) Парламента Карачаево�Черкесской Республики 817 01 03 0020900 000 1 371,4
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 817 01 03 0020900 120 1 371,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 817 01 03 0020900 121 1 346,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 817 01 03 0020900 122 24,7
Депутаты Народного (Собрания) Парламента Карачаево�Черкесской Республики 817 01 03 0021000 000 34 279,8
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 817 01 03 0021000 120 34 279,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 817 01 03 0021000 121 26 256,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 817 01 03 0021000 122 8 023,7
Центральный аппарат 817 01 03 0020400 000 88 005,2
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 817 01 03 0020400 120 51 848,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 817 01 03 0020400 121 47 292,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 817 01 03 0020400 122 4 555,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 01 03 0020400 240 32 945,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 817 01 03 0020400 242 4 554,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 01 03 0020400 244 28 391,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 817 01 03 0020400 320 3 000,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 817 01 03 0020400 322 3 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 817 01 03 0020400 850 211,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 817 01 03 0020400 851 17,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 817 01 03 0020400 852 194,0
Другие общегосударственные вопросы 817 01 13 0000000 000 4 738,5
Обеспечение деятельности Общественной палаты Карачаево�Черкесской Республики 817 01 13 0023300 000 4 738,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 817 01 13 0023300 111 1 959,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 817 01 13 0023300 112 516,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 817 01 13 0023300 242 165,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 817 01 13 0023300 244 2 092,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 817 01 13 0023300 852 5,6

17 Министерство туризма и курортов Карачаево�Черкесской Республики 818 2 867,3
Национальная экономика 818 04 00 0000000 000 2 867,3
Другие вопросы в области национальной экономики 818 04 12 0000000 000 2 867,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 818 04 12 0020000 000 2 867,3
Центральный аппарат 818 04 12 0020400 000 2 867,3
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 818 04 12 0020400 120 2 867,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 818 04 12 0020400 121 2 779,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 818 04 12 0020400 122 87,6

18 Управление инспекции по государственному надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники Карачаево�Черкесской Республики 825 7 796,4
Общегосударственные вопросы 825 01 00 0000000 000 7 796,4
Другие общегосударственные вопросы 825 01 13 0000000 000 7 796,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 825 01 13 0020000 000 7 796,4
Центральный аппарат 825 01 13 0020400 000 7 796,4
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 825 01 13 0020400 120 5 067,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 825 01 13 0020400 121 4 758,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 825 01 13 0020400 122 308,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 825 01 13 0020400 240 2 719,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 825 01 13 0020400 242 312,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 825 01 13 0020400 244 2 407,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 01 13 0020400 850 9,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 825 01 13 0020400 851 0,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 825 01 13 0020400 852 9,4

19 Управление Карачаево�Черкесской Республики по обеспечению мероприятий гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 827 46 229,1
Общегосударственные вопросы 827 01 00 0000000 000 2 000,0
Резервные фонды 827 01 11 0000000 000 2 000,0
Резервные фонды 827 01 11 0700000 000 2 000,0
Резервный фонд Правительства Карачаево�Черкесской Республики по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий регионального и межмуниципального
характера 827 01 11 0700300 000 2 000,0
Резервные средства 827 01 11 0700300 870 2 000,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 827 03 00 0000000 000 44 229,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 827 03 09 0000000 000 42 628,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 827 03 09 0020000 000 9 291,6
Центральный аппарат 827 03 09 0020400 000 9 291,6
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 827 03 09 0020400 120 8 316,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 03 09 0020400 121 8 013,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 03 09 0020400 122 302,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 03 09 0020400 240 902,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 827 03 09 0020400 242 405,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 03 09 0020400 244 497,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 827 03 09 0020400 850 72,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 827 03 09 0020400 851 8,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 827 03 09 0020400 852 64,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые
программы 827 03 09 1020000 000 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности
субъектов Российской Федерации 827 03 09 1020100 000 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям 827 03 09 1020100 420 10 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям, основанным на праве оперативного управления 827 03 09 1020100 421 10 000,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий 827 03 09 2180000 000 11 401,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуацийи стихийных бедствий
природного и техногенного характера 827 03 09 2180100 000 11 401,0
Субсидии бюджетным учреждениям 827 03 09 2180100 610 11 401,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 827 03 09 2180100 611 11 401,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 827 03 09 2180101 611 10 200,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 827 03 09 2180102 611 15,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 827 03 09 2180103 611 340,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 827 03 09 2180105 611 15,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные расходы) 827 03 09 2180106 611 830,2
Поисковые и аварийно�спасательные учреждения 827 03 09 3020000 000 11 935,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 827 03 09 3029900 000 11 935,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 827 03 09 3029900 110 10 123,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 827 03 09 3029900 111 10 113,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 827 03 09 3029900 112 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 03 09 3029900 240 1 796,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 827 03 09 3029900 242 278,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 827 03 09 3029900 244 1 518,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 827 03 09 3029900 850 15,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 827 03 09 3029900 851 1,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 827 03 09 3029900 852 14,2
Обеспечение пожарной безопасности 827 03 10 0000000 000 1 600,8
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 827 03 10 0920000 000 1 600,8
Выполнение других обязательств государства 827 03 10 0920300 000 1 600,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 827 03 10 0920300 300 1 600,8
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных
обязательств 827 03 10 0920300 321 1 600,8

20 Управление Карачаево�Черкесской Республики по делам архивов 828 18 861,0
Общегосударственные вопросы 828 01 00 0000000 000 18 861,0
Другие общегосударственные вопросы 828 01 13 0000000 000 18 861,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 828 01 13 0020000 000 2 985,0
Центральный аппарат 828 01 13 0020400 000 2 985,0
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 828 01 13 0020400 120 2 492,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 828 01 13 0020400 121 2 330,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 828 01 13 0020400 122 161,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 01 13 0020400 240 490,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 828 01 13 0020400 242 399,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 828 01 13 0020400 244 91,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 828 01 13 0020400 850 2,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 828 01 13 0020400 851 0,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 828 01 13 0020400 852 2,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных
государственных полномочий Карачаево�Черкесской Республики по формированию, содержанию и
использованию архивного фонда Карачаево�Черкесской Республики 828 01 13 5210200 000 6 905,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных
государственных полномочий Карачаево�Черкесской Республики по формированию, содержанию и
использованию архивного фонда Карачаево�Черкесской Республики 828 01 13 5210209 000 6 905,1
Межбюджетные трансферты 828 01 13 5210209 500 6 905,1
Субвенции 828 01 13 5210209 530 6 905,1
Региональные целевые программы 828 01 13 5220000 000 280,0
Республиканская целевая программа «Развитие архивного дела в Карачаево�Черкесской Республике
на 2011�2016 годы» 828 01 13 5220700 000 280,0
Предоставление государственных услуг 828 01 13 5220700 612 280,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 828 01 13 4400000 000 8 690,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 828 01 13 4409900 000 8 690,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 828 01 13 4409900 600 8 690,9
Субсидии бюджетным учреждениям 828 01 13 4409900 610 8 690,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ). 828 01 13 4409900 611 8 560,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 828 01 00 4409901 611 7 234,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 828 01 00 4409902 611 35,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 828 01 00 4409903 611 416,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 828 01 00 4409905 611 15,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 828 01 00 4409906 611 860,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 828 01 13 4409900 612 130,0

21 Уполномоченный по правам человека в Карачаево�Черкесской Республике 829 4 744,4
Общегосударственные вопросы 829 01 00 0000000 000 4 744,4
Другие общегосударственные вопросы 829 01 13 0000000 000 4 744,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 829 01 13 0020000 000 4 744,4
Центральный аппарат 829 01 13 0020400 000 4 744,4
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 829 01 13 0020400 120 4 068,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 829 01 13 0020400 121 3 787,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 829 01 13 0020400 122 280,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 829 01 13 0020400 240 667,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 829 01 13 0020400 242 257,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 829 01 13 0020400 244 410,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 829 01 13 0020400 850 9,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 829 01 13 0020400 851 0,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 829 01 13 0020400 852 9,0

22 Управление по обеспечению деятельности мировых судей в Карачаево�
Черкесской Республике 830 43 415,0
Общегосударственные вопросы 830 01 00 0000000 000 43 415,0
Судебная система 830 01 05 0000000 000 43 415,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 830 01 05 0020000 000 43 411,5
Обеспечение деятельности аппаратов судов 830 01 05 0022300 000 43 411,5
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 830 01 05 0022300 120 31 366,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 830 01 05 0022300 121 30 428,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 830 01 05 0022300 122 938,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 830 01 05 0022300 240 12 045,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 830 01 05 0022300 242 3 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 830 01 05 0022300 244 8 805,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 830 01 05 0022300 850 3,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 830 01 05 0022300 851 2,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 830 01 05 0022300 852 1,5

23 Управление записи актов гражданского состояния Карачаево�Черкесской
Республики 831 19 862,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 831 03 00 0000000 000 19 862,4
Органы юстиции 831 03 04 0000000 000 19 862,4
Руководство и управление в сфере установленных функций 831 03 04 0010000 000 19 862,0
Субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий Российской
Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния 831 03 04 0013800 000 19 862,0
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 831 03 04 0013800 120 15 959,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 831 03 04 0013800 121 15 956,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 831 03 04 0013800 122 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 03 04 0013800 240 3 671,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 831 03 04 0013800 242 1 617,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 831 03 04 0013800 244 2 054,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 831 03 04 0013800 850 30,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 831 03 04 0013800 852 30,0
Межбюджетные трансферты 831 03 04 0013800 500 201,5
Субвенции 831 03 04 0013800 530 201,5
Центральный аппарат 831 03 04 0020400 000 0,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 831 03 04 0020400 850 0,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 831 03 04 0020400 851 0,4

24 Управление ветеринарии Карачаево�Черкесской Республики 832 96 426,0
Национальная экономика 832 04 00 0000000 000 96 426,0
Сельское хозяйство и рыболовство 832 04 05 0000000 000 96 426,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 832 04 05 0020000 000 9 967,7
Центральный аппарат 832 04 05 0020400 000 9 967,7
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 832 04 05 0020400 120 6 907,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 832 04 05 0020400 121 6 422,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 832 04 05 0020400 122 485,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 04 05 0020400 240 3 053,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 832 04 05 0020400 242 322,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 04 05 0020400 244 2 731,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 832 04 05 0020400 850 6,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 832 04 05 0020400 851 0,6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 832 04 05 0020400 852 5,4
Государственная поддержка сельского хозяйства 832 04 05 2600000 000 5 760,3
Отгонное животноводство 832 04 05 2600417 000 42,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 04 05 2600417 240 42,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 04 05 2600417 244 42,9
Противоэпизоотические мероприятия 832 04 05 2600418 000 317,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 04 05 2600418 240 317,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 04 05 2600418 244 317,9
Мероприятия по африканской чуме свиней 832 04 05 2600428 000 3 999,5
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 832 04 05 2600428 330 3 999,5
Проведение мероприятий по недопущению возникновения и распространения африканской чумы
свиней 832 04 05 2600438 000 1 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 04 05 2600438 240 1 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 832 04 05 2600438 244 1 400,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области сельского хозяйства, охраны и
использования объектов животного мира 832 04 05 2610000 000 80 698,0
Субсидии бюджетным учреждениям 832 04 05 2610000 610 80 698,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 832 04 05 2610000 611 78 798,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 832 04 05 2610001 611 62 463,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 832 04 05 2610002 611 3 497,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 832 04 05 2610003 611 1 750,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 832 04 05 2610005 611 569,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 832 04 05 2610006 611 10 517,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 832 04 05 2619900 612 1 900,0

25 Управление Карачаево�Черкесской Республики по размещению республиканских
государственных заказов 833 4 685,5
Общегосударственные вопросы 833 01 00 0000000 000 4 685,5
Другие общегосударственные вопросы 833 01 13 0000000 000 4 685,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 833 01 13 0020000 000 4 685,5
Центральный аппарат 833 01 13 0020400 000 4 685,5
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 833 01 13 0020400 120 3 314,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 833 01 13 0020400 121 3 139,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 833 01 13 0020400 122 174,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 01 13 0020400 240 1 357,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 833 01 13 0020400 242 352,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 833 01 13 0020400 244 1 005,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 833 01 13 0020400 850 14,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 833 01 13 0020400 851 0,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 833 01 13 0020400 852 14,0

26 Финансово�хозяйственное управление Главы и Правительства Карачаево�Черкесской Республики 834 228 541,5
Общегосударственные вопросы 834 01 00 0000000 000 226 746,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 834 01 02 0000000 000 106 565,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 834 01 02 0020000 000 106 565,1
Функционирование Главы Карачаево�Черкесской Республики 834 01 02 0020100 000 1 125,7
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 01 02 0020100 120 1 125,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 01 02 0020100 121 1 098,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 834 01 02 0020100 122 27,6
Центральный аппарат 834 01 02 0020400 000 105 439,4
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 01 02 0020400 120 70 625,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 01 02 0020400 121 64 674,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 834 01 02 0020400 122 5 951,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 02 0020400 240 32 790,4



18 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17�й стр.

Продолжение на 19�й стр.

№ Наименование министерств, ведомств Код Раздел Под� КЦСР КВР Всего
п/п главы раздел

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 834 01 02 0020400 242 8 513,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 02 0020400 244 24 276,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 834 01 02 0020400 850 2 023,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 834 01 02 0020400 851 4,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 834 01 02 0020400 852 2 019,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 834 01 04 0000000 000 5 607,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 834 01 04 0020000 000 5 607,7
Функционирование Председателя Правительства Карачаево�Черкесской Республики и его
заместителей 834 01 04 0020600 000 5 607,7
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 01 04 0020600 120 5 607,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 01 04 0020600 121 5 470,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 834 01 04 0020600 122 137,4
Другие общегосударственные вопросы 834 01 13 0000000 000 114 573,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 834 01 13 0020000 000 22 615,3
Центральный аппарат 834 01 13 0020400 000 22 615,3
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 834 01 13 0020400 120 13 275,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 834 01 13 0020400 121 12 688,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 834 01 13 0020400 122 586,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 13 0020400 240 8 930,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 834 01 13 0020400 242 1 003,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 13 0020400 244 7 926,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 834 01 13 0020400 850 410,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 834 01 13 0020400 851 80,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 834 01 13 0020400 852 330,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 834 01 13 0920000 000 5 361,6
Выполнение других обязательств государства 834 01 13 0920300 000 82,4
Проведение конкурса на лучшую подготовку граждан Российской Федерации к военной службе 834 01 13 0920308 000 82,4
Прочие расходы 834 01 13 0920308 903 82,4
Обеспечение информационной безопасности деятельности органов власти Карачаево�Черкесской
Республики 834 01 13 0920306 000 1 446,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 13 0920306 240 1 446,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 834 01 13 0920306 242 1 446,3
Премии в области литературы, искусства, образования, печатных средств массовой информации,
науки и техники и иные поощрения за особые услуги перед государством 834 01 13 0920307 000 3 832,9
Премии и гранты 834 01 13 0920307 350 3 832,9
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 834 01 13 0930000 000 83 748,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 834 01 13 0939900 000 83 748,2
Субсидии бюджетным учреждениям 834 01 13 0939900 610 83 748,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 834 01 13 0939900 611 83 605,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 834 01 13 0939901 611 27 064,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 834 01 13 0939902 611 58,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 834 01 13 0939903 611 9 300,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 834 01 13 0939905 611 40,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 834 01 13 0939906 611 47 141,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 834 01 13 0939900 612 142,5
Государственный заказ на профессиональную переподготовку и повышение квалификации
государственных служащих 834 01 13 4280100 000 1 438,1
Профессиональная переподготовка и повышение квалификации государственных служащих 834 01 13 4280100 905 1 438,1
Региональные целевые программы 834 01 13 5220000 000 1 410,0
Республиканская целевая программа «Противодействие коррупции в Карачаево�Черкесской
Республике на 2012�2014 годы» 834 01 13 5221800 000 50,0
Прочие расходы 834 01 13 5221800 903 50,0
Республиканская целевая программа «Организация государственной службы реестрового
казачества Баталпашинского отдела Карачаево�Черкесской Республики на 2011�2013 годы» 834 01 13 5226000 000 1 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 13 5226000 240 1 360,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 01 13 5226000 244 1 360,0
Национальная оборона 834 02 00 0000000 000 85,5
Мобилизационная подготовка экономики 834 02 04 0000000 000 85,5
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 834 02 04 2090100 000 85,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 02 04 2090100 240 85,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 02 04 2090100 244 85,5
Мероприятия в области образования 834 07 09 4360000 000 1 710,0
Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 834 07 09 4360940 000 1 710,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 07 09 4360940 240 1 710,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 834 07 09 4360940 244 1 710,0

27 Управление лесами Карачаево�Черкесской Республики 836 64 163,1
Национальная экономика 836 04 00 0000000 000 64 163,1
Лесное хозяйство 836 04 07 0000000 000 64 163,1
Центральный аппарат 836 04 07 0020400 000 21,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 0020400 850 21,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 836 04 07 0020400 851 2,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 0020400 852 18,9
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере лесных отношений 836 04 07 2910000 000 9 136,5
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений, осуществляющих
мероприятия по охране и использованию животного мира 836 04 07 2911000 000 3 191,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 836 04 07 2911000 110 1 373,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 836 04 07 2911000 111 1 373,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2911000 240 1 812,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 836 04 07 2911000 242 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2911000 244 1 712,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 2911000 850 6,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 2911000 852 6,0
Обеспечение деятельности бюджетных учреждений, осуществляющих мероприятия по охране
лесов от пожаров 836 04 07 2910002 000 5 944,8
Субсидии бюджетным учреждениям 836 04 07 2910002 610 5 944,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 836 04 07 2910002 611 5 783,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 836 04 07 2912001 611 4 495,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие выплаты) 836 04 07 2912002 611 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (коммунальные услуги) 836 04 07 2912003 611 229,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 836 04 07 2912005 611 47,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 836 04 07 2912006 611 991,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 836 04 07 2910002 612 161,5
Вопросы в области лесных отношений 836 04 07 2920000 000 55 005,0
Реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 836 04 07 2920101 000 14 023,7
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 836 04 07 2920101 120 12 443,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 836 04 07 2920101 121 11 783,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 836 04 07 2920101 122 660,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920101 240 1 579,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 836 04 07 2920101 242 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920101 244 1 339,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 2920101 850 1,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 2920101 852 1,0
Обеспечение деятельности бюджетных учреждений, осущестляющих отдельные полномочия в
области лесных отношений 836 04 07 2920102 000 27 981,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 836 04 07 2920102 110 23 839,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 836 04 07 2920102 111 23 773,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 836 04 07 2920102 112 65,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920102 240 4 015,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 836 04 07 2920102 242 400,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920102 244 3 614,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 2920102 850 126,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 836 04 07 2920102 851 5,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 836 04 07 2920102 852 121,4
Защита, воспроизводство лесов, лесоразведение и отвод лесосек 836 04 07 2920103 8 353,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920103 240 8 353,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 836 04 07 2920103 244 8 353,8
Проведение мероприятий по охране лесов и тушение лесных пожаров 836 04 07 2920104 000 4 646,4
Субсидии бюджетным учреждениям 836 04 07 2920104 610 4 646,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обесечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 836 04 07 2920104 611 4 646,4

28 Государственная продовольственная инспекция Карачаево�Черкесской Республики839 2 982,5
Национальная экономика 839 04 00 0000000 000 2 982,5
Сельское хозяйство и рыболовство 839 04 05 0000000 000 2 982,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 839 04 05 0020000 000 2 982,5
Центральный аппарат 839 04 05 0020400 000 2 982,5
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 839 04 05 0020400 120 2 670,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 839 04 05 0020400 121 2 584,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 839 04 05 0020400 122 85,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 839 04 05 0020400 240 310,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 839 04 05 0020400 242 124,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 839 04 05 0020400 244 186,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 839 04 05 0020400 850 1,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 839 04 05 0020400 851 0,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 839 04 05 0020400 852 1,4

29 Управление Карачаево�Черкесской Республики по охране и использованию объектов животного
мира и водных биологических ресурсов 840 23 690,0
Национальная экономика 840 04 00 0000000 000 422,1
Сельское хозяйство и рыболовство 840 04 05 0000000 000 422,1
Осуществление профилактических мероприятий по африканской чуме 840 04 05 2600428 000 203,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 04 05 2600428 240 203,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 04 05 2600428 244 203,5
Охрана и использование объектов животного мира 840 04 05 2640000 000 123,4
Охрана и использование охотничьих ресурсов 840 04 05 2640100 000 123,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 04 05 2640100 244 123,4
Рыболовное хозяйство 840 04 05 2700000 000 95,2
Организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 840 04 05 2700400 000 95,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 04 05 2700400 244 95,2
Охрана окружающей среды 840 06 00 0000000 000 23 267,9
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 840 06 03 0000000 000 12 952,4
Осуществление полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих
ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению
охотхозяйственных соглашений 840 06 03 0015100 000 2 001,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 03 0015100 244 2 001,8
Охрана и использование объектов животного мира 840 06 03 2640000 000 101,3
Охрана и использование объектов животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных
биологических ресурсов) 840 06 03 2640200 000 101,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 03 2640200 244 101,3
Осуществление мероприятий по выдаче и аннулированию охотничьих билетов единого
федерального образца 840 06 03 8010300 000 380,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 03 8010300 240 380,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 03 8010300 244 380,0
Осуществление мероприятий по учреждению и ведению Красной книги Карачаево�Черкесской
Республики 840 06 03 8010400 000 624,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 03 8010400 240 624,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 03 8010400 244 624,3
Расходы на составление схемы размещения, использовпания и охраны охотничьих угодий 840 06 03 8010500 000 9 845,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 03 8010500 244 9 845,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 840 06 05 0000000 000 10 315,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 840 06 05 0020000 000 10 315,5
Центральный аппарат 840 06 05 0020400 000 10 315,5
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 840 06 05 0020400 120 9 637,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 840 06 05 0020400 121 9 275,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 840 06 05 0020400 122 362,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 05 0020400 240 657,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 840 06 05 0020400 242 370,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 840 06 05 0020400 244 286,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 840 06 05 0020400 850 20,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 840 06 05 0020400 851 2,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 840 06 05 0020400 852 18,6

30 Управление охраны окружающей среды и водных ресурсов Карачаево�Черкесской Республики 842 71 872,7
Национальная экономика 842 04 00 0000000 000 47 564,6
Водное хозяйство 842 04 06 0000000 000 47 564,6
Водохозяйственные мероприятия 842 04 06 2800000 000 26 564,6
Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 842 04 06 2800400 000 26 564,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 04 06 2800400 244 26 564,6

Региональные целевые программы 842 04 06 5220000 000 21 000,0
Республиканская целевая программа «Развитие водохозяйственного комплекса Карачаево�
Черкесской Республики в 2013�2020 годах» 842 04 06 5227900 000 21 000,0
Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений 842 04 06 5227901 000 10 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 04 06 5227901 244 10 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты гидротехнических сооружений 842 04 06 5227902 000 10 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным
предприятиям, основанным на праве оперативного управления 842 04 06 5227902 421 10 500,0
Охрана окружающей среды 842 06 00 0000000 000 24 308,1
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 842 06 03 0000000 000 12 500,0
Природоохранные мероприятия 842 06 03 4100100 000 12 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 06 03 4100100 240 12 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 06 03 4100100 244 12 500,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 842 06 05 0000000 000 11 808,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 842 06 05 0020000 000 11 808,1
Центральный аппарат 842 06 05 0020400 000 11 808,1
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 842 06 05 0020400 120 8 873,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 842 06 05 0020400 121 8 542,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 842 06 05 0020400 122 330,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 06 05 0020400 240 2 902,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 842 06 05 0020400 242 196,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 842 06 05 0020400 244 2 706,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 842 06 05 0020400 850 32,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 842 06 05 0020400 851 0,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 842 06 05 0020400 852 31,8

31 Управление Карачаево�Черкесской Республики по сохранению, использованию,
популяризации и государственной охране объектов культурного наследия 844 10 209,3
Общегосударственные вопросы 844 01 00 0000000 000 2 010,4
Другие общегосударственные вопросы 844 01 13 0000000 000 2 010,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 844 01 13 4409000 000 2 010,4
Субсидия бюджетным учреждениям 844 01 13 4409900 610 2 010,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 844 01 13 4409900 611 2 010,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (Заработная плата, начисление на выплаты по оплате труда) 844 01 13 4409901 611 1 184,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (Прочие выплаты) 844 01 13 4409902 611 39,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (Прочие расходы) 844 01 13 4409905 611 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (Прочие материальные затраты) 844 01 13 4409906 611 767,1
Культура, кинематография 844 08 00 0000000 000 8 198,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 844 08 04 0000000 000 8 198,9
Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов
культурного наследия федерального значения 844 08 04 0015300 000 1 691,3
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 844 08 04 0015300 120 483,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 844 08 04 0015300 121 338,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 844 08 04 0015300 122 144,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 844 08 04 0015300 240 1 207,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 844 08 04 0015300 242 153,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 844 08 04 0015300 244 1 054,0
Центральный аппарат 844 08 04 0020400 000 6 436,6
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 844 08 04 0020400 120 4 552,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 844 08 04 0020400 121 4 326,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 844 08 04 0020400 122 225,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 844 08 04 0020400 240 1 881,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 844 08 04 0020400 242 211,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 844 08 04 0020400 244 1 670,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 844 08 04 0020400 850 3,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 844 08 04 0020400 851 0,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 844 08 04 0020400 852 3,0
Региональные целевые программы 844 08 04 5220000 000 71,0
Республиканская целевая программа «Сохранность и реконструкция военно�мемориальных
объектов в 2012�2015 годах на территории Карачаево�Черкесской Республики» 844 08 04 5229500 000 71,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 844 08 04 5229500 240 71,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 844 08 04 5229500 244 71,0

32 Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево�Черкесской
Республики 848 25 950,0
Общегосударственные вопросы 848 01 00 0000000 000 18 979,8
Другие общегосударственные вопросы 848 01 13 0000000 000 18 979,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 848 01 13 0020000 000 18 979,8
Центральный аппарат 848 01 13 0020400 000 18 979,8
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 848 01 13 0020400 120 15 085,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 848 01 13 0020400 121 14 456,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 848 01 13 0020400 122 628,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 848 01 13 0020400 240 3 740,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 848 01 13 0020400 242 1 130,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 848 01 13 0020400 244 2 610,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 848 01 13 0020400 850 154,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 848 01 13 0020400 851 2,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 848 01 13 0020400 852 152,4
Национальная экономика 848 04 00 0000000 000 6 970,2
Другие вопросы в области национальной экономики 848 04 12 0000000 000 6 970,2
Реализация государственных функций в области национальной экономики 848 04 12 3400000 000 6 970,2
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 848 04 12 3400300 000 6 970,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 848 04 12 3400300 240 6 970,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 848 04 12 3400300 244 6 970,2

33 Управление Карачаево�Черкесской Республики по делам молодежи 849 27 045,0
Образование 849 07 00 0000000 000 12 017,0
Молодежная политика и оздоровление детей 849 07 07 0000000 000 12 017,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 849 07 07 0020000 000 5 468,0
Центральный аппарат 849 07 07 0020400 000 5 468,0
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 849 07 07 0020400 120 5 094,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 849 07 07 0020400 121 4 661,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 849 07 07 0020400 122 432,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 0020400 240 363,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 849 07 07 0020400 242 255,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 0020400 244 108,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 849 07 07 0020400 850 10,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 849 07 07 0020400 852 10,0
Организационно�воспитательная работа с молодежью 849 07 07 4310000 000 2 231,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 849 07 07 4310100 000 2 231,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 4310101 240 1 869,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 4310101 244 1 869,4
Субсидии бюджетным учреждениям 849 07 07 4310101 610 361,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) 849 07 07 4310101 611 361,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (оплата труда и начисления) 849 07 07 4310101 611 331,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие социальные выплаты) 849 07 07 4310102 611 2,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие расходы) 849 07 07 4310105 611 5,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на
оказание государственных услуг (прочие материальные затраты) 849 07 07 4310106 611 22,8
Региональные целевые программы 849 07 07 5220000 000 4 318,0
Республиканская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карачаево�Черкесской Республике
на 2011�2015 годы» 849 07 07 5223800 000 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 5223800 240 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 5223800 244 100,0
Республиканская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан на 2012�2015 годы» 849 07 07 5225900 000 218,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 5225900 240 218,0
Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд 849 07 07 5225900 244 218,0
Республиканская целевая программа «Содействие занятости молодежи и молодежному
предпринимательству в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2013 годы» 849 07 07 5228200 000 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 5228200 240 4 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 849 07 07 5228200 244 4 000,0
Социальная политика 849 10 00 0000000 000 15 028,0
Социальное обеспечение населения 849 10 03 0000000 000 15 028,0
Региональные целевые программы 849 10 03 5220000 000 15 028,0
Республиканская целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2011�2015 годы» 849 10 03 5222400 000 14 600,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 849 10 03 5222400 320 14 600,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 849 10 03 5222400 322 14 600,0
Республиканская целевая программа «Обеспечение жильем молодых ученых на 2013�2017 годы» 849 10 03 5222500 000 428,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 849 10 03 5222500 320 428,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 849 10 03 5222500 322 428,0

34 Аппарат Уполномоченного по правам ребенка в Карачаево�Черкесской Республике 850 3 463,4
Общегосударственные вопросы 850 01 00 0000000 000 3 463,4
Другие общегосударственные вопросы 850 01 13 0000000 000 3 463,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации 850 01 13 0020000 000 3 463,4
Центральный аппарат 850 01 13 0020400 000 3 463,4
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 850 01 13 0020400 120 2 661,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 850 01 13 0020400 121 2 326,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 850 01 13 0020400 122 335,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 850 01 13 0020400 240 799,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно�коммуникационных технологий 850 01 13 0020400 242 290,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 850 01 13 0020400 244 508,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 01 13 0020400 850 1,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 850 01 13 0020400 851 0,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 850 01 13 0020400 852 1,6

Приложение 13 к Закону Карачаево�Черкесской Республики  «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Распределение дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из республиканского
фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) между бюджетами муниципальных районов (городских округов)

на 2013 год
(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

1 Карачаевский городской округ 47 895,5
Муниципальные районы: 638 044,9

2 Абазинский район 27 027,3
3 Адыге�Хабльский район 28 016,8
4 Зеленчукский район 61 596,0
5 Карачаевский район 70 639,4
6 Малокарачаевский район 111 804,2
7 Ногайский район 31 309,8
8 Прикубанский район 55 553,4
9 Урупский район 57 165,8
10 Усть�Джегутинский район 111 531,9
11 Хабезский район 83 400,3

ВСЕГО 685 940,4

Приложение 14 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из республиканского Фонда
сбалансированности местных бюджетов на 2013 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

1 Карачаевский городской округ 13 150,8
2 Абазинский район 2 909,9
3 Адыге�Хабльский район 3 687,7
4 Зеленчукский район 14 074,5
5 Карачаевский район 3 659,2
6 Малокарачаевский район 8 630,7
7 Ногайский район 2 807,9
8 Прикубанский район 7 655,4
9 Урупский район 5 291,8
10 Усть�Джегутинский район 12 710,5
11 Хабезский район 2 886,8

ВСЕГО 77 465,2



19 Четверг 27 декабря 2012 года

Продолжение. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18�й стр.

Окончание на 20�й стр.

Приложение 15 к Закону Карачаево�Черкесской Республики  «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Таблица 15.1

Распределение субсидий на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений из республиканского Фонда софинансирования
расходов на 2013 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименования муниципальных районов Сумма

1 Абазинский район 9 147,1
2 Адыге�Хабльский район 11 643,3
3 Зеленчукский район 32 084,3
4 Карачаевский район 27 890,2
5 Малокарачаевский район 27 551,5
6 Ногайский район 10 578,9
7 Прикубанский район 20 460,9
8 Урупский район 19 766,1
9 Усть�Джегутинский район 28 837,9
10 Хабезский район 22 590,5

ВСЕГО: 210 550,7

Таблица 15.2

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на предоставление молодым семьям социальных выплат
на приобретение или строительство жилья на 2013 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

Городские округа: 3 591,6
1 Черкесский городской округ 1 168,0
2 Карачаевский городской округ 2 423,6

Муниципальные районы: 11 008,4
3 Абазинский район 350,4
4 Адыге�Хабльский район 540,2
5 Зеленчукский район 1 109,6
6 Карачаевский район 1 036,6
7 Малокарачаевский район 1 795,8
8 Ногайский район 481,8
9 Прикубанский район 1 868,8
10 Урупский район 627,8
11 Усть�Джегутинский район 1 883,4
12 Хабезский район 1 314,0

ВСЕГО 14 600,0

Приложение 16 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

  Таблица 16.1

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий
Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год

 (тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования На обеспечение На выплату госу� На обеспечение На осуществление На предоставле На предоставление граж
мер социальной дарственных по� мер социальной полномочий по ние мер социаль� данам субсидий на оплату�
поддержки вете� собий гражданам, поддержки реаби� опеке и попечи� ной поддержки жилых помещений и комму�
ранов труда и имеющим детей литированных лиц тельству многодетной семьинальных услуг
тружеников тыла и лиц, признанных и семьи, в которой

пострадавшими от один или оба ро�
политических реп� дителя являются
рессий инвалидами

Городские округа 128 181,8 22 757,8 105 126,2 1 194,1 24 262,0 27 586,5
1 Черкесский городской округ 113 394,8 16 158,7 62 619,4 931,7 16 919,2 21 692,0
2 Карачаевский городской округ 14 787,0 6 599,1 42 506,8 262,4 7 342,8 5 894,5

Муниципальные районы: 158 004,7 100 753,4 410 678,5 2 886,4 131 029,0 135 324,5
3 Абазинский район 9 588,9 4 531,6 2 721,3 262,4 6 261,1 6 205,1
4 Адыге�Хабльский район 10 116,4  4 153,7 3 611,5 262,4 5 891,4 1 891,6
5 Зеленчукский район 32 622,7 13 934,1 31 995,0 262,4 13 425,4 2 446,3
6 Карачаевский район 7 229,9 9 551,7 45 923,1 262,4 11 439,1 5 420,8
7 Малокарачаевский район 18 696,8 21 691,7 190 486,2 262,4 38 787,7 84 255,1
8 Ногайский район 10 979,2 3 874,5 841,1 262,4 6 247,2 1 565,2
9 Прикубанский район 12 035,1 10 498,1 54 643,0 262,4 14 874,6 12 800,1
10 Урупский район 19 950,6 5 185,7 8 694,4 262,4 4 803,5 1 850,9
11 Усть�Джегутинский район 19 437,1 17 100,3 68 122,4 262,4 14 295,5 9 270,0
12 Хабезский район 17 348,0 10 232,0 3 640,5 524,8 15 003,5 9 619,4

ВСЕГО 286 186,5 123 511,2 515 804,7 4 080,5 155 291,0 162 911,0

Таблица 16.2

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий Карачаево�Черкесской
Республики по предоставлению коммунальных социальных выплат гражданам на 2013 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

 Городские округа: 84 000,0
1 Карачаевский городской округ 84 000,0

Муниципальные районы: 226 064,7
2 Адыге�Хабльский район 5 873,7
3 Зеленчукский район 17 591,0
4 Карачаевский район 12 500,0
5 Малокарачаевский район 25 000,0
6 Ногайский район 4 500,0
7 Прикубанский район 37 800,0
8 Урупский район 98 000,0
9 Усть�Джегутинский район 18 000,0
10 Хабезский район 6 800,0

ВСЕГО 310 064,7

Таблица 16.3

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий Карачаево�Черкесской
Республики по возмещению расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления

и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) на территории Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

Городские округа: 5 616,4
1 Карачаевский городской округ 5 616,4

Муниципальные районы: 196 286,9
2 Абазинский район 11 490,4
3 Адыге�Хабльский район 19 634,0
4 Зеленчукский район 18 297,0
5 Карачаевский район 9 347,9
6 Малокарачаевский район 56 465,4
7 Ногайский район 13 109,1
8 Прикубанский район 14 429,4
9 Урупский район 6 435,9
10 Усть�Джегутинский район 3 005,5
11 Хабезский район 44 072,3

ВСЕГО 201 903,3

Таблица 16.4

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий
Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования На осуществление отдельных государствен ных полномочий На реализацию Закона Карачаево�Черкесской Республи�
Карачаево�Черкесской Республики по организации деятельности ки от 11 марта 1999г. № 607�XXII «О статусе столицы Ка�
административных комиссий рачаево�Черкесской Республики»

 Городские округа: 647,0 34 000,0
1  Черкесский городской округ 323,5 34 000,0
2 Карачаевский городской округ 323,5 0,0

Муниципальные районы: 3 235,0 0,0
3 Абазинский район 323,5 0,0
4 Адыге�Хабльский район 323,5 0,0
5 Зеленчукский район 323,5 0,0
6 Карачаевский район 323,5 0,0
7 Малокарачаевский район 323,5 0,0
8 Ногайский район 323,5 0,0
9 Прикубанский район 323,5 0,0
10 Урупский район 323,5 0,0
11 Усть�Джегутинский район 323,5 0,0
12 Хабезский район 323,5 0,0

ВСЕГО 3 882,0 34 000,0

Таблица 16.5

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий Карачаево�Черкесской
Республики по делам несовершеннолетних и защите их прав на 2013 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

 Городские округа: 910,9
1 Черкесский городской округ 636,7
2 Карачаевский городской округ 274,2

Муниципальные районы: 2 742,0
3 Абазинский район 274,2
4 Адыге�Хабльский район 274,2
5 Зеленчукский район 274,2
6 Карачаевский район 274,2
7 Малокарачаевский район 274,2
8 Ногайский район 274,2
9 Прикубанский район 274,2
10 Урупский район 274,2
11 Усть�Джегутинский район 274,2
12 Хабезский район 274,2

ВСЕГО 3 652,9

Таблица 16.6

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий
Карачаево�Черкесской Республики по формированию, содержанию и использованию архивного фонда Карачаево�Черкесской Республики

на 2013 год
(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

 Городские округа: 1 231,4
1 Черкесский городской округ 778,1
2 Карачаевский городской округ 453,3

Муниципальные районы: 5 673,7
3 Адыге�Хабльский район 588,5
4 Зеленчукский район 810,0
5 Карачаевский район 764,9
6 Малокарачаевский район 868,5
7 Прикубанский район 679,1
8 Урупский район 724,7
9 Усть�Джегутинский район 496,4
10 Хабезский район 741,6

ВСЕГО 6 905,1

Таблица 16.7

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий
Карачаево�Черкесской Республики по выплате социального пособия на погребение и возмещение специализированным службам по вопросам

похоронного дела расходов на погребение на 2013 год
(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

 Городские округа: 952,8
1 Черкесский городской округ 714,6
2 Карачаевский городской округ 238,2

Муниципальные районы: 2 382,2
3 Абазинский район 190,6
4 Адыге�Хабльский район 190,6
5 Зеленчукский район 381,1
6 Карачаевский район 214,4
7 Малокарачаевский район 214,4
8 Ногайский район 166,7
9 Прикубанский район 190,6
10 Урупский район 190,6
11 Усть�Джегутинский район 428,8
12 Хабезский район 214,4

ВСЕГО 3 335,0

Таблица 16.8

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации первичной
медико�санитарной помощи, скорой (за исключением специализированной (санитарно�авиационной)) медицинской помощи, паллиативной

медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов между бюджетами муниципальных районов (городских округов)
на 2013 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

Городские округа: 26 473,1
1 Черкесский городской округ 23 306,0
2 Карачаевский городской округ 3 167,1

Муниципальные районы: 9 466,8
3 Адыге�Хабльский район 401,6
4 Зеленчукский район 3 420,1
5 Малокарачаевский район 654,8
6 Урупский район 2 050,9
7 Усть�Джегутинский район 1 322,7
8 Хабезский район 1 616,7

ВСЕГО 35 939,9

Таблица 16.9

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий
Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год

 (тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального На реализацию основных На содержание ребенка в На выравнивание На компенсацию части На оказание отдельных ви
образования общеобразовательных семье опекуна и приемной бюджетной обес� родительской платы за дов специализированной

программ семье, а также на возна� печенности посе� содержание ребенка в медицинской помощи
граждение, причитающееся лений муниципальных образова�
приемному родителю тельных учреждениях,

реализующих основную
общеобразовательную
программу дошкольного
образования

 Городские округа: 374 931,3 20 734,4 0,0 6 145,1 4 436,9
1 Черкесский городской округ 265 029,8 1 3 783,4 0,0 3 980,1 286,1
2 Карачаевский городской округ 109 901,5 6 951,0 0,0 2 165,0 4 150,8

Муниципальные районы: 1 496 835,8 79 974,0 18 114,3 13 951,0 14 322,0
3 Абазинский район 64 908,2 4 315,0 1 001,7 398,0 1 031,3
4 Адыге�Хабльский район 113 621,6 5 873,0 936,5 2 410,0 1 151,1
5 Зеленчукский район 263 830,6 11 506,0 2 972,5 1 638,0 3 531,9
6 Карачаевский район 149 486,0 4 135,0 1 824,4 842,0 0,0
7 Малокарачаевский район 193 547,4 12 225,0 2 556,5 3 065,0 1 319,0
8 Ногайский район 65 389,2 4 195,0 919,5 1 252,0 805,0
9 Прикубанский район 178 999,5 8 030,0 1 722,1 252,0 1 792,1
10 Урупский район 112 161,4 7 250,0 1 414,2 585,0 929,2
11 Усть�Джегутинский район 184 427,7 9 385,0 2 976,0 819,0 2 273,0
12 Хабезский район 170 464,2 13 060,0 1 790,9 2 690,0 1 489,4

ВСЕГО 1 871 767,1 100 708,4 18 114,3  20 096,1 18 758,9

Таблица 16.10

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий
Карачаево�Черкесской Республики на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство на 2013 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

 Городские округа: 409,6
1 Черкесский городской округ 293,0
2 Карачаевский городской округ 116,6

Муниципальные районы: 1 607,5
3 Абазинский район 69,9
4 Адыге�Хабльский район 114,0
5 Зеленчукский район 286,6
6 Карачаевский район 164,6
7 Малокарачаевский район 206,9
8 Ногайский район 69,9
9 Прикубанский район 198,5
10 Урупский район 121,9
11 Усть�Джегутинский район 189,4
12 Хабезский район 185,8

ВСЕГО 2 017,1

Таблица 16.11

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий
Российской Федерации по оплате жилищно�коммунальных услуг отдельным категориям граждан на 2013 год

  (тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования На денежные выплаты на оплату жилищно�коммунальных услуг отдельным категориям граждан

Городские округа 110 811,7
1 Черкесский городской округ 86 875,1
2 Карачаевский городской округ 23 936,6

Муниципальные районы 230 194,4
3 Абазинский район 6 879,4
4 Адыге�Хабльский район 6 464,0
5 Зеленчукский район 23 152,8
6 Карачаевский район 10 607,0
7 Малокарачаевский район 51 480,0
8 Ногайский район 9 679,7
9 Прикубанский район 48 303,5
10 Урупский район 15 046,6
11 Усть�Джегутинский район 44 507,2
12 Хабезский район 14 074,2

ВСЕГО 341 006,1

Таблица 16.12

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на
осуществление отдельных государственных полномочий Российской

Федерации по государственной регистрации актов гражданского
состояния на 2013 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

Абазинский район 14,5
1 Псыжское сельское поселение 8,5
2 Кара�Пагское сельское поселение 1,0
3 Кубинское сельское поселение 3,0
4 Эльбурганское сельское поселение 2,0

Адыге�Хабльский район 10,0
5 Апсуанское сельское поселение 2,0
6 Вако�Жилевское сельское поселение 1,0
7 Грушкинское сельское поселение 1,0
8 Садовское сельское поселение 1,5
9 Старо�Кувинское сельское поселение 1,0
10 Эрсаконское сельское поселение 3,5

Зеленчукский район 42,0
11 Архызское сельское поселение 1,0
12 Даусузское сельское поселение 3,5
13 Исправненское сельское поселение 6,0
14 Кардоникское сельское поселение 9,5
15 Кызыл�Октябрьское сельское поселение 6,0
16 Марухское сельское поселение 3,0
17 Сторожевское сельское поселение 12,0
18 Хасаут�Греческое сельское поселение 1,0

Карачаевский район 28,5
19 Верхне�Маринское сельское поселение 2,0
20 Верхне�Тебердинское сельское поселение 2,0
21 Джингирикское сельское поселение 1,5
22 Каменномостское сельское поселение 2,0
23 Карт�Джуртское сельское поселение 1,0
24 Коста�Хетагуровское сельское поселение 3,5
25 Кумышское сельское поселение 3,0
26 Нижне�Маринское сельское поселение 1,0
27 Нижне�Тебердинское сельское поселение 1,0
28 Ново� Карачаевское городское поселение 3,0
29 Ново�Тебердинское сельское поселение 1,0
30 Правокубанское городское поселение 2,0
31 Учкуланское сельское поселение 1,5
32 Хумаринское сельское поселение 3,0
33 Хурзукское сельское поселение 1,0

Малокарачаевский район 19,5
34 Джагинское сельское поселение 0,5
35 Кичи�Балыкское сельское поселение 0,5
36 Красновосточное сельское поселение 3,0
37 Краснокурганское сельское поселение 3,0
38 Кызыл�Покунское сельское поселение 1,0
39 Первомайское сельское поселение 5,5
40 Римгорское сельское поселение 0,5
41 Терезинское сельское поселение 5,0
42 Элькушское сельское поселение 0,5

Ногайский район 12,0
43 Адиль�Халкское сельское поселение 1,5
44 Эркен�Халкское сельское поселение 1,5
45 Эркен�Шахарское сельское поселение 6,0
46 Эркен�Юртское сельское поселение 3,0

Прикубанский район 35,0
47 Дружбинское сельское поселение 5,0
48 Знаменское сельское поселение 2,0
49 Ильичевское сельское поселение 3,0
50 Майское сельское поселение 1,5
51 Мичуринское сельское поселение 2,5
52 Николаевское сельское поселение 4,0
53 Октябрьское сельское поселение 2,5
54 Счастливенское сельское поселение 5,0
55 Таллыкское сельское поселение 1,5
56 Ударненское городское поселение 1,5
57 Чапаевское сельское поселение 6,5

Урупский район 10,0
58 Курджиновское сельское поселение 5,0
59 Медногорское городское поселение 4,0

60 Предгорненское сельское поселение 1,0
Усть�Джегутинский район 6,5

61 Гюрюльдеукское сельское поселение 0,5
62 Джегутинское сельское поселение 1,5
63 Койданское сельское поселение 0,5
64 Красногорское сельское поселение 1,5
65 Сары�Тюзское сельское поселение 2,0
66 Эльтаркачское сельское поселение 0,5

Хабезский район 23,5
67 Али�Бердуковское сельское поселение 4,0
68 Бавуковское сельское поселение 1,0
69 Бесленеевское сельское поселение 3,5
70 Жаковское сельское поселение 2,5
71 Зеюковское сельское поселение 3,0
72 Инжичишховское сельское поселение 1,5
73 Кош�Хабльское сельское поселение 2,5
74 Мало�Зеленчукское сельское поселение 1,5
75 Псаучье�Дахское сельское поселение 4,0

ВСЕГО: 201,5

Таблица 16.13

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований
на осуществление отдельных государственных полномочий Российской

Федерации по первичному воинскому учету на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты на 2013 год

 (тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

1 Карачаевский городской округ 569,4
Абазинский район 625,5

2 Инжич�Чукунское сельское поселение 113,8
3 Эльбурганское сельское поселение 113,8
4 Кубинское сельское поселение 113,8
5 Псыжское сельское поселение 226,4
6 Кара�Пагское сельское поселение 57,7

Адыге�Хабльский район 569,0
7 Апсуанское сельское поселение 113,8
8 Грушкинское сельское поселение 113,8
9 Садовское сельское поселение 113,8
10 Старо�Кувинское сельское поселение 113,8
11 Эрсаконское сельское поселение 113,8

Зеленчукский район 1 192,8
12 Архызское сельское поселение 57,8
13 Даусузское сельское поселение 113,8
14 Исправненское сельское поселение 226,4
15 Кардоникское сельское поселение 226,4
16 Кызыл�Октябрьское сельское поселение 226,4
17 Марухское сельское поселение 57,8
18 Сторожевское сельское поселение 226,4
19 Хасаут�Греческое сельское поселение 57,8

Карачаевский район 1 427,6
20 Верхне�Маринское сельское поселение 113,8
21 Верхне�Тебердинское сельское поселение 113,8
22 Джингирикское сельское поселение 57,8
23 Каменномостское сельское поселение 113,8
24 Карт�Джуртское сельское поселение 57,8
25 Коста�Хетагуровское сельское поселение 113,8
26 Кумышское сельское поселение 226,4
27 Нижне�Маринское сельское поселение 57,8
28 Нижне�Тебердинское сельское поселение 57,8
29 Ново� Карачаевское городское поселение 113,8
30 Ново�Тебердинское сельское поселение 57,8
31 Правокубанское городское поселение 113,8
32 Учкуланское сельское поселение 57,8
33 Хумаринское сельское поселение 113,8
34 Хурзукское сельское поселение 57,8

Малокарачаевский район 1 025,4
35 Джагинское сельское поселение 113,8
36 Кичи�Балыкское сельское поселение 57,8
37 Красновосточное сельское поселение 113,8
38 Краснокурганское сельское поселение 113,8
39 Кызыл�Покунское сельское поселение 57,8



20 Четверг 27 декабря 2012 года

Газета отпечатана в ОАО «Издательство «Кавказская
здравница», г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября,

67. Способ печати офсет " 2 п. л.
Индекс 54042

Заказ № Тираж 200

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 369000, г. Черкесск,
пл. Кирова, Дом печати, 2"й этаж.

E"mail: DR"09@mail.ru
ТЕЛЕФОНЫ: техсекретарь " 26"36"01, отделы: писем и
массовой работы " 26"36"89, новостей  " 26"41"83,
экономики " 26"36"67, рекламы и объявлений " 26"36"34,
бухгалтерия " 26"52"38, фотокорреспондент " 26"41"83.

Газета зарегистрирована Южным окружным межрегиональным территориальным управлением
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации.

Свидетельство ПИ № 10&4272 от 17 декабря 2001 года.

Главный редактор&директор В. ВАСИЛЬЕВА.

Газета подписана в печать: по графику � 17�00, факт � 17�00.

Все опубликованные зако&
ны, указы Главы КЧР, поста&
новления, другие законода&
тельно&нормативные акты
размещены на сайте Феде&
рального Регистра норматив&
но&правовых актов КЧР.

Окончание. Начало на 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19�й стр.

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

40 Первомайское сельское поселение 226,4
41 Римгорское сельское поселение 57,8
42 Терезинское сельское поселение 226,4
43 Элькушское сельское поселение 57,8

Ногайский район 794,2
44 Адиль�Халкское сельское поселение 113,8
45 Икон�Халкское сельское поселение 226,4
46 Эркен�Халкское сельское поселение 113,8
47 Эркен�Шахарское сельское поселение 226,4
48 Эркен�Юртское сельское поселение 113,8

Прикубанский район 1 140,4
49 Дружбинское сельское поселение 113,8
50 Знаменское сельское поселение 113,8
51 Ильичевское сельское поселение 113,8
52 Майское сельское поселение 57,8

Приложение 17 к Закону Карачаево�Черкесской Республики
 «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Перечень республиканских целевых программ, подлежащих
финансированию из республиканского бюджета Карачаево�Черкесской

53 Мичуринское сельское поселение 57,8
54 Николаевское сельское поселение 113,8
55 Октябрьское сельское поселение 113,8
56 Счастливенское сельское поселение 113,8
57 Таллыкское сельское поселение 57,8
58 Ударненское городское поселение 57,8
59 Чапаевское сельское поселение 226,4

Урупский район 797,8
60 Загеданское сельское поселение 57,8
61 Курджиновское сельское поселение 226,4
62 Кызыл�Урупское сельское поселение 57,8
63 Медногорское городское поселение 113,8
64 Преградненское сельское поселение 226,4
65 Предгорненское сельское поселение 57,8
66 Урупское сельское поселение 57,8

Усть�Джегутинский район 797,2
67 Важненское сельское поселение 113,8
68 Гюрюльдеукское сельское поселение 57,8
69 Джегутинское сельское поселение 226,4
70 Койданское сельское поселение 57,8

Приложение 18 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево �Черкесской Республики на 2013 год»

Перечень республиканских целевых программ, финансирование которых из республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики в 2013 году предусматривается не в полном объеме
(тыс. рублей)

№п/п Нормативный правовой акт, которым утверждена (принята) республиканская целевая Наименование программы Сумма
программа

1 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 28 сентября 2012 г. № 403 Республиканская целевая программа «Развитие здравоохранения Карачаево�Черкесской Республики на 2013�2015 годы» в том числе: 110 441,0
Подпрограмма «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 33 341,0
Подпрограмма «Снижение смертности и инвалидности от травм при дорожно�транспортных происшествиях в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 4 000,0
Подпрограмма «Совершенствование оказания медицинской помощи больным с сосудистыми заболеваниями в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 64 300,0
Подпрограмма «Комплексные мероприятия по выявлению факторов риска развития сердечно�сосудистых, онкологических, эндокринных, урологических заболеваний в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 4 000,0
Подпрограмма «Совершенствование оказания урологической помощи в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 4 800,0

2 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 10 декабря 2010 г. № 488 Республиканская целевая программа «Неотложные меры по обеспечению пожарной безопасности в учреждениях здравоохранения Карачаево�Черкесской Республики на 2011�2015 годы» 6 315,0
3 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 15 декабря 2010 г. №503 Республиканская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2015 годы» 980,0
4 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 27 мая 2009 г. № 166 Республиканская целевая программа «Выявление, профилактика и лечение пациентов с предраковой патологией желудочно�кишечного тракта на 2009�2013 годы» 1 000,0
5 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 4 марта 2011 г. № 52 Республиканская целевая программа «Развитие архивного дела в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2016 годы» 280,0
6 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 06 июня 2011 г.№158 Республиканская целевая программа «Содействие занятости молодежи и молодежному предпринимательству в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2013 годы» 4 000,0
7 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 6 декабря 2010 г. № 473 Республиканская целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2015 годы» 1 739,2
8 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 02 декабря 2010 г. № 468 Республиканская целевая программа «Организация государственной службы реестрового казачества Баталпашинского отдела Карачаево�Черкесской Республики на 2011�2013 годы» 1 360,0
9 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 22 августа 2012 г. №343 Республиканская целевая программа «Содействие занятости населения Карачаево�Черкесской Республики на 2013�2015 годы» 34 351,4
10 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 13 августа 2012 г. № 333 Республиканская целевая программа «Развитие водохозяйственного комплекса Карачаево�Черкесской Республики в 2013�2020 годах» 21 000,0
11 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 21 сентября 2012 г. № 386 Республиканская целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2016 годы» 5 700,0
12 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 4 июля 2012 г. № 270 Республиканская целевая программа «Энергосбережение и повышение эффективности энергопотребления в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2015 годы с перспективой до 2020 года» 5 800,0
13 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 5 апреля 2011 г. № 83 Республиканская целевая программа «Доступная среда» на 2011�2015 годы в Карачаево�Черкесской Республике» 2 000,0
14 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 5 апреля 2011 г. № 85 Республиканская целевая программа «Социальная поддержка пожилых граждан на 2011�2013 годы в Карачаево�Черкесской Республике» 1 200,0
15 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 26 августа 2011 г. № 277 Республиканская целевая программа «Горячее питание школьников на 2012�2014 годы» 50 000,0
16 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 31 января 2012 г. № 24 Республиканская целевая программа «Организация отдыха и оздоровления детей в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2014 годы» 50 031,1
17 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 4 августа 2011 г. № 245 Республиканская целевая программа «Развитие туризма в Карачаево�Черкесской Республике на период до 2016 года» 300,0
18 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 30 июня 2011г. № 195 Республиканская целевая программа «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных

центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2013 годы» 2 000,0
19 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 15 сентября 2011 г. № 313 Республиканская целевая программа «Социальная поддержка, социальная защита и реабилитация инвалидов по зрению на 2012�2015 годы» 2 435,0
20 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 18 октября 2011 г. № 352 Республиканская целевая программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2015 годы» 21 096,5
21 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 9 июля 2012 г. № 282 Республиканская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан на 2012�2015 годы» 954,0
22 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 30 мая 2012 г. № 211 Республиканская целевая программа «Поддержка одаренных детей в образовательных учреждениях культуры и искусства на территории Карачаево�Черкесской Республики на 2012�2015 годы» 3 000,0
23 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 4 июля 2012 г. № 271 Республиканская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2013�2015 годы» 1 976,8
24 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 21 августа 2012 г. № 342 Республиканская целевая программа «Развитие воспитания в системе образования Карачаево�Черкесской Республики на 2013�2016 годы» 1 000,0
25 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 4 сентября 2012 г. № 355 Республиканская целевая программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2016 годы» 3 000,0
26 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 25 сентября 2012 г. № 399 Республиканская целевая программа «Обеспечение жильем молодых ученых на 2013�2017 годы» 428,0
27 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 4 марта 2011 г. № 67 Республиканская целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2011�2015 годы» 14 600,0
28 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 30 сентября 2012 г. № 405 Республиканская целевая программа «Развитие сельского хозяйства Карачаево�Черкесской Республики до 2020 года» 207 258,0

Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» 50 650,0
Подпрограмма «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» 44 678,0
Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства» 45 200,0
Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования» 38 680,0
Подпрограмма «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие» 6 000,0
Подпрограмма «Социальное развитие села» 20 000,0
Подпрограмма «Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов» 2 050,0

29 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 30 сентября 2012 г. № 406 Республиканская целевая программа «Развитие образования в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 1 000,0
30 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 30 сентября 2012 г. № 404 Республиканская целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы» 35,0
31 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 30 сентября 2012 г. № 410 Республиканская целевая программа «Развитие ипотечного жилищного кредитования в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2016 годы» 2 000,0
32 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 30 сентября 2012 г. № 408 Республиканская целевая программа «Развитие библиотечного дела Карачаево�Черкесской Республики на 2013�2015 годы» 2 000,0
33 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 30 сентября 2012 г. № 407 Республиканская целевая программа «Развитие начального профессионального образования в Карачаево�Черкесской Республике в 2013�2015 годы» 5 000,0
34 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 12 ноября 2012 г. № 481 Республиканская целевая программа «Развитие информационного общества в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2014 годы» 30 000,0
35 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 21 сентября 2012 г. № 385 Республиканская целевая программа «Противодействие коррупции в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2014 годы» 340,0
36 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 30 сентября 2012 г. №412 Республиканская целевая программа «Развитие ипотечного кредитования учителей общеобразовательных учреждений Карачаево�Черкесской Республики на 2012�2014 годы» 8 871,8
37 Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 20 января 2010 г. №4 Республиканская целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах на 2010�2013годы» 37 714,5

ВСЕГО 641 207,3

71 Красногорское сельское поселение 113,8
72 Сары�Тюзское сельское поселение 113,8
73 Эльтаркачское сельское поселение 113,8

Хабезский район 968,8
74 Али�Бердуковское сельское поселение 226,4
75 Бавуковское сельское поселение 57,8
76 Бесленеевское сельское поселение 113,8
77 Жаковское сельское поселение 113,8
78 Зеюковское сельское поселение 113,8
79 Инжичишховское сельское поселение 57,8
80 Кош�Хабльское сельское поселение 113,8
81 Мало�Зеленчукское сельское поселение 57,8
82 Псаучье�Дахское сельское поселение 113,8

ВСЕГО: 9 908,1

Республики в 2013 году
 (тыс. рублей)

№ п/п Нормативный правовой акт, Наименование программы Сумма
которым утверждена (принята)
республиканская целевая
программа

1 Постановление Правительства Республиканская целевая
Карачаево�Черкесской Республики программа «Сохранность и
от 30 мая 2012 г. № 215 реконструкция военно�

мемориальных объектов в
2012�2015 годах на тер�
ритории Карачаево�Черкес�
ской Республики» 71,0

2 Постановление Правительства Республиканская целевая
Карачаево�Черкесской Республики программа «Безопасность
от 30 сентября 2012 г. образовательного учре�
№ 411 ждения на 2013�2015 годы» 2 500,0
ВСЕГО 2 571,0

Приложение 19 к Закону Карачаево�Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Перечень
республиканских целевых программ, финансирование которых не предусматривается в 2013 году

№ п/п Наименование Нормативный правовой акт, которым утверждена (принята) республиканская целевая программа

1 Республиканская целевая программа «Юг России (2009�2013 годы)» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 25 марта 2009 г. № 83
2 Республиканская целевая программа «Государственная поддержка муниципальных образований Карачаево�Черкесской Республики по обеспечению подготовки документов территориального планирования на 2011�2013 годы» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 21 июня 2011 г. № 183
3 Республиканская целевая программа «Демографическое развитие Карачаево�Черкесской Республики до 2015 года» Закон Карачаево�Черкесской Республики от 12 января 2008 г. № 9�РЗ
4 Республиканская целевая программа «Экологическая безопасность в Карачаево�Черкесской Республике на 2011�2018 годы» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 28 апреля 2010 г. № 143
5 Республиканская целевая программа «Чистая вода» на 2010�2013 годы Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 01 марта 2010 г. № 62
6 Республиканская целевая программа «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Карачаево�Черкесскую Республику на период до 2015 года» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 27 июня 2011 г. № 185
7 Республиканская целевая программа «Развитие дошкольного образования в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2016 годы» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 17 августа 2011 г. № 273
8 Республиканская целевая программа «Развитие молочного скотоводства в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2015 годы» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 21 ноября 2011 г. № 421
9 Республиканская программа «Реформирование и развитие государственной гражданской службы Карачаево�Черкесской Республики на 2009�2013 годы» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 14 августа 2009 г. № 290
10 Республиканская целевая программа «Молодежь Карачаево�Черкесии на 2011�2015 годы» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 03 ноября 2010 г. № 401
11 Республиканская программа «Развитие потребительского рынка и услуг Карачаево�Черкесской Республики на 2012�2015 годы» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 14 декабря 2011 г. № 480
12 Республиканская целевая программа «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности в Карачаево�Черкесской Республике до 2015 года» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 21 ноября 2011 г. № 418
13 Республиканская целевая программа «Предупреждение завоза и распространения малярии на территории Карачаево�Черкесской Республики на 2013�2017 годы» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 28 сентября 2012 г. № 401
14 Республиканская целевая программа «Улучшение условий, охраны труда и здоровья работающих в Карачаево�Черкесской Республике на 2012�2015 годы» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 13 сентября 2012 г. № 369
15 Республиканская целевая программа «Развития здравоохранения Карачаево�Черкесской Республики на 2013�2015 годы» в т.ч.: Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 28 сентября 2012 г. № 403

Подпрограмма «Совершенствование стоматологической помощи, профилактика и лечение кариеса зубов, его осложнений и
болезней пародонта у детей, подростков и взрослого населения в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы»
Подпрограмма «Совершенствование оказания наркологической помощи в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы»

16 Республиканская целевая программа «Развитие лесного хозяйства Карачаево�Черкесской Республики на 2013�2020 годы» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 21 марта 2012 г. № 123
17 Республиканская целевая комплексная программа «Профилактика правонарушений в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы» Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 30 сентября 2012 г. № 409

Приложение 20
к Закону Карачаево�Черкесской Республики

«О республиканском бюджете
Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год»

Программа государственных внутренних заимствований
Карачаево�Черкесской Республики на 2013 год

(тыс. рублей)

Сумма

Внутренние заимствования (привлечение / погашение)

 Кредиты кредитных организаций 1 094 624,6

� привлечение кредитов  1 825 279,1
� погашение кредитов �730 654,5

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы �742 670,2

� привлечение кредитов 662 711,5
 � погашение кредитов �1 405 381,7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2012 года № 87/1 г. Черкесск

Об утверждении норматива потребления коммунальной услуги
по поставке населению твердого топлива (дров) при наличии

печного отопления на территории Карачаево�Черкесской Республики

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, поста�
новлениями Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 306 «Об утвержде�
нии Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»,
от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользова�
телям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и на основании Положения о
Главном управлении Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержден�
ного Указом Президента Карачаево�Черкесской Республики от 22.07.2010 г. № 143, Глав�
ное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

 1. Утвердить с 1 января 2013 года, определенный расчетным методом, норматив
потребления коммунальной услуги по поставке населению твердого топлива (дров) при
наличии печного отопления на территории Карачаево�Черкесской Республики согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня офици�
ального опубликования.

Начальник М�А. И. ЧОМАЕВ.

Приложение к постановлению
Главного управления КЧР

по тарифам и ценам
от 16.12.2012 года №87/1

Норматив потребления коммунальной услуги по поставке
населению твердого топлива (дров) при наличии печного отопления

на территории Карачаево�Черкесской Республики

Наименование показателя Норматив потребления

Годовой расход твердого топлива (дров) на
отопление жилого помещения (куб. м на 1 кв.
м общей площади жилого помещения в год) 0,166

Начальник юридического отдела И. А. УРУСОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 декабря 2012 г. № 92 г. Черкесск

Об утверждении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую
потребителям ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» «Кубанские ОСВ»

на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190�ФЗ «О теплоснабже�

нии», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 №109 «О це�
нообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации»,
приказом Федеральной службы по тарифам от 08.04.2005 №130�э «Об утверждении Рег�
ламента рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на
электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и
розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)», приказом Федераль�
ной службы по тарифам от 09.10.2012 №231�э/4 «Об установлении предельных макси�
мальных уровней тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими орга�
низациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2013 год» и
на основании Положения о Главном управлении Карачаево�Черкесской Республики по та�
рифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево�Черкесской Республики от
22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и
ценам постановляет:

1. У твердить и ввести в действие с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года    эко�
номически    обоснованные   тарифы    на   тепловую    энергию, отпускаемую потребителям
ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» «Кубанские ОСВ», согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года эко�
номически обоснованные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ГУП
СК «Ставрополькрайводоканал» «Кубанские ОСВ», согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2013 года постановления Главного управ�
ления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам:

� от 30.06.2011 №55 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, отпускае�
мую потребителям ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» на 2011�2012 годы».

� от 25.06.2012 №25 « О внесении изменения в постановление Главного управле�
ния Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 30.06.2011 №55 «Об утвер�
ждении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую потребителям ГУП СК «Ставропольк�
райводоканал» на 2011�2012 годы».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официаль�
ного опубликования.

Начальник  М�А. И. ЧОМАЕВ.

Приложение 1 к постановлению
Главного управления Карачаево�

Черкесской Республики по тарифам и
ценам от 20 декабря 2012 г. № 92

Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям
ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» «Кубанские ОСВ»

с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года

№ горячая отборный пар давлением острый и
п/п вода редуциро

от 1,2 от 2,5 от 7,0 Свыше ванный
до 2,5 до 7,0 до 13,0 до 13,0 пар
кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии
одноставочный
руб./Гкал 1228,81
двухставочный � —
за энергию
руб./Гкал � —
За мощность тыс.
руб. в месяц/ Гкал/ч
Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
одноставочный
руб./Гкал 1450,00
двухставочный
за энергию
руб./Гкал
За мощность тыс.
руб. в месяц/ Гкал/ч

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Россий�
ской Федерации (часть вторая) и (или) в соответствии с пунктом 62(3) Основ ценообразо�
вания в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, утверж�
денных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. №
109.

Начальник юридического отдела И. А. УРУСОВ.

Приложение 2 к постановлению
Главного управления Карачаево�

Черкесской Республики по тарифам и
ценам от 20 декабря 2012 г. № 92

Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям
ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» «Кубанские ОСВ»

с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года

№ горячая отборный пар давлением острый и
п/п вода редуциро

от 1,2 от 2,5 от 7,0 Свыше ванный
до 2,5 до 7,0 до 13,0 до 13,0 пар
кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии
одноставочный
руб./Гкал 1352,42
двухставочный � —
за энергию
руб./Гкал � —
За мощность тыс.
руб. в месяц/ Гкал/ч
Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
одноставочный
руб./Гкал 1595,85
двухставочный
за энергию
руб./Гкал
За мощность тыс.
руб. в месяц/ Гкал/ч

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Россий�
ской Федерации (часть вторая) и (или) в соответствии с пунктом 62(3) Основ ценообразо�
вания в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, утверж�
денных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. №
109.

Начальник юридического отдела И. А. УРУСОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2012 г. № 93 г. Черкесск

Об утверждении предельной величины тарифа на тепловую энергию,
отпускаемую населению ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»

«Кубанские ОСВ», применяемой для расчета сумм коммунальных
социальных выплат населению по оплате коммунальных услуг

на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190�ФЗ «О теплоснабже�
нии», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О
ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федера�
ции», Законом Карачаево�Черкесской Республики от 17.01.2011 № 1�РЗ «О социальной
защите прав граждан по оплате коммунальных услуг и наделении органов местного само�
управления муниципальных районов и городских округов Карачаево�Черкесской Респуб�
лики отдельными государственными полномочиями Карачаево�Черкесской Республики по
предоставлению коммунальных социальных выплат», постановлением Правительства Ка�
рачаево�Черкесской Республики от 04.03.2011 № 66 «О Порядке предоставления комму�
нальных социальных выплат по оплате коммунальных услуг гражданам, проживающим в
Карачаево�Черкесской Республике» и на основании Положения о Главном управлении Ка�
рачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента
Карачаево�Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево�
Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2013 года предельную величину тарифа
на тепловую энергию, отпускаемую населению ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» «Ку�
банские ОСВ», применяемую для расчета сумм коммунальных социальных выплат населе�
нию по оплате коммунальных услуг, в размере 465,68 руб. за 1 Гкал (с учетом НДС).

2. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2013 года предельную величину тарифа
на тепловую энергию, отпускаемую населению ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» «Ку�
банские ОСВ», применяемую для расчета сумм коммунальных социальных выплат населе�
нию по оплате коммунальных услуг, в размере 535,53 руб. за 1 Гкал (с учетом НДС).

3. Признать утратившим силу с 1 января 2013 года постановление Главного управ�
ления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 01.08.2011 №58 «Об ут�
верждении предельной величины тарифа на тепловую энергию, отпускаемую населению
ГУП СК «Ставрополькрайводоканал», применяемой для расчета сумм коммунальных соци�
альных выплат населению по оплате коммунальных услуг на 2012 год».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня
официального опубликования.

Начальник М�А. И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2012 г. № 107 г. Черкесск

Об утверждении предельной величины тарифа на тепловую энергию,
отпускаемую населению Специальной астрофизической обсерваторией

Российской академии наук, применяемой для расчета сумм комму�
нальных социальных выплат населению по оплате коммунальных услуг

на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190�ФЗ «О теплоснабже�
нии», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О
ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федера�
ции», Законом Карачаево�Черкесской Республики от 17.01.2011 № 1�РЗ «О социальной
защите прав граждан по оплате коммунальных услуг и наделении органов местного само�
управления муниципальных районов и городских округов Карачаево�Черкесской Респуб�
лики отдельными государственными полномочиями Карачаево�Черкесской Республики по
предоставлению коммунальных социальных выплат», постановлением Правительства Ка�
рачаево�Черкесской Республики от 04.03.2011 № 66 «О Порядке предоставления комму�
нальных социальных выплат по оплате коммунальных услуг гражданам, проживающим в
Карачаево�Черкесской Республике» и на основании Положения о Главном управлении Ка�
рачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента
Карачаево�Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево�
Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2013 года предельную величину тарифа
на тепловую энергию, отпускаемую населению Специальной астрофизической обсерва�
торией Российской академии наук, применяемую для расчета сумм коммунальных соци�
альных выплат населению по оплате коммунальных услуг, в размере 816,71 руб. за 1 Гкал
(с учетом НДС).

 2. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2013 года предельную величину тарифа на
тепловую энергию, отпускаемую населению Специальной астрофизической обсерватори�
ей Российской академии наук, применяемую для расчета сумм коммунальных социальных
выплат населению по оплате коммунальных услуг, в размере 939,22 руб. за 1 Гкал (с учетом
НДС).

 3. Признать утратившим силу с 1 января 2013 года постановление Главного управле�
ния Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 22.11.2011 №123 «Об ут�
верждении предельной величины тарифа на тепловую энергию, отпускаемую населению
Специальной астрофизической обсерваторией Российской академии наук, применяемой
для расчета сумм коммунальных социальных выплат населению по оплате коммунальных
услуг на 2012 год».

 4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официаль�
ного опубликования.

Начальник М�А. И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2012 г. № 109 г. Черкесск

Об утверждении предельной величины тарифа на тепловую энергию,
отпускаемую населению ОАО «Тепловые сети», применяемой

для расчета сумм коммунальных социальных выплат населению
по оплате коммунальных услуг на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190�ФЗ «О теплоснабже�
нии», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О
ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федера�
ции», Законом Карачаево�Черкесской Республики от 17.01.2011 № 1�РЗ «О социальной
защите прав граждан по оплате коммунальных услуг и наделении органов местного само�
управления муниципальных районов и городских округов Карачаево�Черкесской Респуб�
лики отдельными государственными полномочиями Карачаево�Черкесской Республики по
предоставлению коммунальных социальных выплат», постановлением Правительства Ка�
рачаево�Черкесской Республики от 04.03.2011 № 66 «О Порядке предоставления комму�
нальных социальных выплат по оплате коммунальных услуг гражданам, проживающим в
Карачаево�Черкесской Республике» и на основании Положения о Главном управлении Ка�
рачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента
Карачаево�Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево�
Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года предель�
ную величину тарифа на тепловую энергию, отпускаемую населению ОАО «Тепловые сети»,
применяемую для расчета сумм коммунальных социальных выплат населению по оплате
коммунальных услуг, в размере 1201,17 руб. за 1 Гкал (с учетом НДС).

 2. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года предель�
ную величину тарифа на тепловую энергию, отпускаемую населению ОАО «Тепловые сети»,
применяемую для расчета сумм коммунальных социальных выплат населению по оплате
коммунальных услуг, в размере 1381,23 руб. за 1 Гкал (с учетом НДС).

 3. Признать утратившим силу с 1 января 2013 года постановление Главного управле�
ния Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 22.11.2011 №121 «Об ут�
верждении предельной величины тарифа на тепловую энергию, отпускаемую населению
Усть�Джегутинским ГМУП «Тепловые сети», применяемой для расчета сумм коммунальных
социальных выплат населению по оплате коммунальных услуг на 2012 год».

 4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официаль�
ного опубликования.

Начальник М�А. И. ЧОМАЕВ.


